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ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2024

n ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Κλίκαρε για να πάς σε όποια 

κατηγορία σε ενδιαφέρει

n n n

Να μεγαλώσεις  
την φωτογραφία

Να δεις το Video  
που το συνοδεύει

Να σχολιάσεις  
αν θέλεις

Να μεταβείς  
στη λίστα θεμάτων

Να κοινοποιήσεις  
το άρθρο που θες
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ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ: CITROEN C5 
AIRCROSS: ΚΑΊΕΙ ΣΑΝ ΜΙΚΡΌ 
ΚΑΙ ΈΧΕΙ ΧΏΡΟΥΣ ΦΟΡΤΗΓΟΎ

ΤΕΧΝΙΚΟ: ADBLUE, ΚΑΤΑΛΎΤΗΣ 
SCR & ΦΊΛΤΡΟ DPF: ΤΙ ΠΡΈΠΕΙ 
ΝΑ ΞΈΡΩ ΓΙΑ ΈΝΑ DIESEL;

54

64

426

36

38

ΔΟΚΙΜΗ: 
JEEP 

AVENGER 
E-HYBRID 

100 PS: ΜΕ 
ΒΕΛΤΙΩΜΈΝΗ
ΚΑΤΑΝΆΛΩΣΗ

ΔΟΚΙΜΗ: 
ΑΥΤΟΜΑΤΟ FORD 
PUMA 1.0 MHEV 
7DCT 125PS: 
ΤΟ ΚΑΛΌ ΈΓΙΝΕ 
ΚΑΛΎΤΕΡΟ

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ: BRIDGESTONE. 
ΈΡΧΟΝΤΑΙ ΜΕΓΆΛΕΣ
ΠΡΟΣΦΟΡΈΣ ΑΠΌ ΤΗΝ
ΕΛΑΣΤΡΑΚ

ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΉΜΑΤΑ:  KIA PICANTO vs SUZUKI IGNIS
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LEASING: LEASING PEUGEOT 
2008: DIESEL Ή ΒΕΝΖΊΝΗ 
ΣΥΜΦΈΡΕΙ ΠΕΡΙΣΣΌΤΕΡΟ; 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΤΙΜΩΝ

ΦΩΤΟΑΓΓΕΛΙΕΣ 

82

48 74

92

98

ΔΟΚΙΜΗ: 
NISSAN QASHQAI 1.3 
X-TRONIC 158PS: 
MILD HYBRID, 
ΑΥΤΌΜΑΤΟ
ΚΑΙ ΜΕ ΧΏΡΟΥΣ

ΔΟΚΙΜΗ: OPEL ASTRA-E 156 PS 54KWH: ΒΓΆΖΕΙ 400 ΧΛΜ. 
ΜΕ ΜΊΑ ΦΌΡΤΙΣΗ

ΔΟΚΙΜΗ: RENAULT 
ARKANA 

MILD-HYBRID 140PS. 
ΤΟ COUPE SUV

ΠΑΡΑΜΈΝΕΙ
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΌ

108

40

110

ΔΟΚΙΜΗ: MERCEDES AMG EQE 43 
4MATIC SUV, ΕΠΙΒΛΗΤΙΚΗ. ΗΣΥΧΗ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΙΓΙΣΤΙΚΗ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟ: FORD FOCUS 125PS vs SEAT LEON 
150PS.
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1η η Mercedes έφερε τις φωνητικές εντολές, 1η φέρνει και το ChatGPT. 
Θα γίνουν απέραντες πλέον οι πληροφορίες του συστήματος MBUX. 25 νέα 
μοντέλα θα εξοπλιστούν με το νέο σύστημα. Συνεργασία με την Microsoft 
αλλά με περιορισμούς.

Mercedes και πρωτοπορία 
είναι πλέον συνώνυμα

Η Mercedes αποτελούσε πάντα μια από 
τις πιο πρωτοποριακές βιομηχανίες στον 
κόσμο, καθώς παραδοσιακά αποδεικνύει 
ότι επενδύει συνεχώς σε νέες τεχνολογί-
ες για τα αυτοκίνητά της. Τα παραδείγματα 
είναι αμέτρητα και αυτή την φορά, θα επα-
ναστατήσει με την προσθήκη της τεχνητής 
νοημοσύνης στα αυτοκίνητά της! 

Πως θα το καταφέρει αυτό; Μέσω ενός 
προγράμματος beta που θα εφαρμοστεί 
στην Αμερική, θα καταφέρει να δημιουρ-

γήσει τις συνθήκες συνεργασίας του συ-
στήματος φωνητικών εντολών MBUX, με 
το ChatGPT, ώστε να απογειωθούν οι δυ-
νατότητες του συστήματος επικοινωνίας 
του οδηγού με το αυτοκίνητο του.

1η η Mercedes έφερε τις φω-
νητικές εντολές, 1η φέρνει 
και το ChatGPT

Μερικά χρόνια πριν, η γερμανική βι-
ομηχανία εντυπωσιάσε με την προσθή-
κη των φωνητικών εντολών στο σύστη-
μα infotainment MBUX των αυτοκινήτων 
Mercedes. Μέσω αυτών να θυμίσουμε, ο 

S

Η Mercedes φέρνει την τεχνητή νοημοσύ-
νη σήμερα! Οι άλλοι …θα ακολουθήσουν

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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οδηγός μπορεί να επικοινωνήσει με το αυ-
τοκίνητο του, και να αυξομειώσει την θερ-
μοκρασία του κλιματισμού, να αναζητή-
σει πληροφορίες μέσω του συστήματος 
navigation κ.α. Η Mercedes θα είναι η 1η 
βιομηχανία που κάνει ένα βήμα μπροστά, 
και θα ενσωματώσει την τεχνητή νοημο-
σύνη, μέσω του ChatGPT.

Θα γίνουν απέραντες πλέον 
οι πληροφορίες του συστή-
ματος MBUX

H Mercedes λοιπόν, θα εξοπλίσει 
900.000 αυτοκίνητα, με ένα πρόγραμ-
μα beta, τον φωνητικό βοηθό MBUX με 
ChatGPT. Το πρόγραμμα αυτό, θα επιτρέ-
ψει στους οδηγούς να πραγματοποιούν πιο 
δυναμικές συνομιλίες με το ενσωματωμέ-
νο AI. Στόχος της γερμανικής βιομηχανί-
ας είναι να βελτιώσει αλλά και να απογειώ-
σει τις δυνατότητες του φωνητικού βοηθού 
της πέρα από «προκαθορισμένες εργασίες 
και αποκρίσεις». Το μεγάλο γλωσσικό μο-
ντέλο του ChatGPT θα βελτίωνε σημαντι-
κά την κατανόηση της φυσικής γλώσσας 
του MBUX, για να επεκτείνει τα θέματα στα 
οποία μπορεί να ανταποκριθεί.

25 νέα μοντέλα θα εξοπλι-
στούν με το νέο σύστημα

Τα αυτοκίνητα της Mercedes που θα 
μπουν στην πρώτη «δοκιμαστική» περίοδο, 
διαθέτουν ήδη το σύστημα MBUX και υπο-
στηρίζουν την έκδοση beta, μέσω σύνδε-
σης μιας κινητής συσκευής στο AI. Τα μο-
ντέλα αυτά είναι 25 συνολικά, σε διάφορες 
κατηγορίες, από sedan έως και SUV.

Συνεργασία με την Microsoft 
αλλά με περιορισμούς

Για να μπορέσει να καταφέρει αυτή την 
πρωτοποριακή δυνατότητα η Mercedes, 
ενσωματώνει την υπηρεσία Azure OpenAI 
της Microsoft, διασφαλίζοντας ασφάλεια, 
απόρρητο και αξιοπιστία σε επίπεδο επι-
χείρησιακό επίπεδο. Όλα τα δεδομένα 
συνομιλίας συλλέγονται και στη συνέ-
χεια αποθηκεύονται στο Mercedes-Benz 
Intelligent Cloud όπου αναλύονται μέσω 
της ανωνυμίας των χρηστών. Όλες οι δι-
αδικασίες πληροφορικής θα ελέγχονται 
από την γερμανική βιομηχανία, ενώ η 
Mercedes κάνει σαφές πως η Microsoft 
δεν θα έχει πρόσβαση σε αυτά τα δεδο-
μένα.   v
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Η Stellantis προειδοποιεί: Οι δασμοί 
στα κινέζικα θα κλείσουν εργοστάσια

Την «επίθεση» έκανε ο Διευθύνων Σύμβουλος του ομίλου. Ανέφερε τους 
δασμούς ως επικοινωνιακό εργαλείο με παρενέργειες. Όμως η Stellantis 
είναι σε διαμάχη με την Ιταλική κυβέρνηση. Οι δηλώσεις του Tavares 
προκάλεσαν αβεβαιότητα για το μέλλον.

Την «επίθεση» έκανε ο Δι-
ευθύνων Σύμβουλος του 
ομίλου

O Διευθύνων Σύμβουλος του ομίλου 
Stellantis, Carlos Tavares, άφησε ηχηρές 
προειδοποιήσεις προς όλες τις κατευθύν-
σεις σχετικά με τις ευρωπαϊκές πολιτικές 
επιβολής δασμών στα κινεζικά μοντέλα. 
Συγκεκριμένα, ο Πορτογάλος, μιλώντας 

στην Έκθεση Αυτοκινήτου του Παρισιού, 
τόνισε πως το μόνο που θα καταφέρουν 
αυτά τα μέτρα είναι να επιταχύνουν το 
κλείσιμο των εργοστασίων κατά εντός της 
Ευρώπης, επιδεινώνοντας τα υφιστάμενα 
προβλήματα στην παραγωγική ικανότητα 
της «Γηραιάς Ηπείρου».

Σύμφωνα με την ευρωπαϊκή πλευρά, η 
απόφαση επιβολής δασμών στα ηλεκτρι-
κά μοντέλα που εισάγονται από την Κίνα, 

S
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αποσκοπεί στην προστασία των Ευρω-
παίων κατασκευαστών από τον – θεω-
ρούμενο – αθέμιτο ανταγωνισμό. Ωστό-
σο, ο Tavares διατηρεί την άποψη πως 
τέτοιες κινήσεις θα βλάψουν τον ίδιο τον 
κλάδο που υποτίθεται ότι πρέπει να προ-
στατευθεί.

Ανέφερε τους δασμούς ως 
επικοινωνιακό εργαλείο με 
παρενέργειες

Ο Πορτογάλος υπογράμμισε πως : «Οι 
δασμοί δεν είναι παρά ένα καλό επικοινω-
νιακό εργαλείο αλλά εγκυμονούν δυσάρε-
στες παρενέργειες». Και πιο συγκεκριμένα 
(και πάντα σύμφωνα με τον ίδιο), οι Κινέ-
ζοι κατασκευαστές ωθούνται στο να με-
ταφέρουν την παραγωγική τους ικανότη-
τα εντός Ευρώπης. Η κατάσταση αυτή θα 
επιδεινώσει την ήδη προβληματική παρα-
γωγική ικανότητα της «Γηραιάς Ηπείρου» 
και πιθανότατα θα οδηγήσει σε «λουκέτο» 
πολλά εργοστάσια και ακόμη περισσότερο 
κόσμο στην ανεργία.

Όμως η Stellantis είναι σε 
διαμάχη με την Ιταλική κυ-
βέρνηση

Παράλληλα, ο Tavares ανέφερε πως οι 
κινεζικές εταιρείες θα στοχεύσουν τις «μι-
κρότερες» χώρες της Ευρώπης. Με δεδο-
μένο όμως ότι η Stellantis διατηρεί ανοι-
χτά «μέτωπα» με κυβερνήσεις εντός της 
συγκεκριμένης Ηπείρου, τα σχόλια του 
ιθύνοντα της εταιρείας, δύσκολο να γίνουν 
αποδεκτά. Πιο συγκεκριμένα, ο Πορτογά-
λος τόνισε ότι οι κινεζικές εταιρείες δεν θα 
πάνε ούτε στη Γερμανία, ούτε στη Γαλλία 
αλλά ούτε στην Ιταλία, διότι αυτές οι χώ-

ρες έχουν μεγάλα μειονεκτήματα ως προς 
το κόστος κατασκευής αυτοκινήτων. Θυ-
μίζουμε ότι η ιταλική κυβέρνηση βρίσκε-
ται σε διαμάχη με την Stellantis σχετικά με 
την μείωση παραγωγής της εταιρείας στην 
νοτιοευρωπαϊκή χώρα.

Οι δηλώσεις του Tavares 
προκάλεσαν αβεβαιότητα 
για το μέλλον

Ασφαλώς, τα λόγια του Πορτογάλου 
έχουν «γεννήσει» μονάχα ερωτηματικά: 
Μπορεί πράγματι να γυρίσει «μπούμε-
ρανγκ» η κατάσταση στην Ευρώπη και η 
αποτελεσματικότητα των δασμών να απο-
δειχθεί από βραχυπρόθεσμη έως μηδαμι-
νή ή θα καταφέρουν όντως να βοηθήσουν 
τις εταιρείες της Ευρώπης να επανακάμ-
ψουν στο εμπόριο; Ακόμη, δεν πρέπει να 
ξεχνάμε το ιδιαίτερο της «πράσινης» με-
τάβασης και την επερχόμενη κατάργηση 
των κινητήρων εσωτερικής καύσης από 
το 2035. Πώς θα επηρεαστεί η ευρωπα-
ϊκή αγορά αυτοκινήτου από τόσες εξελί-
ξεις σε τόσο σύντομο χρονικό διάστημα; Ο 
χρόνος θα δείξει ποια πλευρά έχει το δίκιο 
με το μέρος της.   v
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Η Chery ετοιμάζει μπαταρίες στερεάς 
κατάστασης. Θα προσφέρουν έως και 1.500 
χλμ. αυτονομία με μία φόρτιση. Ανακοίνωσε 
νέες μπαταρίες λιθίου που προσφέρουν 400 
χλμ. αυτονομία με 5 λεπτά φόρτιση.

Η Chery ετοιμάζεται για το 
επόμενο βήμα στον τομέα 
των μπαταριών

Η Chery ανακοίνωσε πως έχει ήδη σε εξέ-
λιξη την ανάπτυξη μπαταριών στερεάς κατά-
στασης για τα μελλοντικά ηλεκτρικά της. Η 
κινεζική φίρμα υπόσχεται ότι οι μπαταρίες 
της θα είναι διαθέσιμες από το 2026 και θα 
προσφέρουν στα μοντέλα της έως και 1.500 
χιλιόμετρα αυτονομία με μία μόνο φόρτιση.

Οι μπαταρίες στερεάς κατά-
στασης θα προσφέρουν έως 
και 1.500 χλμ. αυτονομία

Η Chery κατά τη διάρκεια του Παγκόσμι-
ου Συνεδρίου Καινοτομίας, επιβεβαίωσε 
πως οι εργασίες για τις μπαταρίες στερε-
άς κατάστασης είναι σε εξέλιξη. Αποκά-
λυψε ότι τα τρέχοντα πρωτότυπα των μπα-
ταριών έχουν ενεργειακή πυκνότητα 400 
Wh/κιλό και ότι αυτή θα αυξηθεί σε 600 

Με αυτονομία έως 1.500 χλμ. τα ηλε-
κτρικά της Chery από το 2026

ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 12

n n n

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   12 31/10/2024   11:30:38 µµ



n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ

Wh/κιλό το 2025. Η Chery θα είναι έτοι-
μη να εγκαταστήσει τις μπαταρίες στα αυ-
τοκίνητα το 2026 πριν ξεκινήσει την μαζι-
κή παραγωγή το 2027.

Χάρη στις μπαταρίες αυτές, η Chery 
υποστήριξε θα είναι σε θέση να προσφέ-
ρει στα ηλεκτρικά της αυτοκίνητα αυτονο-
μία έως και 1.500 χιλιόμετρα με μία μόνο 
φόρτιση.

Μπαταρίες λιθίου θα προ-
σφέρουν 400 χλμ. αυτονο-
μία με 5 λεπτά φόρτιση

Τα πρώτα στοιχεία για τις μπαταρίες στε-
ρεάς κατάστασης ακολουθήθηκαν και από 
την ανακοίνωση της μάρκας για την ύπαρ-
ξη μίας νέας γενιάς μπαταριών λιθίου.

Συγκεκριμένα, η Chery είπε πως έχει 
αναπτύξει νέες μπαταρίες φωσφορικού 
λιθίου-σιδήρου σε τετράγωνη και κυλιν-
δρική μορφή, αλλά και τετράγωνες τριμε-
ρείς μπαταρίες λιθίου πολυμερούς. Όλες 

μπορούν να προσφέρουν αυτονομία 400 
χιλιομέτρων με μόλις 5 λεπτά φόρτισης.

Για ηλεκτρικά, Plug-in και 
με range-extender οχήματα

Η φίρμα σημείωσε ότι οι νέες τετράγω-
νες μπαταρίες φωσφορικού σιδήρου λιθί-
ου θα χρησιμοποιούνται σε ηλεκτρικά που 
έχουν αυτονομία μεταξύ 200-600 χιλιομέ-
τρων και σε Plug-in υβριδικά ή αυτοκίνη-
τα με range-extender με ηλεκτρική αυτο-
νομία 100-200 χιλιόμετρα. Οι τετράγωνες 
τριμερείς μπαταρίες λιθίου πολυμερούς 
της Chery θα χρησιμοποιηθούν σε ηλε-
κτρικά με αυτονομία 600-800 χλμ. και σε 
Plug-in υβριδικά ή αυτοκίνητα με range-
extender με ηλεκτρική αυτονομία 150-
300 χλμ.. Τέλος, οι κυλινδρικές μπαταρίες 
αναπτύχθηκαν για ηλεκτρικά με αυτονο-
μία 700-1.200 χλμ. και PHEV/EREV που 
μπορούν να ταξιδέψουν μεταξύ 150-300 
χλμ. με μία μόνο φόρτιση.    v
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Το νέο ηλεκτρικό SUV της 
Skoda ήρθε στην Ελλάδα

Το νέο Skoda Elroq έκανε επίσημη πρε-
μιέρα πριν από λίγες εβδομάδες και σήμε-
ρα το νέο ηλεκτρικό μοντέλο της τσεχικής 
φίρμας ξεκίνησε τη διάθεσή του στην Ελ-
λάδα, καθώς η ελληνική αντιπροσωπεία 
ανήρτησε στο διαμορφωτή τις τιμές και τις 
εκδόσεις της.

S

Αυτές είναι οι τιμές του νέου Skoda 
Elroq στην Ελλάδα

Το νέο ηλεκτρικό SUV της Skoda ήρθε στην 
Ελλάδα. Αρχικά σε τρεις εκδόσεις εξοπλισμού 
έως 286 άλογα. Πλούσιος ο βασικός 
εξοπλισμός.

Αρχικά σε τρεις εκδόσεις 
εξοπλισμού έως 286 άλογα

Κατά το λανσάρισμά του το Skoda Elroq 
θα διατίθεται αρχικά στην Ελλάδα στις εκ-
δόσεις 50 και 85, ενώ παρούσα είναι και η 
ειδική έκδοση First Edition.

Το βασικό Elroq 50 διαθέτει μπαταρία 
52 kWh και έναν ηλεκτροκινητήρα 170 ίπ-
πων στον πίσω άξονα. Η Skoda υπόσχε-
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ται αυτονομία έως 375 χιλιόμετρα, ενώ το 
κόστος απόκτησης ορίζεται από τις 34.500 
ευρώ. Το ισχυρότερο Skoda Elroq 80 λαμ-
βάνει μπαταρία 77 kWh και εξοπλίζεται με 
ηλεκτροκινητήρα απόδοσης 286 ίππων. Η 
τσεχική φίρμα υπόσχεται αυτονομία έως 
580 χιλιόμετρα, ενώ το κόστος απόκτησης 
ορίζεται από 44.900 ευρώ.

Τέλος, η ειδική έκδοση First Edition που 
είναι και η κορυφαία, κατά το λανσάρισμα 
του μοντέλου, εξοπλίζεται με το σύστημα 
κίνησης και την μπαταρία του 85. Ωστόσο, 
η Skoda αναφέρει πως η αυτονομία ανέρ-
χεται έως τα 546 χιλιόμετρα, την ώρα που 
η αρχική τιμή του μοντέλου ανακοινώνεται 
στις 51.800 ευρώ.

Πλούσιος ο βασικός εξοπλι-
σμός

Ο βασικός εξοπλισμός της έκδοσης 50 εί-
ναι αρκετά πλούσιος και μεταξύ άλλων πε-
ριλαμβάνει: ζάντες αλουμινίου 19 ιντσών, 
κεντρική οθόνη αφής 13 ιντσών, προβο-
λείς και πίσω φώτα LED, Climatronic, σύ-
στημα αναγνώρισης σημάτων κυκλοφορί-
ας, κάμερα οπισθοπορείας και αισθητήρες 
παρκαρίσματος πίσω, κάθισμα οδηγού / 
συνοδηγού με οσφυική υποστήριξη, ρά-
γες οροφής σε μαύρο χρώμα, 8 ηχεία, αε-

ρόσακους τύπου κουρτίνας & κεντρικό αε-
ρόσακο εμπρός, λειτουργία SMART LINK, 
σύστημα front assist με εντοπισμό αυτο-
κινήτων, πεζών και δικυκλιστών, cruise 
control + FOD: με δυνατότητα αναβάθμι-
σης σε adaptive cruise control και άλλα.

Οικογενειακό SUV με έως 
και 1.580 λίτρα στο πορ-
τμπαγκάζ

Το νέο Skoda Elroq διαθέτει τη νέα σχεδι-
αστική γλώσσα της μάρκας Modern Solid. 
Σε ότι αφορά τις διαστάσεις του ανέρχο-
νται σε: μήκος 4.488 χλστ., πλάτος 1.884 
χλστ. και ύψος 1.625 χλστ., και μεταξόνιο 
στα 2.765 χλστ.. Το εσωτερικό περιλαμβά-
νει πολλούς αποθηκευτικούς χώρους και 
470 λίτρα χώρο στο πορτμπαγκάζ, ο οποί-
ος αυξάνεται στα 1.580 λίτρα με τα πίσω 
καθίσματα αναδιπλωμένα.   v

Elroq 50	 34.500 ευρώ

Elroq 85	 44.900 ευρώ

Elroq First Edition	 51.800 ευρώ

*Στις παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνεται η 
κρατική επιδότηση ύψους 9.000 ευρώ από το 
πρόγραμμα «Κινούμαι Ηλεκτρικά 3».

Αναλυτικά οι τιμές του νέου Skoda 
Elroq στην Ελλάδα
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Εκτός πλάνου της Tesla βρίσκε-
ται το φημολογούμενο βασικό 
αυτοκίνητο

Με δηλώσεις του ο Διευθύνων Σύμβουλος 
της Tesla, Elon Musk γνωστοποίησε πως το 
φημολογούμενο, βασικό μοντέλο της μάρ-
κας, που θα κόστιζε περίπου 25.000 ευρώ, 
δεν βρίσκεται στο πλάνο της εταιρείας. Ο 
επικεφαλής της αμερικανικής μάρκας έκανε 
αυτές τις δηλώσεις κατά τη διάρκεια ενημέ-
ρωσης σχετικά με τα κέρδη της μάρκας. Κά-
πως έτσι μπήκε επίσημο τέλος σε ένα θέμα 
το οποίο απασχολούσε τους φίλους του αυ-
τοκινήτου και της μάρκας από το 2018.

«Είναι ανόητο να έχουμε ένα 
τέτοιο μοντέλο», είπε σε δηλώ-
σεις του ο Elon Musk

Ο Elon Musk κατά τη διάρκεια ενημέρωσης 
για τα οικονομικά της εταιρείας ρωτήθηκε ευ-
θέως: «Πότε μπορούμε να περιμένουμε από 
την Tesla να μας δώσει το βασικό μοντέλο 
αξίας περίπου 25.000;». Στην απάντηση που 
έδωσε ο επικεφαλής της αμερικανικής φίρ-
μας, αρχικά ξεκαθάρισε πως το μέλλον της 
αυτοκίνησης και της εταιρείας του είναι αυτό-
νομο μιλώντας το robotaxi. Ωστόσο στη συνέ-
χεια του λόγου του είπε: «Βασικά, το να έχεις 

Ο Musk ανακοίνωσε πως η Tesla δε θα κα-
τασκευάσει το μοντέλο των 25.000 ευρώ

Εκτός πλάνου της Tesla βρίσκεται το 
φημολογούμενο βασικό αυτοκίνητο.

«Είναι ανόητο να έχουμε ένα τέτοιο μοντέλο», είπε 
σε δηλώσεις του ο Elon Musk.

Το Tesla Model 2 θα κόστιζε περίπου 25.000 ευρώ.

ένα κανονικό μοντέλο με τιμή 25.000 είναι 
άσκοπο. Θα ήταν ανόητο. Θα ήταν εντελώς 
αντίθετο με αυτό που πιστεύουμε».

Το Tesla Model 2 θα κόστιζε 
περίπου 25.000 ευρώ

Για όσους δε θυμούνται, να αναφέρου-
με πως οι φήμες που είχαν κυκλοφορήσει 
στο παρελθόν ανέφεραν πως το μοντέλο 
θα ονομαστεί Model 2, θα έχει μήκος 4,4 
μέτρα, ενώ στις αρχικές εκδόσεις θα δια-
θέτει ένα ηλεκτρικό μοτέρ και στις ανώ-
τερες δύο. Πλέον, μετά τα λεγόμενα του 
Musk, τίποτα από αυτά δε θα ισχύσει.

Το τέλος του είχε προαναγ-
γελθεί, αλλά ο Musk το είχε 
αρνηθεί

Θυμίζουμε πως τον περασμένο Απρίλη το 
Reuters σε ρεπορτάζ του ανέφερε πως η 
Tesla εγκατέλειψε το πλάνο για το μοντέλο 
των 25.000 ευρώ. Όταν τα ξένα Μέσα ενη-
μέρωσης προσέγγισαν τότε τον Elon Musk 
για να πάρουν κάποια δήλωση, εκείνος αρ-
κέστηκε απλά να πει μέσω ανάρτησης στο 
Χ πως: «Το Reuters πεθαίνει».   v
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Το Dodge Charger Daytona 
θα είναι το μοντέλο που θα 
τις δοκιμάσει

Η Stellantis κάνει το επόμενο βήμα στον 
τομέα των μπαταριών, ανακοινώνοντας 
πως θα ξεκινήσει να δοκιμάζει στους δρό-
μους, μπαταρίες στερεάς κατάστασης. Οι 
δοκιμές θα ξεκινήσουν από το 2026 και 
το πρώτο μοντέλο που θα αποτελέσει 
το πεδίο δοκιμών θα είναι το νέο Dodge 
Charger Daytona. Μόλις ολοκληρωθεί ο 
κύκλος των δοκιμών, στη συνέχεια οι μπα-
ταρίες θα είναι διαθέσιμες για τα μοντέλα 
των 14 μαρκών που διαθέτει.

Οι μπαταρίες στερεάς κα-
τάστασης θα αυξήσουν ρα-
γδαία την αυτονομία

Υπεύθυνη για την κατασκευή των μπα-
ταριών στερεάς κατάστασης της Stellantis, 
είναι η αμερικανική start-up εταιρεία, 
Factorial. Οι νέες μπαταρίες υποστηρίζε-

Stellantis: Ανακοίνωσε δοκιμές μπαταριών 
στερεάς κατάστασης!

Το Dodge Charger Daytona 
θα είναι το μοντέλο που θα 
τις δοκιμάσει! Οι μπαταρίες 
στερεάς κατάστασης θα 
αυξήσουν ραγδαία την 
αυτονομία. Προτεραιότητα 
στις νέες μπαταρίες θα 
έχουν οι Alfa Romeo και 
Jeep.

ται πως έχουν ενεργειακή πυκνότητα με-
γαλύτερη από 390 Wh/κιλό, αριθμός ση-
μαντικά βελτιωμένος με αυτό των περίπου 
270 Wh/κιλό, που συναντούμε σε πολλές 
σημερινές μπαταρίες ιόντων λιθίου, αυξά-
νοντας έτσι την αυτονομία.

Προτεραιότητα στις νέες 
μπαταρίες θα έχουν οι Alfa 
Romeo και Jeep

Η Stellantis για τις ανάγκες των δο-
κιμών θα τοποθετήσει τις μπαταρίες σε 
έναν στόλο Dodge Charger Daytona. Μέ-
σω του νέου σπορ αυτοκινήτου θα μπορέ-
σει να επικυρώσει βασικά στοιχεία όπως 
η απόδοσή και η αντοχή τους σε πραγμα-
τικές συνθήκες. Ο Όμιλος είπε πως τα με-
σαία και μεγάλα αυτοκίνητα που βασίζο-
νται στην πλατφόρμα STLA Large από τις 
Alfa Romeo, Maserati, Jeep, Dodge και 
Chrysler θα έχουν προτεραιότητα για τις 
νέες μπαταρίες. Αυτό όμως δε σημαίνει 
πως δε θα είναι διαθέσιμες και για τις υπό-
λοιπες μάρκες.    v
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Προειδοποίησαν τους Αυστρα-
λιανούς για τους κινδύνους της 
μετάβασης στην «νέα εποχή»

Λάβροι στις δηλώσεις τους κατά των ηλε-
κτρικών μοντέλων εμφανίστηκαν οι ιθύνο-
ντες της Mitsubishi. Εκπρόσωποι της ιαπω-
νικής εταιρείας (η οποία έκλεισε τα 107 έτη 
παρουσίας στον χώρο του αυτοκινήτου) συμ-
μετείχαν στην εξεταστική που διεξάγεται στην 
Αυστραλία, με σκοπό τη μετάβαση στην ηλε-
κτρική εποχή και την αξιοποίηση των αντί-
στοιχων μοντέλων και απηύθυναν προει-
δοποιήσεις ενώπιον βουλευτών και λοιπών 

πολιτικών προσώπων. Μάλιστα, αίσθηση 
προκάλεσε ο χαρακτηρισμός των «φανταχτε-
ρών μοντέλων» με στόχο τα ηλεκτρικά.

Θεωρούν καταλληλότερα τα 
υβριδικά μοντέλα

Μάλιστα, οι εκπρόσωποι της Mitsubishi δεν 
έκρυψαν τη θέση τους, προτρέποντας «ανοι-
χτά» το ακροατήριο να υποστηρίξει τα υβρι-
δικά μοντέλα και την αντίστοιχη τεχνολογία. 
Ατυπος σύμμαχός τους είναι η Ένωση Εμπο-
ρίου Αυτοκίνητων της χώρας, η οποία αιτήθη-
κε για κίνητρα που θα ωθήσουν τους κατανα-

n n n

S

Προειδοποίησαν τους Αυστραλιανούς για τους κινδύνους της μετάβασης 
στην «νέα εποχή». Θεωρούν καταλληλότερα τα υβριδικά μοντέλα. Δεν 
πείθονται από την παρούσα τεχνολογία των ηλεκτρικών μοντέλων. 
Επικρατεί φόβος για την μαζική εισροή των κινεζικών μοντέλων.

Υποβαθμίζουν τις δυνατότητες των ηλε-
κτρικών οι ιθύνοντες της Mitsubishi

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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λωτές στην απόκτηση υβριδικών μοντέλων. 
Ας δούμε όμως τι δήλωσε ένας εκ των εκ-
προσώπων της ιαπωνικής εταιρείας, Shaun 
Westcott: «Θεωρούμε πως η Αυστραλία δεν 
είναι έτοιμη για την πλήρη ηλεκτροποίηση, 
λόγω της έλλειψης υποδομών φόρτισης και 
της τρέχουσας κατάστασης στον τεχνολογι-
κό τομέα. Η ενεργειακή μετάβαση δεν είναι 
σπριντ, είναι ένας μαραθώνιος».

Δεν πείθονται από την παρού-
σα τεχνολογία των ηλεκτρικών 
μοντέλων

Παράλληλα, σύμφωνα με τον Westcott, η 
στάση της Mitsubishi είναι θετική ως προς 
την προσπάθεια μείωση των εκπομπών ρύ-
πων. Όμως, η τρέχουσα τεχνολογία που δι-
έπει τα ηλεκτρικά κινητήρια σύνολα, δεν 
είναι ικανή να ανταποκριθεί στο έργο δη-
μιουργίας ενός μοντέλου κατάλληλο για τις 
απαιτήσεις επαγγελματιών αλλά και αγρο-
τών της χώρας: «Τα ηλεκτρικά έχουν ελκυ-
στική εμφάνιση, είναι ακριβά, δεν μπορούν 
να εξυπηρετήσουν τον ρόλο ενός επαγγελ-
ματικού μοντέλου. Δε βρίσκονται στο επί-
πεδο που θα έπρεπε να είναι».

Επικρατεί φόβος για την μαζική 
εισροή των κινεζικών μοντέλων

Παράλληλα, ο Westcott εξέφρασε τις ανη-
συχίες του για μια επερχόμενη περίοδο «τα-
ραχών» για την αγορά αυτοκινήτου της Αυ-
στραλίας, με δεδομένη την μαζική έλευση 
κινεζικών εταιρειών (οι εκτιμήσεις κάνουν 
λόγο για 12 εταιρείες οι οποίες θα κάνουν 
το «άνοιγμά» τους): «Θα υπάρξει περίοδος 
υπερπροσφοράς και δεν θα καταφέρουν 
να βγουν όλες οι εταιρείες αλώβητες. Δεν 
έχουμε δασμούς, δεν έχουμε φραγμούς, δε 
διαθέτουμε τίποτα. Θα δούμε χαμηλές τιμές 
και εκπτώσεις σε προσφορές μοντέλων, μα 
ο νόμος της αγοράς και των οικονομικών, 
θα διορθώσει την κατάσταση.   v
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Εντυπωσιάζει η νέα βάση 
δοκιμών της Hyundai

Πρεμιέρα έκανε το νέο Hyundai RN24. 
Το γυμνό πρωτότυπο των Κορεατών, ακο-
λουθεί τα χνάρια των RN22e και N Vision 
74, χρησιμεύοντας ως βάση δοκιμών για 
νέες τεχνολογίες και διάφορα άλλα χαρα-
κτηριστικά με έμπνευση τον μηχανοκίνητο 
αθλητισμό, που μελλοντικά θα δούμε στα 

ηλεκτρικά αυτοκίνητα επιδόσεων της μάρ-
κας από το τμήμα «Ν».

Με το μοτέρ του Ioniq 5 N 
και ανάρτηση από το WRC

Οι μηχανικοί της Hyundai έχουν δώσει 
στο RN24 ανάρτηση εμπνευσμένη  από 
το Παγκόσμιο Πρωτάθλημα Ράλι (WRC) 
και το σύστημα κίνησης του Hyundai Ioniq 
5 N, απόδοσης 650 ίππων. Το Hyundai 
RN24 λαμβάνει την ίδια μπαταρία 84 kWh 
με το Ioniq 5 N, όμως το μεταξόνιό του εί-
ναι κατά 340 χιλιοστά πιο κοντό.

Απουσιάζει το αμάξωμα, δίνο-
ντας τη θέση του σε ένα roll cage

Το μεγαλύτερο μέρος του αμαξώματος 
είναι ένα roll cage, δίνοντας έτσι μία πολύ 
εντυπωσιακή εμφάνιση, στην οποία συμ-

Hyundai RN24: Κράμα του Ioniq 5 N 
και των αγωνιστικών της Hyundai

Έχει το μοτέρ του Ioniq 5 N και 
ανάρτηση από το WRC.

Με roll cage αντί για αμάξωμα.
Θα δοκιμαστούν πάνω του τα 

συστήματα που θα δούμε στα νέα 
ηλεκτρικά Hyundai Ν.
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βάλει και η  ίδια αεροτομή με τα αγωνιστι-
κά αυτοκίνητα TCR της Hyundai, που είναι 
εγκατεστημένη στο πίσω μέρος. Όπως εύ-
κολα γίνεται κατανοητό το Hyundai RN24 
είναι ελαφρύτερο από το Ioniq 5 N, κατε-
βάζοντας το βάρος του κατά 350 κιλά πε-
ρίπου, έχοντας βάρος 1.880 κιλά.

Διαθέτει χαρακτηριστικά 
από το μηχανοκίνητο αθλη-
τισμό

Πέραν όλων των προαναφερόμενων, το 
Hyundai RN24 διαθέτει μία σειρά από έξ-
τρα χαρακτηριστικά, τα οποία βρίσκονται 
εκεί για να δοκιμαστούν. Για παράδειγμα, 
εξοπλίζεται με ένα σύστημα σαν το WRC 
Powertrain Drive Control Logic που επι-
τρέπει στους οδηγούς να προσαρμόζουν 
την ισχύ, την επιτάχυνση, το βαθμό ανά-
κτησης ενέργειας κατά το φρενάρισμα, 
με μπουτόν στο τιμόνι, χαρακτηριστικά 
παρόμοια με αυτά των σημερινών αυτο-
κινήτων WRC της Hyundai. Διαθέτει επί-
σης το προφίλ οδήγησης «Rally Mode», 
που βελτιστοποιεί την κατανομή της ρο-
πής εμπνευσμένο από το i20 N Rally του 
WRC, ενώ υπάρχει ακόμη και ένα νέο 

χειρόφρενο e-Handbrake, που βοηθά 
στις πλαγιολισθήσεις. 

Τελευταίο αλλά πολύ σημαντικό για όλα 
τα σπορ αυτοκίνητα, προστέθηκε μια νέα 
έκδοση του συστήματος N Active Sound+ 
του Ioniq 5 N, μέ έξτρα ηχεία για τη βελτί-
ωση της ηχητικής εμπειρίας.  v
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Θα καταφέρει το υδρογόνο να 
επικρατήσει του ρεύματος;

Το υδρογόνο, αν και παρεξηγημένο, θα 
μπορούσε να γίνει το κυρίως καύσιμο του 
μέλλοντος. Η υψηλή ενεργειακή πυκνότη-
τα του, η δυνατότητα γρήγορου ανεφοδι-
ασμού, η αυτονομία που προσφέρει και η 
φιλικότητα προς το περιβάλλον, το κάνουν 
κατάλληλο για  αυτοκίνητα, πλοία, ακόμη 
και αεροπλάνα. Όμως για να φτάσουμε σε 

αυτό το σημείο θα πρέπει να ξεπεραστεί 
ένα βασικό εμπόδιο, που δεν είναι άλλο 
από την παραγωγή τους, η οποία ακόμα 
βρίσκεται σε βρεφικό στάδιο σε σχέση με 
τα υπόλοιπα καύσιμα.  Ο λόγος είναι ότι 
δεν υπάρχει ελεύθερο στη φύση και για 
να δημιουργηθεί χρειάζεται αρκετή ηλε-
κτρική ενέργεια και κοστοβόρες διαδικα-
σίες, με την όλη διαδικασία της παραγω-
γής ακόμα να κρύβει μυστικά.

Αυτό κάνει το «πράσινο» υδρογόνο (πα-

Τα αυτοκίνητα υδρογόνου είναι μια καθαρή εναλλακτική λύση. Παραγωγή 
υδρογόνου από το θαλασσινό νερό. Tα αυτοκίνητα υδρογόνου μπορούν 
να ανεφοδιαστούν το ίδιο γρήγορα με τα οχήματα που φοράνε συμβατικό 
κινητήρα. Πρόβλημα η μεταφορά και αποθήκευση υδρογόνου

Το υδρογόνο πιο καθαρό από τα ηλε-
κτρικά αυτοκίνητα

S
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ραγωγή με ουδέτερο ισοζύγιο CO2) πιο 
σπάνιο ακόμα και από την ανανεώσιμη 
ηλεκτρική ενέργεια που δημιουργείται 
από φωτοβολταϊκά ή αιολικά πάρκα. Μά-
λιστα αυτό είναι ένα από τα μεγαλύτερα 
μειονεκτήματα του, που όμως φαίνεται να 
διορθώνετε αν προχωρήσει η παραγωγή 
υδρογόνου από τη θάλασσα.

Πώς παράγεται το υδρογόνο;
Ας αρχίσουμε από τα βασικά. Όπως 

προείπαμε το υδρογόνο δεν υπάρχει 
ελεύθερο στη φύση, αλλά πρέπει να πα-
ραχθεί. Επί του παρόντος, το μεγαλύτερο 
ποσοστό του υδρογόνου παράγεται από 
διάφορες διεργασίες που χρησιμοποιούν 
ορυκτά καύσιμα ως πρώτες ύλες, κυρί-
ως την αναμόρφωση του φυσικού αερί-
ου ή την αεριοποίηση του γαιάνθρακα, 
με αποτέλεσμα να εκλύονται αέρια του 
«θερμοκηπίου». Δυστυχώς η συγκεκρι-
μένη διαδικασία είναι αρκετά κοστοβόρα 
και ρυπογόνα, με τις χώρες της Ε.Ε προ-
σπαθούν να βρουν εναλλακτικούς τρό-
πους παραγωγής.

Η Ευρώπη και οι αυτοκινητο-
βιομηχανίες «κυνηγάνε» το 
πράσινο υδρογόνο

Για παράδειγμα, η Γερμανία θέλει μέχρι το 
2030 να επενδύσει εννέα δισεκατομμύρια 
ευρώ για να δημιουργήσει μια παραγωγι-
κή ικανότητα πράσινου υδρογόνου πέντε 
γιγαβάτ. Αυτό αντιστοιχεί στην παραγωγή 
τριών έως τεσσάρων μεσαίου μεγέθους 
πυρηνικών εργοστασίων, ενώ ήδη έχει ξε-
κινήσει συνεργασίες με Καναδά, Αυστρα-
λία και χώρες της Αφρικής ώστε να εισά-
γουν υδρογόνο με ουδέτερο αποτύπωμα.

Ταυτόχρονα εξετάζεται η περίπτωση 
να φέρουν «πράσινο» υδρογόνο από τη 
Σκανδιναβία μέσω αγωγών που θα περ-
νάνε από τη Βαλτική Θάλασσα και θα πα-
ράγεται από ηλεκτρική ενέργεια που θα 
δημιουργείται από υπεράκτιες ανεμογεν-
νήτριες γύρω από το νησί Bornholm.

Πάντως και οι αυτοκινητοβιομηχανίες «ψά-
χνονται» για την παραγωγή καθαρού υδρο-
γόνου σκοπεύοντας να χρησιμοποιήσουν 
την πλεονάζουσα ηλιακή ενέργεια από φω-

S
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τοβολταϊκά συστήματα για την ηλεκτρόλυση.

Έτσι θα μπορούσε να παρα-
χθεί πράσινο υδρογόνο στην 
ανοικτή θάλασσα

Στα τέλη Απριλίου του 2023, ένα γερμα-
νικό ινστιτούτο που ασχολείται με ηλιακά 
ενεργειακά συστήματα παρουσίασε μια εν-
διαφέρουσα μελέτη, η οποία αναφέρει ότι η 
παραγωγή υδρογόνου με τη βοήθεια υπε-
ράκτιων ανεμογεννητριών είναι δυνατή 
απευθείας στη θάλασσα, το οποίο στη συ-
νέχεια θα μεταφέρεται στη ξηρά με δεξα-
μενόπλοιο. Μάλιστα οι υπεύθυνοι του ινστι-
τούτου αναφέρουν ότι με αυτό το τρόπο θα 
μπορεί να υπάρχει παραγωγή όλο το 24ώρο 
και να καλύπτονται εύκολα οι ανάγκες της 
κάθε χώρας που θα επενδύσει στο συγκε-
κριμένο σύστημα, κάνοντας την αυτάρκης.

Η μελέτη προβλέπει την εγκατάσταση 
μιας πλατφόρμας ηλεκτρόλυσης 500 με-
γαβάτ κι όπως μια εξέδρα άντλησης πε-
τρελαίου, θα είναι αγκυροβολημένη ακρι-
βώς δίπλα σε ένα αιολικό πάρκο 500 MW. 
Το νερό που θα απαιτείται για την παραγω-
γή του υδρογόνου θα προέρχεται από τη 
θάλασσα, το οποίο θα αφαλατώνεται και 

θα καθαρίζεται από την απορριπτόμενη 
θερμότητα της ηλεκτρόλυσης και έπειτα 
το συμπιεσμένο υδρογόνο θα αποστέλλε-
ται στην ακτή. Σύμφωνα με το ινστιτούτο, 
μια τέτοια μονάδα θα μπορούσε να παρά-
γει 50.000 τόνους υδρογόνου ετησίως, 
οι οποίοι θα μπορούν να παράγουν τόσο 
πολλή ενέργεια, που θα επέτρεπε σε ένα 
εκατομμύριο αυτοκίνητα Toyota Mirai να 
διανύσουν 5.000 χιλιόμετρα το καθένα.

Ποια είναι τα πλεονεκτήματα 
του υδρογόνου;

Τα πλεονεκτήματα του υδρογόνου είναι η 
μεγάλη εμβέλειά του, ο γρήγορος ανεφοδι-
ασμός, η υψηλή ενεργειακή πυκνότητα και 
η φιλικότητά του προς το περιβάλλον. Πιο 
συγκεκριμένα σε αντίθεση με τα πετρελαι-
οκίνητα ή βενζινοκίνητα αυτοκίνητα, τα οχή-
ματα με τεχνολογία κυψελών καυσίμου δεν 
εκπέμπουν ούτε σωματίδια, ούτε οξείδια 
του αζώτου, ούτε CO2 κατά τη λειτουργία 
τους και το μόνο απόβλητο προϊόν που βγά-
ζουν είναι το νερό (ατμός). Επίσης το υδρο-
γόνο είναι καλός αρωγός της ενέργειας, με 
τη θερμογόνο δύναμη του ενός κιλού να εί-
ναι τριπλάσια από το ενεργειακό περιεχόμε-
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νο ενός λίτρου πετρελαίου ή βενζίνης.
Eπιπλέον, το υδρογόνο μπορεί να αποθη-

κευτεί για μεγάλο χρονικό διάστημα και ου-
σιαστικά οι πόροι για την παραγωγή του είναι 
άπειροι, αρκεί να υπάρχει αρκετή ποσότη-
τα καθαρής ενέργειας. Τέλος, τα αυτοκίνη-
τα υδρογόνου μπορούν να ανεφοδιαστούν 
το ίδιο γρήγορα με τα οχήματα που φορά-
νε συμβατικό κινητήρα εσωτερικής καύσης, 
ενώ έχουν εξαιρετική αυτονομία, αφού με 
5,5 κιλά υδρογόνου μπορούν κάνουν μέχρι 
και 500 χλμ., σημαντικά μεγαλύτερη από την 
αντίστοιχη των ηλεκτρικών μοντέλων.

Ποια είναι τα μειονεκτήματα 
του υδρογόνου;

Τα μειονεκτήματα εντοπίζονται κυρίως 
στην παραγωγή, την εφοδιαστική αλυσί-
δα, τη μεταφορά και την αποθήκευση του 
υδρογόνου, όπως και το γεγονός ότι η ηλε-
κτρική ενέργεια είναι πάντα απαραίτητη ως 
βάση. Αυτό εγείρει πάντα το ερώτημα κατά 
πόσο είναι πιο αποδοτικό να τη χρησιμοποι-
ούμε ώστε να διυλίζουμε με κυκλικό τρόπο 
το υδρογόνο, κάτι που απαιτεί τεράστιες πο-
σότητες ενέργειες, από το να την χρησιμο-
ποιούμε άμεσα στα ηλεκτρικά αυτοκίνητα. 

Αξίζει να σημειωθεί ότι το πιο ενεργειακά 
κοστοβόρο είναι η ψύξη του αποθηκευμέ-
νου υδρογόνου, το οποίο πρέπει να φτάσει 
στους -253 βαθμούς Κελσίου.

Επιπλέον, η απόδοση είναι αρκετά χαμη-
λή. Μια ανεμογεννήτρια 3 μεγαβάτ μπορεί 
να τροφοδοτήσει 1.600 ηλεκτρικά αυτοκί-
νητα ή 650 με υδρογόνο. Έτσι, σε σύγκρι-
ση με τα ηλεκτρικά αυτοκίνητα, απαιτείται 
σχεδόν τριπλάσια ποσότητα ενέργειας.

Μπορεί το υδρογόνο αυτή τη στιγμή να μην 
κερδίζει το ρεύμα, αλλά όλοι οι επιστήμονες 
συμφωνούν ότι αν καταφέρουμε κάποια στιγ-
μή να παράγουμε υδρογόνο με μηδενικό απο-
τύπωμα άνθρακα, τα αυτοκίνητα που θα καίνε 
το συγκεκριμένο καύσιμο θα είναι πιο «καθα-
ρά» από τα ηλεκτρικά, αφού σίγουρα δεν θα 
έχουν την ανάγκη για μεγάλες μπαταρίες που 
χρειάζονται σπάνια ορυκτά υλικά, των οποίων 
η εξόρυξη είναι άκρως ρυπογόνα.   v
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Σε hatchback και κάμπριο
Η ΜΙΝΙ προχώρησε στην αποκάλυψη του 

Cooper John Cooper Works, της ισχυρότε-
ρης έκδοσης του μοντέλου. Το νέο Cooper 
JCW θα είναι διαθέσιμο ως hatchback αλ-
λά και ως κάμπριο, διαθέτοντας τις ίδιες 
σχεδιαστικές ιδέες με το στάνταρ μοντέ-
λο, ωστόσο έρχεται με περισσότερη ιππο-
δύναμη.

2λιτρο με 231 άλογα και 
380 Nm ροπής

Ο TwinPower Τurbo τετρακύλινδρος κι-
νητήρας 2,0 λίτρων από το μοντέλο της 
προηγούμενης γενιάς συνεχίζει να δίνει 
το παρών προσφέροντας 231 άλογα και 
380 Nm ροπής. Συνδυάζεται αποκλειστι-
κά με αυτόματο κιβώτιο ταχυτήτων διπλού 
συμπλέκτη, στέλνοντας την ισχύ στους 

Σε hatchback και κάμπριο. 2λιτρο με 
231 άλογα και 380 Nm ροπής. Highlight 

της εμφάνισης είναι η μονή κεντρική 
απόληξη της εξάτμισης. Εσωτερικό με 

αγωνιστικό DNA.

Ντεμπούτο για το νέο ΜΙΝΙ Cooper 
John Cooper Works με 231 ίππους

S
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μπροστινούς τροχούς. Το 0-100 χλμ./ώρα 
να γίνεται σε 6,1 και 6,4 δευτερόλεπτα στο 
hatchback και στο κάμπριο, αντίστοιχα. Το 
MINI John Cooper Works φτάνει τα 250 
χλμ./ώρα και το MINI John Cooper Works 
κάμπριο τα 245 χλμ./ώρα.

Highlight της εμφάνισης 
είναι η μονή κεντρική από-
ληξη της εξάτμισης

Εξωτερικά το νέο Cooper JCW υιοθε-
τεί πιο σπορτίφ χαρακτηριστικά από τις 
υπόλοιπες εκδόσεις του μοντέλου. Το 
highlight είναι η κεντρική, μονή απόληξη 
της εξάτμισης στο πίσω μέρος, που συν-
δυάζεται με έναν αεροδυναμικό διαχύτη. 
Από κει και πέρα οι κόκκινες λεπτομέρει-
ες σε διάφορα μέρη του αμαξώματος εί-
ναι ένα από τα στοιχεία που ξεχωρίζουν το 
Cooper John Cooper Works από τα υπό-
λοιπα, όπως και η κόκκινη οροφή, στο τέ-
λος της οποίας δεσπόζει μία αεροτομή.

Από τη μεριά του το κάμπριο λαμβάνει 
δύο φαρδιές κόκκινες λωρίδες στο καπό, 
ενώ φυσικά φέρει μαλακή οροφή, η οποία 
απαιτεί 18 δευτερόλεπτα για να ανοίξει σε 

ταχύτητες έως 30 χλμ./ώρα.     

Εσωτερικό με αγωνιστικό DNA
Στο εσωτερικό, η πιο σκούρα και σπορ 

εμφάνιση του εξωτερικού συνεχίζει να δί-
νει το παρών, όπως και οι κόκκινες πινε-
λιές. Πίνακας οργάνων δεν υπάρχει κα-
θώς όλες οι πληροφορίες προβάλλονται 
στη νέα κυκλική OLED οθόνη αφής με δι-
άμετρο 240 χιλιοστά που δεσπόζει απά-
νω στην κεντρική κονσόλα. Εκεί στεγάζε-
ται και το σύστημα infotainment του νέου 
Cooper John Cooper Works.

Το τιμόνι εκτός από διάφορα μπουτόν φι-
λοξενεί και paddles αλλαγής ταχυτήτων, 
ενώ μια  πλεκτή επιφάνεια στο ταμπλό με 
μαύρο και κόκκινο μοτίβο θέλει να υπεν-
θυμίσει το παρελθοντικό αγωνιστικό DNA 
του μοντέλου. Να σημειωθεί πως μέρος 
του στάνταρ εξοπλισμού είναι και ένα ηχο-
σύστημα Harman Kardon.

Στις αρχές του 2025 οι 
πρώτες παραδόσεις

Οι πρώτες παραδόσεις του ΜΙΝΙ Cooper 
John Cooper Works αναμένεται να ξεκι-
νήσουν στις αρχές του 2025.   v
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Είναι ενάντια και στους δα-
σμούς στις κινεζικές εισαγωγές

Δεν «συγκράτησε» τις σκέψεις και τα λό-
για του ο Διευθύνων Σύμβουλος της BMW 
Group, Oliver Zipse. Από το βήμα της Έκ-
θεσης Αυτοκινήτου του Παρισιού, ο Γερ-
μανός εξαπέλυσε δριμεία κριτική προς την 
Ευρωπαϊκή Ένωση και τους στόχους της 
ίδιας σχετικά με την κατάργηση των κινη-

τήρων εσωτερικής καύσης από το 2035. 
Αυτή μάλιστα ήταν ένα μέρος των προ-
σφάτων – λάβρων – σχολίων του Zipse 
προς την Eυρωπαϊκή Ένωση, καθώς θυμί-
ζουμε πως λίγο καιρό νωρίτερα, είχε σχο-
λιάσει αρνητικά την απόφαση του Οργά-
νου να θεσπίσει δασμούς στα εισαγόμενα 
ηλεκτρικά μοντέλα από την Κίνα, αναφέ-
ροντάς την ως «μοιραίο μήνυμα για την 
ευρωπαϊκή αυτοκινητοβιομηχανία».

Είναι ενάντια και στους δασμούς στις κινεζικές εισαγωγές. Θέτει ως 
στόχο την απεξάρτηση της Ευρώπης από τις μπαταρίες των Κινέζων. 
Και η Γερμανική κυβέρνηση στο πλάι των εταιρειών κατά τις Ε.Ε. Ζητάει 
παράταση η Renault, προβλέπει παγκόσμια κατάρρευση ο Toyoda

Η BMW ζητάει την αλλαγή πολιτικής 
της Ε.Ε. στους θερμικούς κινητήρες

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ

ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 30

n n n

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   30 31/10/2024   11:31:02 µµ



Θέτει ως στόχο την απεξάρ-
τηση της Ευρώπης από τις 
μπαταρίες των Κινέζων

Επιστρέφοντας όμως στο έτερο «φλέγον» 
θέμα, αυτό περί της απαγόρευσης κινητή-
ριων συνόλων εσωτερικής καύσης από το 
2035, ο Zipse ανέφερε ότι το σχέδιο είναι 
«πέρα ως πέρα μη ρεαλιστικό». Aκόμη, χα-
ρακτήρισε τις τρέχουσες επιδοτήσεις για 
τα ηλεκτρικά μοντέλα ως «μη βιώσιμες», 
κρούοντας έναν ακόμη κώδωνα κινδύνου 
στην Ε.Ε. Μάλιστα, ο Γερμανός υποστηρί-
ζει ότι ο στόχος πρέπει να ανακαθοριστεί 
στο να είναι η απομάκρυνση της εξάρτη-
σης των Ευρωπαίων κατασκευαστών ηλε-
κτρικών μοντέλων από την κινεζική αγορά 
μπαταριών. Και σύμφωνα με τον ίδιο, για να 
επιτευχθεί αυτό, «πρέπει να υπάρξει άμεση 
διόρθωση τους στόχου της απόλυτης ηλε-
κτροποίησης στην Ευρώπη έως το 2035».

Και η Γερμανική κυβέρνη-
ση στο πλάι των εταιρειών 
κατά τις Ε.Ε.

Θυμίζουμε ότι η BMW δεν παίζει «μόνη 
της». Ίσα ίσα, αποτελεί μια από τις Γερμανικές 
εταιρείες οι οποίες στηρίζουν «βροντόφωνα» 
την αντίθεσή τους τόσο στα πλάνα της κατάρ-

γησης των θερμικών, όσο και της επιβολής 
δασμών. Κι αυτό γιατί όμοια στάση διατηρεί 
τόσο η Volkswagen, όσο και η Mercedes-
Benz αλλά και η Audi. Μάλιστα, την ίδια 
γραμμή εκφράζει σθεναρά και η κυβέρνηση 
της χώρας, με τον Ομοσπονδιακό Υπουργό 
Μεταφορών της Γερμανίας, να χαρακτηρίζει 
πρόσφατα μέσω του Χ τις αποφάσεις της Ε.Ε. 
ως «αποφάσεις που ζημιώνουν της γερμανι-
κές εταιρείες και τα προϊόντα τους».

Ζητάει παράταση η Renault, 
προβλέπει παγκόσμια κα-
τάρρευση ο Toyoda

Αντίστοιχες φωνές και εκτός Γερμανί-
ας, όχι όμως στον ίδιο βαθμό. Πιο συ-
γκεκριμένα, ο Διευθύνων Σύμβουλο της 
Renault, Luca de Meo να χαρακτήρισε την 
απαγόρευση των κινητήρων καύσης μεν 
απαραίτητη για το μέλλον, αλλά ζητώντας 
δε την καθυστέρηση της εφαρμογής της. 
Αντίστοιχα, στην άλλη πλευρά του πλανή-
τη, ο πρόεδρος της Toyota, Akio Toyoda, 
έχει προειδοποιήσει πως μια ενδεχόμε-
νη ενέργεια όπως η κατάργηση των θερ-
μικών κινητήρων, είναι ικανή να επιφέρει 
την κατάρρευση της παγκόσμιας αυτοκι-
νητοβιομηχανίας, παίρνοντας στο διάβα 
της εκατομμύρια θέσεις εργασίας!   v

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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Έρχονται μεγάλες 
προσφορές από την 
ΕΛΑΣΤΡΑΚ

Χαρούμενος Οκτώβριος και Νοέμβριος για τους λάτρεις των ελαστικών Bridgestone και 
Firestone, αφού θα μπορούν να τα αποκτήσουν με σημαντικές εκπτώσεις!
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Ασφάλεια, επιδόσεις, οικονομία 
καυσίμου, αντοχή. Εκεί εστιάζει 
η πλειονότητα των οδηγών όταν 

αναζητούν το καταλληλότερο ελαστικό για 
το αυτοκίνητό τους. Και δικαίως, αφού ένα 
λάστιχο που συνδυάζει όλα τα παραπάνω 
δίνει τη δυνατότητα στο χρήστη του να ευ-
χαριστηθεί την οδήγηση και να εκμεταλ-
λευτεί τις ικανότητες του αυτοκινήτου του 
στο έπακρο.

Και η τιμή, θα πείτε, δε μετράει; Και 
βέβαια, είναι η απάντηση. Γιατί, μπορεί 
η τιμή ενός ελαστικού να μην αποτελεί 

ποιοτικό χαρακτηριστικό, αλλά σίγου-
ρα είναι ιδιαίτερα σημαντικός παράγο-
ντας για όλους τους υποψήφιους αγορα-
στές. Και ιδιαίτερα στις μέρες μας, που 
ο πληθωρισμός καλπάζει ελεύθερα σαν 
άγριο άτι σε πεδιάδα. Οπότε, το γεγονός 
ότι σε μια εποχή που τα πάντα ακριβαί-
νουν, η ΕΛΑΣΤΡΑΚ προσφέρει τα ελαστι-

S

33 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ33 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   33 31/10/2024   11:31:11 µµ



κά της Bridgestone και της 
Firestone με εκπτώσεις που 
φτάνουν μέχρι και τα 60 ευ-
ρώ, έχει τη σημασία του.

Καινούργια ελαστι-
κά Bridgestone σε 
μειωμένες τιμές

Εάν σκέφτεστε να αντι-
καταστήσετε τα παλιά σας ελαστικά με 
νέα, να η ευκαιρία σας. Ως γνωστόν, η 
Bridgestone διαθέτει μια τεράστια γκάμα 
ελαστικών που καλύπτει όλα τα επιβατι-
κά, 4x4 και ημιφορτηγά οχήματα της αγο-
ράς, και φυσικά όλες τις ανάγκες που μπο-
ρεί να έχει ένας οδηγός. Ε λοιπόν, με την 
προσφορά της ΕΛΑΣΤΡΑΚ μπορείτε πλέον 
να αποκτήσετε οποιοδήποτε ελαστικό της 

εταιρείας με σημαντικές μειώσεις τιμής: 
15 ευρώ για ελαστικά 16 ιντσών, 20 ευ-
ρώ για τα 17άρια, 40 ευρώ για λάστιχα 18 
ιντσών και, τέλος, έκπτωση 60 ευρώ για 
λάστιχα 19 ιντσών και πάνω.

Οι εκπτώσεις περιλαμβάνουν ακόμα και 
τα κορυφαία μοντέλα ελαστικών της φίρ-
μας, όπως το Turanza 6 ENLITEN, που εί-
ναι το καλύτερο λάστιχο στην κατηγορία 
του στο βρεγμένο και παρέχει κορυφαία 
χιλιομετρική απόδοση και βελτιωμένη 
ενεργειακή απόδοση. Το ίδιο ισχύει και για 
το σχεδόν θρυλικό, υψηλών επιδόσεων 
Potenza Sport, που είναι συν τοις άλλοις 
κορυφαίο σε σταθερότητα σε στροφές και 
ευθείες, στο φρενάρισμα στο στεγνό οδό-
στρωμα και έχει και εξαιρετικές επιδόσεις 
στο βρεγμένο.

S

Το τελείωμα της οροφής στο πίσω μέρος και 
η ενσωματωμένη αεροτομή προσδίδουν μια 
δυναμική εικόνα στο smart#1

n BRIDGESTONE Μεγάλες προσφορές
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Εδώ να σημειώσουμε ότι το Potenza 
Sport χρησιμοποιείται ως ελαστικό πρώ-
της τοποθέτησης σε αρκετά μοντέλα υψη-
λών επιδόσεων, με πιο πρόσφατα παρα-
δείγματα την οικογένεια του Audi E-Tron 
GT, αλλά και την υβριδική Lamborghini 
Temerario.

Μειώσεις τιμών και στα 
ελαστικά Firestone

Αντίστοιχες εκπτώσεις ισχύουν και για 
τα ελαστικά της Firestone. Τα ελαστικά 
16 ιντσών προσφέρονται με τιμή χαμη-
λότερη κατά 15 ευρώ, τα 17 ιντσών κά-
νουν 20 ευρώ φτηνότερα, τα λάστιχα 18 
ιντσών έχουν έκπτωση 40 ευρώ και τέ-
λος τα 19 ιντσών κοστίζουν 60 ευρώ φτη-
νότερα. Αν λοιπόν σας έχουν εντυπω-

σιάσει οι επιδόσεις του νέου Firestone 
Roadhawk 2 ENLITEN, που δίνει την κα-
λύτερη πρόσφυση στο βρεγμένο στην 
κατηγορία του, ενώ ταυτόχρονα βγάζει 
20% περισσότερα χιλιόμετρα και έχει 
πάνω από 10% καλύτερη αντίσταση κί-
νησης σε σχέση με τον προκάτοχό του, 
εδώ είστε!

Κλείνοντας να πούμε ότι η ΕΛΑΣΤΡΑΚ 
δεν αφήνει παραπονεμένους ούτε τους 
οδηγούς φορτηγών οχημάτων. Αν επι-
λέξετε τα ελαστικά Bridgestone Duravis, 
θα απολαύσετε εκπτώσεις που ξεκινούν 
από τα 25 ευρώ για λάστιχα 17,5 και 19,5 
ιντσών και 45 ευρώ για ελαστικά 22,5 
ιντσών. Όλες οι προαναφερόμενες εκ-
πτώσεις έχουν ισχύ για όλον τον Οκτώ-
βριο και το Νοέμβριο οπότε, τρέξτε να 
προλάβετε!  v

S

n BRIDGESTONE Μεγάλες προσφορές
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Το hybrid των 136 ίπ-
πων καίει 5,8 λτ/100 

χλμ στην πόλη και προσπερ-
νάει γρήγορα

Το Citroen C5 Aircross είναι από τα πιο 
δημοφιλή μοντέλα της γαλλικής εταιρείας, 
ενώ πρόσφατα στη γκάμα προστέθηκε το 

C5 Aircross hybrid, το οποίο εφοδιάζεται 
με τον Puretech κινητήρα 1,2 λίτρων στην 
ήπια υβριδική εκδοχή του, με την ισχύ να 
είναι 136 άλογα και το κιβώτιο ταχυτήτων 
να είναι αυτόματο 6 σχέσεων.

Η συγκεκριμένη έκδοση έχει ως μεγά-
λο «ατού» την κατανάλωση στην πόλη, η 
οποία σύμφωνα με τις μετρήσεις μας εί-
ναι 5,8 λτ/100 χλμ, ένας αριθμός που εί-

n ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ Μικρά 2024

S

Citroen C5 Aircross: Καίει σαν 
μικρό και έχει χώρους φορτηγού

Το hybrid των 136 ίππων καίει 5,8 λτ/100 χλμ στην πόλη και προσπερνάει 
γρήγορα. Από τα φαρδύτερα πίσω καθίσματα στην κατηγορία, κάθονται 
3 ενήλικες και μένει χώρος. Έχει 580 λτ. πορτ-μπαγάζ, χωράει 5 μεγάλες 
βαλίτσες και 1 μεσαία. Έχει τη μεγαλύτερη απόσταση από το έδαφος και 
καλά φρένα.
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ναι ο μικρότερος της κατηγορίας ανάμε-
σα στα ήπια υβριδικά οχήματα. Αρωγός σε 
αυτό είναι η ικανότητα του ηλεκτρομοτέρ 
των 29 ίππων να κινεί το αυτοκίνητο μόνο 
με ρεύμα σε συνθήκες χαμηλής ταχύτη-
τας, όπως κατά το παρκάρισμα ή στην εκ-
κίνηση στο μποτιλιάρισμα.

Στο ταξίδι το αυτοκίνητο καίει 6,2 λτ/100 
χλμ, ενώ σε μικτή διαδρομή η κατανάλω-
ση είναι 7,1 λτ/100 χλμ.

Η ήπια υβριδική υποστήριξη του βενζι-
νοκινητήρα έχει θετικό αποτέλεσμα και 
στις επιδόσεις. Η διαδικασία προσπέρα-
σης σε επαρχιακό δρόμο (60-100 χλμ/
ώρα) ολοκληρώνεται σε 5,2 μέτρα, ενώ 
για τις ρεπρίζ 80-120 χλμ/ώρα, δηλαδή 
την προσπέραση σε αυτοκινητόδρομο, 
χρειάζονται 6,4 δευτερόλεπτα, αμφότερα 
νούμερα που είναι καλύτερα από τον μέ-
σο όρο της κατηγορίας και γρηγορότερα 
από ισχυρότερα μοντέλα, επίσης με αυτό-
ματο σασμάν.

Από τα φαρδύτερα 
πίσω καθίσματα στην 

κατηγορία, κάθονται 3 ενή-
λικες και μένει χώρος

Το Citroen C5 Aircross –ανεξαρτήτως κι-
νητήρα- έχει από τα φαρδύτερα πίσω καθί-
σματα της κατηγορίας, το οποίο έχει πλά-
τος 1,415 μέτρα. Αν υπολογίσουμε πως ο 
μέσος ενήλικας χρειάζεται 45 εκατοστά 
για να καθίσει με άνεση, και το μέσο παιδί 
35 εκατοστά, προκύπτει πως στο πίσω κά-
θισμα του γαλλικού SUV θα χωρέσουν με 
περισσή άνεση 3 ενήλικες επιβάτες, και 
θα μείνει και επιπλέον χώρος.

Ο «αέρας» για τα γόνατα των πίσω επι-
βατών κυμαίνεται στο μέσο όρο και μετρά 
16,2 εκατοστά, ενώ ο χώρος για τα κεφά-

S

n ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ Μικρά 2024

λια των πίσω είναι 3,8 εκατοστά. Με βάση 
τα παραπάνω, η ευρυχωρία είναι επαρκής 
για άτομα ύψους 1,83 μέτρων.

Το Citroen C5 Aircross 
έχει 580 λτ. πορτ-μπα-

γάζ, χωράει 5 μεγάλες βαλί-
τσες και 1 μεσαία

Ένα ακόμα σημείο στο οποίο διαπρέ-
πει το Citroen C5 Aircross, είναι ο χώ-
ρος αποσκευών, ο οποίος έχει ωφέλιμο 
όγκο 580 λίτρα και είναι από τους μεγα-
λύτερους στην κατηγορία των οικογενει-
ακών SUV. Αν λάβουμε υπόψη μας πως 
μια βαλίτσα μεγάλου μεγέθους έχει όγκο 
γύρω στα 100 λίτρα, και πως μια μεσαί-
ου μεγέθους έχει περίπου 80 λίτρα, υπο-
λογίζουμε πως στο γαλλικό μοντέλο θα 
χωρέσουμε 5 μεγάλες βαλίτσες και 1 με-
σαία, χωρίς να χρειαστεί να αφαιρέσουμε 
την εταζέρα ή να ρίξουμε την πλάτη κά-
ποιου καθίσματος.

Έχει τη μεγαλύτερη 
απόσταση από το έδα-

φος και καλά φρένα
Το Citroen C5 Aircross έχει τη μεγαλύ-

τερη απόσταση από το έδαφος σε σχέση 
με τον ανταγωνισμό της κατηγορίας του, η 
οποία είναι 23 εκατοστά. Αυτό είναι αρκε-
τά σημαντικό για ένα SUV, μιας και αυξά-
νει τις εκτός δρόμου ικανότητες.

Επιπλέον, η Citroen έχει εξοπλίσει το C5 
Aircross με ισχυρά φρένα. Η hybrid έκδο-
ση των 136 ίππων, που αναλύσαμε στην 
αρχή, χρειάζεται 37,4 μέτρα για να ακινη-
τοποιηθεί από τα 100 χλμ, μια απόσταση 
που είναι μικρότερη από τον μέσο όρο της 
κατηγορίας.   v
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Δύσκολα βρίσκεις καινούργια 
diesel αυτοκίνητα, αλλά κυκλο-
φορούν πολλά μεταχειρισμένα

Κακά τα ψέματα, οι πιέσεις που δέχο-
νται οι αυτοκινητοβιομηχανίες τα τελευ-
ταία πολλά χρόνια έχουν σχεδόν εξαφα-
νίσει τα diesel αυτοκίνητα. Σπάνια βλέπεις 
μία μάρκα να κρατά τα πετρελαιοκίνητά 
της μετά από μία ανανέωση/facelift, με τα 
υβριδικής τεχνολογίας και φυσικά τα ηλε-
κτρικά μοντέλα να παίρνουν τη μερίδα του 
λέοντος.

Αυτό δεν σημαίνει ότι το diesel δεν 
έχει πια καμία αξία στον κόσμο της αυ-
τοκίνησης. Υπάρχουν πολλά οχήματα με 
πετρέλαιο στη χώρα και πρέπει να γνω-
ρίζεις κάποια πράγματα, πόσο μάλλον 
από τη στιγμή που στον κόσμο των μετα-
χειρισμένων βρίσκεις πολλά «άγνωστα» 
στοιχεία.

AdBlue: Το «συστατικό» εξα-
γνισμού των καυσαερίων

Το AdBlue είναι ένα βασικό στοιχείο σε 
ένα πετρελαιοκίνητο όχημα. Ουσιαστικά 
μιλάμε για το κύριο «συστατικό» κάθε συ-
στήματος εξαγνισμού των καυσαερίων εί-
ναι το γνωστό πλέον AdBlue, ένα άχρω-
μο και μη τοξικό υγρό που αποτελείται 
από ουρία και απιονισμένο νερό σε ανα-
λογία 32,5% και 67,5% αντίστοιχα. Αυτό 
που αξίζει να θυμάστε σχετικά με τον τρό-
πο λειτουργίας του, δεν είναι τίποτα περισ-
σότερο από μία ιδιότητα που έχει η ουρία. 
Με απλά λόγια, όταν θερμαίνεται αυτό το 
υγρό, δημιουργείται αμμωνία, η οποία έχει 
την ικανότητα να διασπά τα βλαβερά για το 
περιβάλλον οξείδια του αζώτου (NOx) και 
να τα μετατρέπει σε άζωτο και νερό. Το νε-
ρό αποβάλλεται σε μορφή υδρατμών, ενώ 
το άζωτο είναι εντελώς αβλαβές. Μην ξε-
χνάτε, άλλωστε, ότι σχεδόν το 80% του 

n ΤΕΧΝΙΚΟ Μικρά 2024
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AdBlue, καταλύτης SCR & φίλτρο 
DPF: Τι πρέπει να ξέρω για ένα diesel;

Δύσκολα βρίσκεις καινούργια 
diesel αυτοκίνητα, αλλά 
κυκλοφορούν πολλά 
μεταχειρισμένα. AdBlue: Το 
«συστατικό» εξαγνισμού των 
καυσαερίων. Καταλύτης SCR: 
Ελέγχει πόσο Adblue εισέρχεται 
στο ρεύμα των καυσαερίων. 
Φίλτρο DPF: Υπάρχει από το 
«Euro 5»

*Τα νούμερα που βλέπετε στον πίνακα, αποτελούν το Μ.Ο. από όλες τις επισκέψεις μας, στον ίδιο αριθμό συνεργείων και μαρκών, σε 
Αθήνα και Θεσσαλονίκη.
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Φίλτρο DPF: Υπάρχει από το 
«Euro 5»

Τέλος, υπάρχει άλλο ένα μέσο για των 
εξαγνισμό των καυσαερίων είναι το φίλτρο 
κατακράτησης μικροσωματιδίων, ή αλλιώς 
DPF όπως το γνωρίζουμε οι περισσότεροι. 
Η ιστορία του στον χώρο του αυτοκινήτου 
είναι μεγαλύτερη από το σχετικά πρόσφα-
το AdBlue που προαναφέραμε και ξεκίνησε 
περίπου το 2009 με το καθεστώς «Euro 5».

Σήμερα βρίσκεται σε όλα τα σύγχρονα 
αυτοκίνητα με κινητήρα πετρελαίου, μοιά-
ζει εμφανισιακά με «καζανάκι» εξάτμισης 
και συνήθως βρίσκεται πριν από τον SCR 
καταλύτη. Βασικός του στόχος είναι να κα-
ταπολεμήσει τα μικροσκοπικά σωματίδια 
άνθρακα (αιθάλη) που παράγονται και να 
«λυτρώσει» τους κινητήρες πετρελαίου 
από τον μαύρο καπνό που αντικρίζουμε μό-
λις ένας οδηγός πετρελαιοκίνητου παλαιάς 
τεχνολογίας βυθίζει το γκάζι στο πάτωμα. 
Μέσα από το μεταλλικό του περίβλημα συ-
ναντάμε ένα κυψελοειδές πορώδες κερα-
μικό σώμα που έχει την ικανότητα να απο-
θηκεύει τον καπνό, μειώνοντας σε μεγάλο 
βαθμό τις εκπομπές ρύπων. Βέβαια, αυτού 
του είδους τα φίλτρα δεν έχουν απεριόρι-
στη χωρητικότητα, με αποτέλεσμα ανά τα-
κτά χρονικά διαστήματα να είναι απαραί-
τητη η λεγόμενη «αναγέννηση». Η αύξηση 
της ροής και θερμοκρασίας των καυσαερί-
ων για μερικά λεπτά είναι αρκετή ώστε το 
φίλτρο να «ξεμπουκώσει» και να συνεχίσει 
να λειτουργεί φυσιολογικά.

Παρόμοια τακτική βλέπουμε ότι εφαρμό-
ζεται σιγά-σιγά και στου κινητήρες βενζί-
νης, με τα αντίστοιχα φίλτρα GPF. Βέβαια, 
σε αυτή την περίπτωση οι υψηλότερες 
θερμοκρασίες καθιστούν πολύ πιο εύκο-
λη τη διαδικασία της «αναγέννησης».  v
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ατμοσφαιρικού αέρα που αναπνέουμε 
αποτελείται από άζωτο. Το AdBlue έρχεται 
σε επαφή με τα καυσαέρια των κινητήρων 
πετρελαίου και είναι πολύ αποτελεσμα-
τικό, μιας και καταφέρνει να «σκοτώσει» 
σχεδόν το 85% του NOx που παράγεται 
από την καύση του μείγματος. Η είσοδος 
του συγκεκριμένου υγρού σε επιβατικά 
αυτοκίνητα ήρθε το 2014 με τις προδια-
γραφές εκπομπών ρύπων Euro 6 και υπο-
λογίζεται ότι απαιτούνται περίπου 1-2 λί-
τρα υγρού ανά 1000 χιλιόμετρα.

Καταλύτης SCR: Ελέγχει πόσο 
Adblue εισέρχεται στο ρεύμα 
των καυσαερίων

Σε άμεση συνάρτηση με το AdBlue είναι 
ο σύγχρονος καταλύτης SCR. Με τον συ-
γκεκριμένο όρο αναφερόμαστε σε μία δι-
άταξη που είναι υπεύθυνη για τον έλεγχο 
της εισερχόμενης ποσότητας του AdBlue 
στο ρεύμα των καυσαερίων, πριν τα δεύ-
τερα καταλήξουν στο περιβάλλον. Μία τυ-
πική διάταξη αυτού του είδους αποτελεί-
ται αρχικά από το θερμαινόμενο δοχείο 
αποθήκευσης του υγρού και μία αντλία 
τροφοδοσίας, η οποία μεταφέρει το υγρό 
μέχρι τη μονάδα ελέγχου (δοσομετρητή) 
του συστήματος. Η συγκεκριμένη μονάδα 
ρυθμίζει, βάσει των καυσαερίων και του 
τρόπου λειτουργίας του κινητήρα, την πο-
σότητα του εισερχόμενου AdBlue. Το συ-
γκεκριμένο υγρό ψεκάζεται με τη βοήθεια 
ενός μπεκ, το οποίο είναι τοποθετημένο 
μετά την πολλαπλή εξαγωγής και πριν τον 
καταλυτικό μετατροπέα. Έτσι, όπως ήδη 
αναφέραμε, μέσα στον καταλύτη SCR εί-
ναι εφικτή η μετατροπή έως και του 90% 
των οξειδίων του αζώτου σε αβλαβές άζω-
το και νερό.
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4.500 ακριβότερο το diesel από το 
βενζινοκίνητο στην 4ετία

Το Peugeot 2008 είναι ένα μικρό SUV 
που είναι διαθέσιμο για leasing τόσο στη 
βενζινοκίνητη, όσο και στην πετρελαιοκί-
νητη έκδοσή του. Ποιο αποτελεί καλύτε-
ρη επιλογή;

Στο Autoagora έχουμε καταγράψει τις 
προσφορές leasing από όλα τα αυτοκίνη-
τα της αγοράς και από όλες τις εταιρείες 
μίσθωσης, για να κρίνετε μόνοι σας ποιο 
όχημα σας συμφέρει και ποιο όχι.

Η  προσφορά με το χαμηλότερο κόστος 
σε βάθος τετραετίας αφορά στο βενζινοκί-
νητο Peugeot 2008 των 100 ίππων με εξά-

n CAR LEASING Peugeot 2008

S

Leasing Peugeot 2008: Diesel ή 
βενζίνη συμφέρει περισσότερο;

4.500 ακριβότερο το diesel 
από το βενζινοκίνητο στην 

4ετία. Για να μην χάσεις λεφτά 
στο diesel πρέπει στην πόλη να 

κάνεις πάνω από 87.000 χλμ.
Και όμως, αν τα χλμ. είναι στην 

εθνική τότε το βενζινοκίνητο 
συμφέρει περισσότερο!

76% της αξίας λιανικής θα 
πληρώσετε στο βενζινοκίνητο, 

80% στο diesel.

ρι χειροκίνητο κιβώτιο και έρχεται από την 
εταιρεία Executive Lease. Η προκαταβο-
λή είναι 4.960 ευρώ, ενώ η δόση για τους 
υπόλοιπους 47 μήνες (η προκαταβολή θε-
ωρείται η δόση του πρώτου μήνα) είναι 
297 ευρώ. Συνολικά, στο τέλος της τετρα-
ετίας θα έχουμε πληρώσει 18.947 ευρώ 
για το leasing του βενζινοκίνητου Peugeot 
2008 με τα 100 άλογα.

Από την άλλη πλευρά, το πετρελαιοκί-
νητο Peugeot 2008 με την χαμηλότερη 
προσφορά μίσθωσης είναι το μοντέλο των 
130 ίππων με αυτόματο σασμάν 8 σχέ-
σεων, από την Saracakis Leasing. Εδώ η 
προκαταβολή είναι 5.952 ευρώ και η μη-
νιαία δόση 372 ευρώ. Μετά το πέρας των 
48 μηνών, για το Peugeot 2008 diesel θα 
έχουμε πληρώσει 23.436 ευρώ, δηλαδή 
4.489 ευρώ παραπάνω.

Σημειώνουμε πως στις τιμές έχουμε συ-
μπεριλάβει το ΦΠΑ, μιας και αυτό δεν εκ-
πίπτει από τις εταιρείες.
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δοση που θεωρείται ιδιαίτερα καλή. Αν κά-
νουμε αναγωγή σε ευρώ, το diesel κοστίζει 
6,15 ευρώ/100 χλμ και το βενζινοκίνητο 9,18 
ευρώ/100 χλμ. Η διαφορά των 3 ευρώ υπέρ 
του πετρελαιοκίνητου μοντέλου θα υπερκα-
λυφθεί στα 150.000 χιλιόμετρα, όταν δηλαδή 
θα έχει λήξει το συμβόλαιο μίσθωσης.

76% της αξίας λιανικής θα πληρώσε-
τε στο βενζινοκίνητο, 80% στο diesel

Για να δούμε αν μια προσφορά μίσθωσης 
είναι συμφέρουσα ή όχι, πρέπει να εξετά-
σουμε το ποσοστό κόστους leasing επί της 
τιμής λιανικής. Όσο μεγαλύτερο είναι το 
συγκεκριμένο ποσοστό, τόσο περισσότε-
ρο πλησιάζει το ποσό που θα δώσουμε για 
4ετή μίσθωση στα χρήματα που θα πλη-
ρώναμε για να αγοράσουμε το αυτοκίνη-
το και να μας μείνει και μετά τα 4 χρόνια.

Η προσφορά της Executive Lease για το βεν-
ζινοκίνητο Peugeot 2008 των 100 ίππων όπως 
αναφέραμε φτάνει τα 18.947 ευρώ σε βάθος 
τετραετίας, ένα ποσό που αποτελεί το 76% της 
λιανικής τιμής του μοντέλου (24.800 ευρώ) και 
είναι χαμηλότερο από τον μέσο όρο των ποσο-
στών των οχημάτων στο leasing.

Στον αντίποδα, τα 22.517 ευρώ που θα 
δώσει κάποιος για το πετρελαιοκίνητο 
Peugeot 2008 είναι αποτελεί το 86% της 
τιμής λιανικής, που είναι 27.200 ευρώ.

Αξίζει να σημειώσουμε πως υπάρχει και 
προσφορά για leasing  του Peugeot 2008 
diesel 130 PS με χαμηλότερο ποσοστό, το 
οποίο είναι 80%, επίσης από την Executive 
Lease. Παρόλα αυτά, η συγκεκριμένη προ-
σφορά είναι ακριβότερη (26.173 ευρώ σε 
βάθος τετραετίας) και αφορά πιο ακριβή 
έκδοση, με τιμή λιανικής 32.500 ευρώ.  v

S
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Για να μην χάσεις λεφτά στο diesel 
πρέπει στην πόλη να κάνεις πάνω 
από 87.000 χλμ

Όταν δοκιμάσαμε τις συγκεκριμένες εκ-
δόσεις του Peugeot 2008, μετρήσαμε μέ-
ση κατανάλωση 7,1 λτ/100 χλμ στο βενζι-
νοκίνητο μοντέλο και 6,5 λτ/100 χλμ στο 
diesel. Στην πόλη το βενζινοκίνητο έκα-
ψε 8,7 λτ/100 χλμ και σε ταξίδι 5,1 λτ/100 
χλμ, όταν το πετρελαιοκίνητο είχε κατανά-
λωση 7 και 4,1 λτ/100 χλμ αντίστοιχα.

Αν λάβουμε υπόψη μας τις τρέχουσες μέ-
σες τιμές καυσίμου ως 1,8 ευρώ/λτ για την 
αμόλυβδη βενζίνη 95 οκτανίων και ως 1,5 ευ-
ρώ/λτ για το πετρέλαιο κίνησης, και αν θεω-
ρήσουμε πως το όχημα κινείται αποκλειστικά 
εντός πόλης (κάτι που ισχύει για το 80% των 
ετήσιων διαδρομών ενός αυτοκινήτου στην 
Ελλάδα κατά μέσο όρο), προκύπτει πως το 
diesel 2008 θα κοστίσει 10,5 ευρώ/100 χλμ 
και το βενζινοκίνητο 15,66 ευρώ/100 χλμ. Η 
διαφορά των 5,16 ευρώ θα γίνει 4.500 ευρώ, 
δηλαδή όσο και η διαφορά στα κόστη μίσθω-
σης μεταξύ βενζίνης και diesel, στα 87.830 
χιλιόμετρα. Με άλλα λόγια, το diesel Peugeot 
2008 θα ξεκινήσει να κάνει απόσβεση μετά 
τα 87.000 χιλιόμετρα.

Αν λοιπόν  έχετε σκοπό να κάνετε παραπάνω 
από τη συγκεκριμένη απόσταση μέσα στην τε-
τραετία (δηλαδή περισσότερα από 21.000 χλμ. 
το χρόνο), τότε η μίσθωση του diesel Peugeot 
2008 θα φανεί πιο συμφέρουσα. Ειδάλλως, εί-
ναι προτιμότερο το βενζινοκίνητο μοντέλο.

Και όμως, αν τα χλμ. είναι στην 
εθνική τότε το βενζινοκίνητο συμ-
φέρει περισσότερο!

Τα πετρελαιοκίνητα μοντέλα είναι ιδανικά 
για «χιλιομετροφάγους». Στην περίπτωση του 
diesel Peugeot 2008 των 130 ίππων, το όχημα 
καίει 4,1 λτ/100 χλμ στον αυτοκινητόδρομο.

Η κατανάλωση του βενζινοκίνητου μοντέ-
λου στο ταξίδι είναι 5,1 λτ/100 χλμ, μια επί-
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To Kia Picanto «ακυρώνει» το 
Suzuki Ignis

Mε 7 χρόνια εγγύηση και 5 χρόνια δωρεάν service το Kia Picanto. Kαίνε 
λίγο (5,5 λτ./100 χλμ.), χωρίς αντίκρισμα η ήπια υβριδική τεχνολογία του 
Ignis. Mεγαλύτερο πορτ-μπαγκάζ το Picanto (255 λίτρα), φαρδύτερο το 
πίσω κάθισμα του Ignis. Χάνει το Ignis στο φρενάρισμα πανικού, αφού 
«κοκαλώνει» από τα 100 χλμ./ώρα σε 42,5 μέτρα, 4 παραπάνω από το 
Picanto.

Ε ίναι αλήθεια πως η κατηγορία των 
μίνι αυτοκινήτων πόλης συρρι-
κνώνεται και πλέον είναι λίγα τα 

μοντέλα που απαρτίζουν αυτή την… κά-
στα, με τις λιλιπούτειες διαστάσεις και 
τις περιορισμένες τους ανάγκες για καύ-
σιμο. Σε κάθε περίπτωση δύο εκ των 

S

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΉΜΑΤΑ
Kia Picanto vs Suzuki Ignis

πρωταγωνιστών στις πωλήσεις της κα-
τηγορίας είναι το πρόσφατα ανανεωμέ-
νο Kia Picanto και το Suzuki Ignis, με το 
τελευταίο να διαθέτει SUV χαρακτηρι-
στικά, όπως η αυξημένη απόσταση από 
το έδαφος, αλλά και η προσφορά τετρα-
κίνητης έκδοσης. Για τη μονομαχία αυ-
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Kia Picanto vs Suzuki Ignis

τή επιλέξαμε τις πλούσιες εκδόσεις των 
δύο μοντέλων, μιας και το Ignis στη βα-
σική του δεν έχει τα συστήματα ασφα-
λείας που θεωρούμε απαραίτητα (το αυ-
τόματο φρενάρισμα για παράδειγμα) και 
τα οποία τα διαθέτει το Picanto από τη 
βασική του.

Έτσι επιλέξαμε το δικίνητο Suzuki Ignis 
GLX, που κοστίζει 19.630 ευρώ με τον 
1,2 λτ. κινητήρα των 83 ίππων να συν-
δυάζεται με ήπια υβριδική τεχνολογία. 
Στην περίπτωση του κορεάτικου μίνι σε 
αυτά τα λεφτά παίρνει κανείς την έκδο-
ση GT-Line, που κοστίζει 19.490 ευρώ. 
Στην πρόσφατη ανανέωση του μοντέλου, 
ο επίσης 1,2 λτ. κινητήρας δέχθηκε νέες 
ρυθμίσεις με στόχο τις χαμηλότερες εκ-
πομπές καυσαερίων και από τους 82 ίπ-
πους «έπεσε» στους 79.

Για να διαπιστώσουμε ποιο από τα δύο 
δημοφιλή μίνι μοντέλα, είναι καλύτερη 
αγορά, ορίσαμε 11 τομείς σύγκρισης στα 

πιο κρίσιμα ζητήματα, όπως τα κόστη αγο-
ράς και κίνησης, την ασφάλεια (οδηγι-
κά βοηθήματα, φρένα, προσπέραση) αλ-
λά και την άνεση (εξοπλισμός, ευρυχωρία, 
πορτ-μπαγκάζ).

Για να δούμε ποιο θα είναι το τελικό σκορ 
μεταξύ Kia Picanto και Suzuki Ignis.

S
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n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΉΜΑΤΑ
Kia Picanto vs Suzuki Ignis

Με μια ματιά οι 11 τομείς σύγκρισης
Tα 11 Βήματα - Ας αναλύσουμε τις διαφορές των δύο μοντέλων: Νικητής

1 Εγγύηση
Kia: 7 χρόνια ή 150.000 χλμ. Suzuki: 5 χρόνια ή 100.000 χλμ.
2 χρόνια μεγαλύτερη και ισχύει για περισσότερα χιλιόμετρα η εγγύηση της 
Kia, δίνοντας τον πρώτο πόντο στο Picanto.

"KIA PICANTO  
1-0"

2
Φρένα (από τα 
100 χλμ/ώρα) 

Kia Picanto 1,2 79 PS GT Line: 38,5 μ. Suzuki Ignis 1,2 Hybrid 83 PS: 42,4 μ.
To Picanto στην έκδοση GT-Line έχει δισκόφρενα και φρενάρει πολύ 
καλύτερα από το Ignis.

“KIA PICANTO
2-0”

3
Προσπέρασμα 
(60-100 χλμ./
ώρα)

Kia Picanto 1,2 79 PS GT Line: 15,9 δλ. Suzuki Ignis 1,2 Hybrid 83 PS: 
13,0 δλ. Ισχυρότερο και με ηλεκτρικό boost το Ignis δείχνει πιο ζωντανό 
στο πάτημα του γκαζιού, χωρίς αυτό να σημαίνει πως δεν είναι ένα αργό 
αυτοκίνητο. Κερδίζει όμως τον πόντο.

“SUZUKI IGNIS   
2-1”

4
Χώρος 
αποσκευών

Kia Picanto: 255 λτ. Suzuki Ignis: 204 λτ.Από τα μεγαλύτερα πορτ-μπαγκάζ 
στην κατηγορία έχει το Picanto, που κερδίζει ακόμα έναν πόντο.

“KIA PICANTO  
3-1”

5
Αίσθηση 
πολυτέλειας

Kia Picanto: 66% Suzuki Ignis: 58%
Πιο ποιοτικά υλικά και καλύτερο φινίρισμα κάνουν το εσωτερικό του Kia 
Picanto GT Line να πείθει περισσότερο.

“KIA PICANTO 
4-1”

6
Εξοπλισμός 
ασφάλειας

To ανανεωμένο Kia Picanto έχει στάνταρ το safety pack και προσφέρει 
από τη βασική έκδοση ένα πλήρες πακέτο συστημάτων ασφαλείας, 
όπως αυτόματο φρενάρισμα, Lane Αssist που σε κρατάει στη λωρίδα 
σου, σύστημα αναγνώρισης σημάτων ΚΟΚ και Hill assist που βοηθά την 
εκκίνηση σε ανηφόρα. Από εκεί και πέρα το Ignis στην πλούσια έκδοση 
που εξετάζουμε έχει τα βασικά συστήματα, όχι όμως προειδοποίηση 
κόπωσης οδηγού και αναγνώριση σημάτων Κ.Ο.Κ.
Το Kia Picanto έχει περισσότερα συστήματα ασφαλείας και μάλιστα από 
τη βασική του έκδοση, όταν στην αντίστοιχη του Ignis δεν υπάρχει καν 
αυτόματο φρενάρισμα.

“KIA PICANTO
5-1”

7 Τιμή
Kia Picanto 1,2 79 PS GT-Line: 19.490 ευρώ. Suzuki Ignis 1,2 Hybrid 83 PS GLX: 19.630 
ευρώ. Σχεδόν ίδια τιμή για τις ακριβές εκδόσεις των δύο μίνι μοντέλων. 

“Ισοπαλία
5-1”

8
Εξοπλισμός 
άνεσης

Μιας και μιλάμε για τις πλούσιες εκδόσεις των μοντέλων, είναι λογική η 
πληρότητα του εξοπλισμού σε στοιχεία άνεσης. Και τα δύο μοντέλα πέρα από τις 
συνήθεις ηλεκτρικές ευκολίες και προβολείς LED, μεταξύ άλλων προσφέρουν 
ζάντες αλουμινίου 16 ιντσών, αισθητήρα φώτων, οθόνη αφής (8 ιντσών στο Pi-
canto, 7 ιντσών στο Ignis) με κάμερα όπισθεν, navigation και cruise control. Από 
εκεί και πέρα το Picanto έχει ψηφιακό πίνακα οργάνων (από τη βασική έκδοση), 
ηλεκτρικά αναδιπλούμενους καθρέφτες, σύστημα τηλεματικής Kia Connect, 
αισθητήρες παρκαρίσματος και ρεζέρβα ανάγκης, ενώ το Ignis έχει αυτόματο 
κλιματισμό (απλό A/C στο Picanto).

“Ισοπαλία
5-1”

9
Γόνατα πίσω 
επιβατών

Kia Picanto: 8,7 εκατ. Suzuki Ignis: 8,4 εκατ. Για τα δεδομένα των μίνι και τα δύο 
μοντέλα προσφέρουν ικανοποιητικό χώρο για τα γόνατα των πίσω επιβατών.

"Ισοπαλία
5-1"

10 Ευελιξία

Kia Picanto 1,2 79 PS: 9,7 μέτρα κύκλος στροφής
Suzuki Ignis Hybrid 83 PS: 9,7 μέτρα κύκλος στροφής
Και τα δύο λιλιπούτεια μοντέλα δείχνουν τον αστικό τους χαρακτήρα με top 
ευελιξία χάρη στο μικρό κύκλο στροφής (9,7 μέτρα).

“Ισοπαλία
5-1”

11
Κατανάλωση 
(λτ./100 χλμ.): 

Kia Picanto 1,2 79 PS: 5,5 ευρώ/100 χλμ. Suzuki Ignis Hybrid 83 PS: 5,5 
ευρώ/100 χλμ. Tα δύο μίνι έχουν την ίδια (λογική) μέση κατανάλωση, ενώ 
σε αστικές συνθήκες δεν υπάρχει σημαντική διαφορά (6,5 λτ./100 χλμ. το 
Picanto και 6,2 λτ./100 χλμ. το Ignis). Η ήπια υβριδική τεχνολογία του Ignis 
δεν έχει ιδιαίτερο αντίκρισμα στην πράξη. 

“Ισοπαλία
5-1”

Kia Picanto - Suzuki Ignis 5-1
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S

Ας δούμε αναλυτικά τις διαφορές μεταξύ των δύο μοντέλων:

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΉΜΑΤΑ
Kia Picanto vs Suzuki Ignis

Δυο χρόνια μεγαλύτερη εγ-
γύηση το Picanto (1-0)

Το Picanto, όπως όλα τα μοντέλα της 
Kia, συνοδεύεται με μια εκ των κορυφαί-
ων εγγυήσεων που συναντάμε στην ελλη-
νική αγορά. Μάλιστα τα 7 χρόνια εγγύη-
σης μηχανικών μερών συνοδεύονται και 
από την προσφορά 5 ετών δωρεάν συντή-
ρησης για το κορεάτικο μίνι. Από την άλ-
λη, το Suzuki Ignis έχει 5 χρόνια εγγύη-
ση για τα μηχανικά μέρη ή 100.000 χλμ. 
(150.000 χλμ. για το Picanto). Το δυνατό 
after sales της Kia δίνει τον πρώτο πόντο 
στο Picanto.

Καλύτερο σε φρένα το 
Picanto (2-0)

Ο δεύτερος πόντος για το Picanto έρχε-
ται από τον σημαντικό παράγοντα της ενερ-
γητικής ασφάλειας, που είναι τα φρένα. Το 
κορεάτικο μίνι, που στην πλούσια έκδο-
ση είναι εφοδιασμένο με δισκόφρενα και 
στους πίσω τροχούς, καταφέρνει αισθητά S
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ασφαλέστερο φρενάρισμα μιας και «κοκα-
λώνει» από τα 100 χλμ./ώρα σε 38,5 μέ-
τρα. Από την άλλη, το Ignis με ταμπούρα 
σε όλους τις εκδόσεις του δεν καταφέρ-
νει να φρενάρει μέσα στα όρια ασφαλείας 
μας, αφού από τα 100 χλμ./ώρα ακινητο-
ποιείται σε 42,5 μέτρα. 

Aργούν και τα δύο στο προ-
σπέρασμα, κάπως καλύτερο 
το Ignis (2-1)

Αμφότερα τα μοντέλα κινούνται από 
4κύλινδρους 1,2 λτ. ατμοσφαιρικούς κι-
νητήρες. Το Kia Picanto μετά τις τελευ-
ταίες επαναρυθμίσεις αποδίδει 79 ίπ-
πους στις 6.000 σ.α.λ. και ροπή 113 
Nm στις 4.200 σ.α.λ. Από την άλλη, το 
Suzuki Ignis έχει 83 άλογα στις 5.500 
σ.α.λ. με 107 Nm στις 2.800 σ.α.λ. και 
συνδυάζεται με 48-βολτο ήπια υβριδικό 
σύστημα. Οι επιδόσεις δεν είναι σίγουρα 
το φόρτε σε κανένα από τα δύο μοντέλα, 
τα οποία είναι εξοπλισμένα με 5άρι κι-
βώτιο σχέσεων. 

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΉΜΑΤΑ
Kia Picanto vs Suzuki Ignis

S
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Συμπέρασμα: 5-1 κερδίζει 
το Kia Picanto 

Το Kia Picanto είναι με άνεση ο νικη-
τής της αναμέτρησης όντας πιο ολοκλη-
ρωμένη επιλογή, αφού προσφέρει μεγα-
λύτερη εγγύηση, καλύτερο εξοπλισμό 
ασφαλείας και υψηλότερη ενεργητική 
ασφάλεια. Το Ignis που είναι ήπια υβριδι-
κό δεν καταφέρνει να έχει όφελος στην 
κατανάλωση, ενώ δεν μπορούν να περά-
σουν απαρατήρητα μειονεκτήματα, όπως 
το προβληματικό φρενάρισμα και οι ελ-
λείψεις στον εξοπλισμό ασφαλείας, ακό-
μα και στην top έκδοσή του. v

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΉΜΑΤΑ
Kia Picanto vs Suzuki Ignis

S

Πορτ-μπαγκάζ PICANTO Πορτ-μπαγκάζ IGNIS
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Για το τυπικό προσπέρασμα (60-100 
χλμ./ώρα) οι χρόνοι και των δύο είναι με-
γάλοι, ωστόσο το Ignis που δείχνει πιο ζω-
ηρό χαμηλά, καταφέρνει και ολοκληρώνει 
τη διαδικασία σε 13 δλ. όταν το Picanto 
θέλει 15,9 δλ. Και στα 0-100 είναι καλύτε-
ρο το Ignis (11,8 δλ. έναντι 13,5 δλ.) ενώ 
η τελική ταχύτητα είναι 165 χλμ./ώρα για 
το ιαπωνικό μίνι και 159 χλμ./ώρα για το 
κορεατικό.

Πιο ποιοτικό, με μεγαλύτερο 
πορτ-μπαγκάζ και περισσό-
τερα συστήματα ασφαλείας 
το Picanto (5-1)

Και στα δύο μίνι, τα υλικά της καμπί-
νας είναι σκληρά (είναι το στάνταρ στην 
κατηγορία), ωστόσο το Picanto δείχνει 
καλύτερα φινιρισμένο και πιο σύγχρο-
νο ειδικά στην πλούσια έκδοση GT-
Line. Σαν αποτέλεσμα οι δοκιμαστές 
μας βαθμολόγησαν με 66% την αίσθη-
ση ποιότητας/πολυτέλειας που προ-
σφέρει, ενώ για το Ignis έδωσαν ένα 
58%. Επιπλέον, το Picanto παρότι έχει 
πιο compact διαστάσεις (3.605 χλστ. 
έναντι 3.700 χλστ. του Ignis), προσφέ-
ρει έναν κορυφαίο χώρο αποσκευών 

για την κατηγορία (255 λτ. έναντι 204-
227 λτ. του Ignis που όμως έχει συρό-
μενο πίσω κάθισμα).

Σημαντικός πόντος για το Picanto έρ-
χεται και από τον εξοπλισμό ασφαλείας 
που έχει τα πάντα όλα από συστήματα από 
τη βασική του κιόλας έκδοση. Ακόμα και 
στην πλούσια GLX, το Ignis υπολείπεται 
σε προειδοποίηση κόπωσης οδηγού και 
αναγνώριση σημάτων Κ.Ο.Κ. Με ένα τρί-
ποντο στο τέλος, το Picanto κάνει το 5-1 
«καθαρίζει» την αναμέτρηση.
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Ford Focus 125 ps vs 
                   Seat Leon 150 ps  

S

n ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Ford Focus 125ps vs Seat Leon 150ps

Καίει λιγότερο το Focus και στην πόλη και στο ταξίδι. Έχει πιο άνετους 
χώρους για 5 ενήλικες. Έχει διπλάσια εγγύηση (8-4), είναι και λίγο 
φθηνότερο. Είναι ταχύτερο και έχει καλύτερα φρένα το Leon.

Συγκρίνουμε το Ford Focus 
με το Seat Leon και τα βαθ-
μολογούμε

Συγκρίνουμε το Ford Focus 125 PS με 
το Seat Leon 150 PS με τα χειροκίνητα κι-
βώτια και τα αξιολογούμε με κριτήρια την 
πραγματική κατανάλωση, την ευρυχωρία 
για επιβάτες και αποσκευές, τις επιδόσεις, 
τον εξοπλισμό, την εγγύηση και την τιμή. Η 
τελική βαθμολογία θα δείξει ποιο αυτοκί-

νητο είναι καλύτερο στο σύνολό του, ενώ 
η αξιολόγηση σε κάθε επιμέρους τομέα 
θα αναδείξει τα θετικά και αρνητικά του 
κάθε μοντέλου και παράλληλα θα μας δώ-
σει μια εικόνα από το πόσο ανταγωνιστικά 
είναι τα συγκεκριμένα οχήματα στην κατη-
γορία τους.

Το Ford Focus με τα 125 άλογα και τον 
ήπια υβριδικό κινητήρα καίει λιγότερο στην 
πόλη αλλά και στο ταξίδι, ενώ έχει και χα-
μηλότερη κατανάλωση σε μεικτές συνθή-
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Ford Focus 125 ps vs 
                   Seat Leon 150 ps  

S S

n ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΉ Ford Focus 125ps vs Seat Leon 150psFord Focus 125ps vs Seat Leon 150ps

κες. Επίσης, έχει πιο φαρδύ πίσω κάθισμα, 
που σημαίνει ότι χωράνε πιο άνετα 3 ενή-
λικες. Τέλος, έχει διπλάσια εγγύηση (8-4 
έτη), ενώ είναι και λίγο φθηνότερο.

Από την άλλη πλευρά, το Seat Leon με 

τα 150 άλογα είναι γρηγορότερο, τόσο στο 
κλασικό σπριντ 0-100, όσο και στις ρεπρίζ 
80-120 χλμ./ώρα, ενώ κοκαλώνει από 
τα 100 χλμ./ώρα σε 34,9 μέτρα (36,6 το 
Focus).
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n ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΉ Ford Focus 125ps vs Seat Leon 150ps

Ανανεωμένο στα σημεία και με πολύ πιο 
φρέσκια εικόνα, το Ford Focus έρχεται για να 
ξαναπρωταγωνιστήσει.

Στο πίσω μέρος ξεχωρίζουν τα 
διαιρούμενα μυτερά φωτιστικά σώματα.

Ο σχεδιασμός του πίσω μέρους είναι 
δυναμικός, χάρη στην αεροτομή και τον 

«μυώδη» προφυλακτήρα.

Δυναμική σχεδίαση που δεν περνάει απαρατήρητη 
ακόμα κι αν το Leon είναι σταματημένο! Ξεχωρίζουν 
οι αιχμηροί προβολείς.
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Ποιο είναι καλύτερο σε κατανάλωση, χώρους, επιδόσεις, εγγυήσεις;
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n ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΉ Ford Focus 125ps vs Seat Leon 150ps

High-tech διάκοσμος με ποιοτικά υλικά κατασκευής 
απολαμβάνουν οι επιβάτες του Ford Focus.

Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων είναι ευανάγνωστος.

Άνετο και καλοφτιαγμένο είναι το εσωτερικό του 
Seat Leon.

Η οθόνη αφής 8 
ιντσών του infotain-

ment είναι ευδιάκριτη, 
με το μενού της 

να είναι ελαφρώς 
περίπλοκο και να 

θέλει λίγο χρόνο για 
να το συνηθίσει ο 

οδηγός.

Ποιο ξεχωρίζει σε εξοπλισμό ασφα-
λείας και άνεσης;
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Παίρνει βαθμό 90 στα 100 με βάση τις 
αξιολογήσεις μας. Με το μεγαλύτερο πορτ-
μπαγκάζ της κατηγορίας, 536 λτ. Top και σε 
εγγύηση (8 χρόνια). Προσπερνά γρήγορα και καίει 
λίγο στο ταξίδι (5,4 λτ/100 χλμ).

n ΔΟΚΙΜΗ FORD PUMA 1.0 mHEV 7DCT 125ps
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n ΔΟΚΙΜΉ FORD PUMA 1.0 mHEV 7DCT 125ps

S S

Αυτόματο Ford 
Puma 125 PS: 
Το καλό έγινε 

καλύτερο

FORD PUMA 1.0 mHEV 7DCT 125ps

Δοκιμάζουμε και βαθμολο-
γούμε το ανανεωμένο Ford 
Puma 125 PS με αυτόματο 
κιβώτιο

Η Ford ανανέωσε το άκρως δημοφιλές 
Puma, εκμοντερνίζοντας το στα σημεία 
ούτως ώστε να συνεχίσει να είναι «φρέ-
σκο». Στη διάθεσή μας έχουμε το Ford 
Puma με τον εισαγωγικό ήπια υβριδικό κι-
νητήρα 125 ίππων, τον γνώριμο EcoBoost 
1 λίτρου, στη βασική έκδοση εξοπλισμού 
που πλέον είναι η Titanium, με το μόνο 
extra να είναι το αυτόματο κιβώτιο ταχυτή-

των 7 σχέσεων.
Για να διαπιστώσουμε πόσο καλή δου-

λειά έκαναν εκεί στη Ford, θα αξιολογή-
σουμε το αυτόματο Ford Puma των 125 
ίππων με βάση τα αποτελέσματα των με-
τρήσεών μας στην κατανάλωση, στην 
ευρυχωρία και στις επιδόσεις, λαμβά-
νοντας επιπλέον υπόψη μας τον εξοπλι-
σμό, την εγγύηση και την τιμή του αυ-
τοκινήτου. Επιπλέον, δίπλα από κάθε 
μέτρηση θα παραθέσουμε τα νούμερα 
του καλύτερου και του χειρότερου μο-
ντέλου της κατηγορίας, ούτως ώστε να 
έχουμε μια αντικειμενική εικόνα από το 
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n ΔΟΚΙΜΉ FORD PUMA 1.0 mHEV 7DCT 125ps

πόσο καλό είναι το μικρό SUV με σήμα 
το Μπλε Οβάλ.

Το Ford Puma έχει το μεγαλύτερο πορτ-
μπαγκάζ καθώς και τη μεγαλύτερη εγγύ-
ηση στην κατηγορία. Ο κινητήρας είναι 
γρήγορος στο προσπέρασμα χωρίς να ξε-
φεύγει σε κατανάλωση. Το αντίθετο μάλι-
στα, καίει λιγότερο από τον μέσο όρο σε 
συνθήκες αυτοκινητοδρόμου.

Η ευρυχωρία για τους επιβάτες είναι 

Νέας 
σχεδίασης 
είναι τα LED 
φωτιστικά 
σώματα 
μπροστά.

S

Στο πίσω μέρος ξεχωρίζουν τα 
διαιρούμενα φωτιστκά σώματα 
και η αεροτομή.

αναμενόμενη για την κατηγορία, ενώ ο 
βασικός εξοπλισμός είναι αρκετά πλού-
σιος.

Ας δούμε στη συνέχεια του άρθρου ανα-
λυτικά τα χαρακτηριστικά του νέου Ford 
Puma με κινητήρα 125 ίππων και αυτόμα-
το κιβώτιο ταχυτήτων.

Το ανανεωμένο Ford Puma 
των 125 ίππων με αυτόματο 
κιβώτιο βαθμολογείται με 90 
στα 100

Το Ford Puma με τα 125 άλογα και αυτό-
ματο σασμάν πήρε την υψηλότερη βαθμο-
λογία της κατηγορίας, 90 στα 100. Ο χώ-
ρος αποσκευών είναι ο μεγαλύτερος στην 
κατηγορία και έχει όγκο 536 λίτρα, ενώ 
αντίστοιχα top είναι η οκταετής εγγύηση 
της Ford, που αυτή τη στιγμή είναι η μεγα-
λύτερη της αγοράς.

Η ευρυχωρία της καμπίνας κυμαίνεται 
στο μέσο όρο της κατηγορίας, κάτι που 
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n ΔΟΚΙΜΉ FORD PUMA 1.0 mHEV 7DCT 125ps

Ο διακόπτης για τα φώτα. Ο επιλογέας ταχυτήτων.

ισχύει και για την επιτάχυνση 0-100 χλμ/
ώρα αλλά και τη μέση κατανάλωση του 
ήπια υβριδικού χιλιάρη EcoBoost κινητή-
ρα με τα 125 άλογα (7,2 λτ/100 χλμ).

Ας δούμε στις σελίδες που ακολουθούν 
τα αναλυτικά αποτελέσματα των μετρή-
σεών μας όσον αφορά στην κατανάλω-
ση, στην ευρυχωρία της καμπίνας αλλά 
και στις επιδόσεις του ανανεωμένου Ford 
Puma με τα 125 άλογα και αυτόματο κι-
βώτιο ταχυτήτων.

Ford Puma 125 PS Auto: Τι 
βαθμό παίρνει σε κατανάλω-
ση, χώρους, επιδόσεις, εγγυ-
ήσεις;

Ας δούμε την αναλυτική βαθμολογία του 
Ford Puma των 125 ίππων με αυτόματο κι-
βώτιο ταχυτήτων στους τομείς ευρυχωρί-
ας, κατανάλωσης, επιδόσεων και εγγυή-
σεων.

Ξεκινώντας από την κατανάλωση, το δυ-

Νέας σχεδίασης είναι 
το τιμόνι που βελτιώνει 
την ορατότητα προς τον 

ψηφιακό πίνακα οργάνων.
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Δυνατά και 
αποτελεσμα-
τικά τα φρένα 

του Puma.

νατό σημείο του ήπια υβριδικού EcoBoost 
κινητήρα των 125 ίππων, σε συνδυασμό 
με τον προγραμματισμό του αυτόματου κι-
βωτίου 7 σχέσεων, είναι το ταξίδι, κατά το 
οποίο το μοτέρ καίει 5,4 λτ/100 χλμ, μια τι-
μή που βρίσκεται στο καλύτερο άκρο του 
μέσου όρου της κατηγορίας. Σύμφωνα με 
τις μετρήσεις μας, στην πόλη η κατανάλω-
ση είναι 8 λτ/100 χλμ, ενώ σε μικτό κύκλο 
το αυτοκίνητο καίει 7,2 λτ/100 χλμ, αμφό-
τερα νούμερα που δεν ξεφεύγουν σε σχέ-
ση με τον μέσο όρο των μικρών SUV.

Όσον αφορά στους χώρους, όπως ανα-
φέραμε το πορτ-μπαγκάζ έχει ωφέλιμο 
όγκο 536 λίτρα και είναι το μεγαλύτερο 
της κατηγορίας, χάρη στο έξυπνο Mega 
Box που βρίσκεται στο χώρο της ρεζέρ-
βας, έχει ορθογώνιες διαστάσεις και προ-
σφέρει 80 επιπλέον λίτρα αποθηκευτι-
κού χώρου, με extra bonus τη δυνατότητα 
απόπλυσης με λάστιχο, μιας και διαθέτει 
τάπα αποστράγγισης. Αν λάβουμε υπόψη 
μας πως μια βαλίτσα μεγάλου μεγέθους 
έχει όγκο 100 λίτρα, προκύπτει πως στον 

S

χώρο αποσκευών του Ford Puma θα το-
ποθετήσουμε απροβλημάτιστα 5 μεγάλες 
βαλίτσες.

Το πλάτος του πίσω καθίσματος (1,3 μέ-
τρα), καθώς και ο «αέρας» για τα γόνατα 
και τα κεφάλια των πίσω επιβατών (11,2 
εκατοστά και 3,1 εκατοστά αντίστοιχα) βρί-
σκονται στο μέσο όρο της κατηγορίας. Συ-
νολικά στο Puma θα φιλοξενηθούν 4 ενή-
λικες επιβάτες και 1 παιδί, με το χώρο στο 
πίσω κάθισμα να είναι άνετος ακόμα και 
για άτομα ύψους 1,81 μέτρου.

Κάτω από το καπό του Ford Puma που 

Το Ford Puma διακρίνεται 
για την εξαιρετική οδική 

συμπεριφορά του.
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δοκιμάζουμε βρίσκεται ο τρικύλινδρος 
turbo EcoBoost κινητήρας 1 λίτρου, ο 
οποίος αποδίδει 125 άλογα και 210 Nm 
ροπή. Η συνεργασία με το αυτόματο κι-
βώτιο ταχυτήτων 7 σχέσεων δείχνει να 
αποδίδει καρπούς, μιας και η επιτάχυνση 
σε συνθήκες αυτοκινητοδρόμου (80-120 
χλμ/ώρα) ολοκληρώνεται σε 7 δευτερό-
λεπτα, μια επίδοση που είναι καλύτερη 
από τον μέσο όρο της κατηγορίας. Για το 
0-100 χλμ/ώρα απαιτούνται 9,86 δευτε-
ρόλεπτα.

Ford Puma Titanium. Πόσο 
καλό είναι σε εξοπλισμό 
άνεσης και ασφαλείας;

Με την ανανέωση του Ford Puma, η 
εταιρεία επανέφερε το εισαγωγικό πακέ-
το εξοπλισμού Titanium. Ας δούμε τι περι-
λαμβάνεται σε αυτόν.

Μπορούμε να πούμε πως η έκδοση 
Titanium του Ford Puma είναι αρκετά πλού-
σια, μιας και σε αυτή περιλαμβάνονται αυτό-
ματος κλιματισμός εμπρός-πίσω ηλεκτρικά 
παράθυρα, θερμαινόμενοι εξωτερικοί κα-
θρέπτες, κεντρικό κλείδωμα, προβολείς ομί-
χλης, αισθητήρες παρκαρίσματος, camera 
οπισθοπορείας, αισθητήρες βροχής και φω-
τός, LED φανάρια με αυτόματη μεγάλη σκά-
λα, cruise control, ζάντες αλουμινίου 17 
ιντσών, έγχρωμη οθόνη αφής 12 ιντσών για 
το σύστημα infotainment με πλοήγηση και 
6 ηχεία, ατμοσφαιρικός εσωτερικός φωτι-
σμός, καθώς και πλήρως ψηφιακός πίνακας 
οργάνων 12,8 ιντσών.

Όσον αφορά στα συστήματα ασφαλεί-
ας, το Ford Puma Titanium έχει 6 αερό-
σακους, υποβοήθηση εκκίνησης σε ανη-

Δυναμική 
είναι η κουπέ 
σχεδίαση του 
Ford Puma.

Το λογότυπο Ford 
έχει μετακομίσει στην 
επιβλητική μάσκα του 
Puma.
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Ο χώρος 
αποσκευών 

έχει 536 λίτρα 
χωρητικότητα 

και είναι ο 
μεγαλύτερος 

στην 
κατηγορία.

φόρα, σύστημα διατήρησης στη λωρίδα 
κυκλοφορίας, αυτόματο φρενάρισμα, 
προβολή των σημάτων του Κ.Ο.Κ στον πί-
νακα οργάνων, καθώς και προειδοποίηση 
κόπωσης οδηγού.

Συμπέρασμα
Tο ανανεωμένο Ford Puma συνεχί-

ζει να διαθέτει τα χαρακτηριστικά που το 
έκαναν κορυφαίο στην κατηγορία του, δι-
αθέτοντας επιπλέον πιο «φρέσκο» εσω-
τερικό και πλουσιότερο εξοπλισμό, με τις 
μεγάλες standard οθόνες να αυξάνουν 
τον τεχνολογικό «αέρα». Το πορτ-μπα-
γκάζ των 536 λίτρων είναι το μεγαλύτερο 
στην κλάση και βάζει το Puma στα «χω-
ράφια» των οικογενειακών SUV.

Ο κινητήρας των 125 ίππων επιταχύ-
νει σβέλτα το αυτοκίνητο και ταυτόχρο-
να καίει λίγο στο ταξίδι, γεγονός που κα-
θιστά το Ford Puma έναν καλό σύμμαχο 
για τις μεγάλες αποστάσεις, με το αυτό-
ματο κιβώτιο ταχυτήτων να προσφέρει 
επιπλέον άνεση στην οδήγηση.  v
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S

Εμφανισιακά συνδυάζει την «ταυτότητα» της Jeep 
με «μαζεμένες» διαστάσεις. Έντονο το τεχνολογικό 
στοιχείο στην καμπίνα, οι χώροι είναι καλοί για 4 
ενήλικες. Ο νέος κινητήρας καίει 7,1 λτ/100 χλμ, σε 
χαμηλές ταχύτητες πηγαίνει μόνο με ρεύμα. Είναι 
ευχάριστο στο δρόμο και δεν παίρνει κλίσεις, χωρίς να 
θυσιάζει την άνεση.
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S

Jeep Avenger 
e-Hybrid: 

Με βελτιωμένη 
κατανάλωση

Εμφανισιακά το Avenger συνδυ-
άζει την «ταυτότητα» της Jeep με 
«μαζεμένες» διαστάσεις

Ο σχεδιασμός του Jeep Avenger είναι 
κομψός και μπολιασμένος με τα γνώριμα 
στοιχεία των μοντέλων της Jeep, και το κά-
νει να ξεχωρίζει από τα υπόλοιπα οχήματα 
στο δρόμο. Το αμάξωμα είναι αεροδυναμικό 
και ταυτόχρονα έχει τη μεγαλύτερη απόστα-
ση από το έδαφος στην κατηγορία (20 εκα-
τοστά), κάτι που, σε συνδυασμό με τα μαύρα 

προστατευτικά στο τελείωμα των προφυλα-
κτήρων και στα μαρσπιέ, αυξάνει τον περι-
πετειώδη χαρακτήρα του μικρού SUV.

Έντονο το τεχνολογικό στοιχείο 
στην καμπίνα του Jeep Avenger 
e-hybrid, οι χώροι είναι καλοί 
για 4 ενήλικες

Η καμπίνα του Jeep Avenger e-hybrid 
διακατέχεται από minimal σχεδιασμό, χω-
ρίς όμως να γίνεται «βαρετή». Πίσω από 

S

65 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ65 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   65 31/10/2024   11:32:35 µµ



n ΔΟΚΙΜΉ Jeep Avenger e-hybrid 100 ps

το τιμόνι βρίσκεται ο ψηφιακός πίνακας 
οργάνων (7 ιντσών στη βασική έκδοση και 
10,25 στις πλουσιότερες), ενώ στο κέντρο 
του ταμπλό δεσπόζει η οθόνη αφής για το 
σύστημα infotainment, διάστασης 10,25 
ιντσών από το βασικό πακέτο εξοπλισμού.

Το εσωτερικό είναι εργονομικό και ευ-
ρύχωρο, με μπόλικες και βολικές θήκες 
για μικροαντικείμενα, ενώ με το αυτο-
κίνητο θα ταξιδέψουν άνετα 4 ενήλικες 
επιβάτες.

Το Jeep Avenger e-hybrid καίει 
7,1 λτ/100 χλμ, σε χαμηλές τα-
χύτητες πηγαίνει μόνο με ρεύμα

Το ήπια υβριδικό σύστημα του Jeep 
Avenger e-hybrid αποτελείται από έναν 
βενζινοκινητήρα 1,2 λίτρων με 100 άλο-
γα, ο οποίος υποστηρίζεται από έναν ηλε-
κτροκινητήρα 29 ίππων. Σε συνθήκες 
χαμηλής ταχύτητας, όπως κατά την ανα-
ζήτηση εύρεσης στάθμευσης, το όχημα 

μπορεί να κινηθεί αποκλειστικά με το μι-
κρό ηλεκτρομοτέρ. Αυτό στην πράξη έχει 
ως αποτέλεσμα τη μείωση της κατανά-
λωσης. Στη δοκιμή μας μετρήσαμε 7,1 
λτ/100 χλμ σε μικτό κύκλο, όταν το αμι-
γώς βενζινοκίνητο Avenger είχε κάψει 
7,8 λτ/100 χλμ.

Το Jeep Avenger e-hybrid είναι 
ευχάριστο στο δρόμο και δεν 
παίρνει κλίσεις, χωρίς να θυσι-
άζει την άνεση

Η λειτουργία του ήπια υβριδικού συστή-
ματος του Jeep Avenger e-hybrid είναι 
ιδιαίτερα ομαλή, με την ενεργοποίηση και 
απενεργοποίηση του βενζινοκινητήρα να 
είναι ανεπαίσθητη.

Στο δρόμο, το πλαίσιο του μικρού SUV 
της Jeep είναι στιβαρό, ενώ η ανάρτηση 
ισορροπεί ιδανικά μεταξύ δυναμικής συ-
μπεριφοράς και άνεσης. Ως εκ τούτου οι 

Το Avenger έχει  
αεροδυναμική 
σχεδίαση 
και μεγάλη 
απόσταση από 
το έδαφος (20 
εκατ.), κάτι 
που τονίζει τον 
περιπετειώδη 
χαρακτήτα του.

S

Το πίσω μέρος έχει 
δυναμική σχεδίαση
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κλίσεις υπό πίεση είναι περιορισμένες, 
ενώ ταυτόχρονα οι ανωμαλίες του δρόμου 
απορροφώνται σωστά.

Εμφανισιακά το Avenger συνδυ-
άζει την «ταυτότητα» της Jeep 
με «μαζεμένες» διαστάσεις

Το Jeep Avenger είναι το μικρότερο μο-
ντέλο της αμερικάνικης εταιρείας και έρ-
χεται με σκοπό να πρωταγωνιστήσει στην 
κατηγορία των μικρών SUV. Το αυτοκίνη-
το είναι διαθέσιμο με μια ευρεία γκάμα κι-
νητήρων, σε αμιγώς βενζινοκίνητες, mild 
hybrid αλλά και ηλεκτρικές εκδόσεις.

Δοκιμάζουμε το ήπια υβριδικό Jeep 
Avenger e-hybrid που έχει ισχύ 100 άλο-
γα και αυτόματο κιβώτιο ταχυτήτων 6 σχέ-
σεων, προκειμένου να δούμε πόσο καλή 
είναι η έκδοση που καλείται να γεφυρώσει 
το χάσμα μεταξύ των δύο κόσμων, αυτού 
των «κανονικών» θερμικών κινητήρων με 
αυτόν της ηλεκτροκίνησης.

Ξεκινώντας από την εμφάνιση, βλέ-
πουμε πως το Jeep Avenger έχει κομψό 
design που δείχνει ξεκάθαρα τις καταβο-
λές του. Οι 7 κάθετες γρίλιες στη μάσκα, 
οι ευθείες γραμμές και οι ελαφρώς τετρα-
γωνισμένοι θόλοι πάνω από τους τροχούς 
είναι γνώριμα στοιχεία από τη σχεδιαστι-
κή «γλώσσα» της αμερικάνικης εταιρείας, 
ενώ διάσπαρτα στο αμάξωμα υπάρχουν 
κρυμμένα «easter eggs» με χαρακτηριστι-
κές εικόνες που παραπέμπουν στην μάρ-

Δυνατά και 
αποτελεσμα-

τικά τα 
φρένα του 

Avenger.

S S

Στο δρόμο, το πλαίσιο του μικρού 
SUV της Jeep είναι στιβαρό, ενώ 
η ανάρτηση ισορροπεί ιδανικά 
μεταξύ δυναμικής συμπεριφοράς 
και άνεσης.
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Το εσωτερικό είναι 
σύγχρονης σχεδίασης και 
είναι άκρως λειτουργικό.

Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων. Η οθόνη του συστήματος infotainment των 
10,25’

κα, όπως για παράδειγμα η μικρογραφία 
του εμπρός μέρους ενός Jeep, με στρογ-
γυλά φανάρια και 7 γρίλιες, που βρίσκεται 
τόσο στη γρίλια του προφυλακτήρα, όσο 
και στα φανάρια αλλά και στις ζάντες του 
αυτοκινήτου. Οι διαστάσεις είναι «μαζεμέ-
νες», με το μήκος να είναι τα 4,08 μέτρα.

Εκτός από όμορφος, ο σχεδιασμός του 
Jeep Avenger είναι και αεροδυναμικός, 

με το συντελεστή οπισθέλκουσας να είναι 
Cd= 0,338. Η απόσταση από το έδαφος 
είναι 20 εκατοστά, η μεγαλύτερη στην κα-
τηγορία των μικρών SUV, με τον περιπε-
τειώδη χαρακτήρα να ενισχύεται από τα 
μαύρα πλαστικά περιμετρικά του αμαξώ-
ματος και τα φανάρια που είναι τοποθε-
τημένα σε εσοχές, προκειμένου να είναι 
προστατευμένα.
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Έντονο το τεχνολογικό στοιχείο 
στην καμπίνα του Jeep Avenger 
e-hybrid, οι χώροι είναι καλοί 
για 4 ενήλικες

Ανοίγοντας την πόρτα του Jeep Avenger 
e-hybrid, παρατηρούμε ευθύς εξαρχής 
πως ο σχεδιασμός κινείται σε minimal 
μονοπάτια, με τις ευθείες και «καθαρές» 

Ο βενζινοκινητήρας των 1,2 λίτρων απόδίδει 100 άλογα και υποστηρίζεται από έναν 
ηλεκτροκινητήρα 29 ίππων.

Η έλλειψη κλασικού επιλογέα ταχυτήτων δημιουργεί 
ένα αρκετά μεγάλο χώρο αποθήκευσης.

Ο πρωτότυπος επιλογέας ταχυτήτων στην βάση της 
κονσόλας: 4 μπουτόν κάνουν όλη τη δουλειά!

γραμμές να έχουν την τιμητική τους. Στο 
κέντρο του ταμπλό βρίσκεται η έγχρωμη 
οθόνη αφής για το σύστημα infotainment, 
διάστασης 10,25 ιντσών από το βασικό 
εξοπλισμό, που έχει υψηλή ανάλυση και 
όμορφα γραφικά, ενώ χαμηλότερα υπάρ-
χουν φυσικοί διακόπτες για το χειρισμό 
του συστήματος κλιματισμού, κάτι που εί-
ναι πάντα καλοδεχούμενο μιας και αυξά-
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Οι 7 κάθετες γρίλιες 
στη μάσκα, οι ευθείες 
γραμμές και οι ελαφρώς 
τετραγωνισμένοι θόλοι 
πάνω από τους τροχούς
είναι γνώριμα 
στοιχεία από τη 
σχεδιαστική 
«γλώσσα» της 
αμερικάνικης 
εταιρείας
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νει την εργονομία σε σχέση με τα πλή-
κτρα αφής.

Πίσω από το τιμόνι βρίσκεται ο πλήρως 
ψηφιακός πίνακας οργάνων, που έχει διά-
σταση 7 ίντσες στο βασικό πακέτο εξοπλι-
σμού και 10,25 ίντσες στις επόμενες.

Τα αυτόματα Jeep Avenger, όπως το mild 
hybrid που έχουμε στη διάθεσή μας, έχουν τα 
πλήκτρα επιλογής ταχυτήτων στο σημείο που 
η κεντρική κονσόλα συναντά το ταμπλό. Αυ-

τό δημιουργεί τον απαραίτητο χώρο για την 
τοποθέτηση μιας μεγάλης θήκης στο σημείο 
όπου κανονικά υπάρχει ο λεβιές ταχυτήτων, 
όπου μπορεί να χωρέσει ένα τσαντάκι.

Συνολικά υπάρχουν 34 λίτρα διαθέσιμα 
για την τοποθέτηση αντικειμένων στην κα-
μπίνα του Jeep Avenger, ενώ όσον αφορά 
στους επιβάτες, θα μπορέσουν να ταξιδέ-
ψουν άνετα 4 ενήλικες, με τον «αέρα» για 
τα κεφάλια των πίσω να είναι από τους με-

Τα ηχεία στι μπροστινές κολώνες είναι της JBL. Το κάθισμα ρυθμίζεται ηλεκτρικά.
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n ΔΟΚΙΜΉ Jeep Avenger e-hybrid 100 ps

Διακριτική η 
σχεδίαση του 
πίσω μέρους.

γαλύτερους της κατηγορίας (6 εκατοστά) 
και το χώρο για τα γόνατα 11 εκατοστά.

Με βάση το τελευταίο, στο πίσω κάθι-
σμα του Avenger θα φιλοξενηθούν απρο-
βλημάτιστα ακόμα και πιο ψηλά άτομα. Ο 
ωφέλιμος όγκος του χώρου αποσκευών εί-
ναι 380 λίτρα, αριθμός που βρίσκεται στον 
μέσο όρο της κατηγορίας των μικρών SUV.

Το Jeep Avenger e-hybrid καίει 
7 λτ/100 χλμ, σε χαμηλές τα-
χύτητες πηγαίνει μόνο με ρεύμα

Το Jeep Avenger e-hybrid εξωτερικά 
δεν ξεχωρίζει από το «απλό» βενζινοκίνη-
το αδελφάκι του. Όλη η διαφορά βρίσκε-
ται στα μηχανικά μέρη, όπου ο γνωστός 
PureTech βενζινοκινητήρας 1,2 λίτρων 
που αποδίδει 100 άλογα και 205 Nm ροπή 
συνεργάζεται πλέον με έναν ηλεκτροκινη-
τήρα 29 ίππων και 55 Nm ροπής. Ο τελευ-
ταίος τροφοδοτείται από μια μπαταρία χω-
ρητικότητας 0,9 kWh που βρίσκεται κάτω 

από το κάθισμα του οδηγού προκειμένου 
να μην επηρεαστεί η χωροταξία και η ευ-
ρυχωρία για επιβάτες και αποσκευές. Το 
κιβώτιο ταχυτήτων είναι αυτόματο διπλού 
συμπλέκτη 6 σχέσεων.

Το ήπια υβριδικό σύστημα της Stellantis 
έχει τη δυνατότητα να κινείται αποκλει-
στικά με τον ηλεκτροκινητήρα σε συνθή-
κες χαμηλής ταχύτητας, όπως για παρά-
δειγμα κατά την εκκίνηση από το φανάρι ή 
στα στενά της πόλης, όταν ψάχνουμε θέση 
στάθμευσης. Μπορεί η Jeep να δηλώνει 
ότι η συγκεκριμένη δυνατότητα να είναι 
εφικτή σε ταχύτητες μέχρι 30 χλμ/ώρα, 
όμως κατά τη δοκιμή μας παρατηρήσαμε 
πως ο βενζινοκινητήρας μπορεί να σβήσει 
ακόμα και σε υψηλότερες ταχύτητες, σε 
συνθήκες όπου το φορτίο του μοτέρ είναι 
μικρό και δεν πατάμε πολύ το γκάζι, όπως 
για παράδειγμα σε πορεία σε αυτοκινητό-
δρομο με 80-90 χλμ/ώρα.

Αυτό έχει ως αποτέλεσμα να μειωθεί η κα-
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τανάλωση, κυρίως στην πόλη αλλά και σε 
μικτό κύκλο. Κατά τη διάρκεια της δοκιμής 
μας, η πραγματική μέση κατανάλωση του 
Jeep Avenger e-hybrid ήταν 7,1 λτ/100 χλμ 
ενώ στην πόλη μετρήσαμε 6,6 λτ/100 χλμ. 
Στο ταξίδι, το αυτοκίνητο έκαψε 5,5 λτ/100 
χλμ. Για να έχουμε ένα μέτρο σύγκρισης, το 
αμιγώς βενζινοκίνητο Jeep Avenger κατα-
νάλωσε 7,8 λτ/100 χλμ σε μικτό κύκλο, 9,1 
λτ/100 χλμ στην πόλη και 5,5 λτ/100 χλμ στο 
ταξίδι, σύμφωνα με τις μετρήσεις μας.

Το Jeep Avenger e-hybrid είναι 
ευχάριστο στο δρόμο και δεν 
παίρνει κλίσεις, χωρίς να θυσι-
άζει την άνεση

Όντας μικρό SUV, το Jeep Avenger τα κα-
ταφέρνει εξαιρετικά στην κίνηση εντός της 
αστικής «ζούγκλας», με την ευελιξία να εί-
ναι μεγάλη, χάρη τόσο στις περιορισμένες 
εξωτερικές διαστάσεις όσο και στον μικρό 
κύκλο στροφής (10,5 μέτρα). Το τιμόνι είναι 
όσο ελαφρύ χρειάζεται για να διευκολύνει 
τις αστικές μετακινήσεις, ενώ οι αναρτήσεις, 
που είναι ευχάριστα σφιχτές, απορροφούν 
καλά τις κακοτεχνίες του οδοστρώματος.

Βγαίνοντας έξω από την πόλη και περνώ-
ντας σε επαρχιακό δίκτυο με στροφές, ξεδι-

πλώνεται ο πιο δυναμικός χαρακτήρας του 
Jeep Avenger e-hybrid. Οι κλίσεις του αμα-
ξώματος είναι μικρές, κάτι που σου εμπνέει 
αυτοπεποίθηση για να κινηθείς σβέλτα, με 
επιπλέον συμμάχους το άμεσο σύστημα δι-
εύθυνσης και τα δυνατά φρένα.

Σε συνθήκες αυτοκινητοδρόμου, το μο-
ντέλο είναι ευθύβολο και σταθερό. Το μο-
τέρ που είναι ήσυχο, σε συνδυασμό με την 
ηχομόνωση της καμπίνας αλλά και την κα-
λή αεροδυναμική, αφήνουν «εκτός» τους 
ενοχλητικούς θορύβους.

Ανεξαρτήτως τρόπου οδήγησης, αξί-
ζει να αναφέρουμε πως η εναλλαγή με-
ταξύ βενζινοκινητήρα και ηλεκτροκινητή-
ρα είναι ανεπαίσθητη και άκρως ομαλή. 
Οι αλλαγές ταχυτήτων στο 6-αρι αυτό-
ματο κιβώτιο διπλού συμπλέκτη γίνονται 
γρήγορα και χωρίς ενοχλητικούς κραδα-
σμούς. Για την επιτάχυνση 0-100 χλμ/ώρα 
χρειάζονται 11,1 δευτερόλεπτα, με την τε-
λική ταχύτητα να είναι 184 χλμ/ώρα.

Μπορεί το Jeep Avenger e-hybrid να εί-
ναι προσθιοκίνητο, όμως η εταιρεία το έχει 
εφοδιάσει με το σύστημα Selec-Terrain, 
που έχει λειτουργίες οδήγησης για κίνη-
ση σε άμμο, λάσπη και χιόνι (Sand, Mud, 
Snow), μαζί με τις «κλασσικές» πλέον Eco, 
Normal και Sport. Ως εκ τούτου, η απόδο-

n ΔΟΚΙΜΉ Jeep Avenger e-hybrid 100 ps

Η μέση 
κατανάλωση 
του Avenger 
e Hybrid είναι 
7,1 λτ/100 
χλμ.
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ση του κινητήρα και τα ηλεκτρονικά βοη-
θήματα διαμορφώνονται αναλόγως της 
ρύθμισης και των συνθηκών πρόσφυσης.

Χάρη σε αυτό, και με επιπλέον συμμά-
χους την αυξημένη για τα δεδομένα της 
κατηγορίας απόσταση από το έδαφος 
και τους κοντούς προβόλους, το Jeep 
Avenger e-hybrid θα κινηθεί χωρίς άγχος 
και πρόβλημα σε εκτός δρόμου συνθήκες.

Η εισαγωγική έκδοση εξοπλισμού του 
Jeep Avenger e-hybrid είναι η Longitude. 
Αυτή εφοδιάζεται με αυτόματο κλιματι-
σμό, εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυρα, 
θερμαινόμενους εξωτερικούς καθρέπτες, 
προβολείς ομίχλης, αισθητήρες παρκαρί-
σματος, LED φανάρια, αισθητήρες φωτός 
και βροχής, cruise control, ζάντες αλουμι-
νίου 16 ιντσών, οθόνη 10,25 ιντσών για το 
σύστημα infotainment, οθόνη 7 ιντσών για 
τον πίνακα οργάνων, 6 αερόσακους, υπο-
βοήθηση εκκίνησης σε ανηφόρα, αυτόμα-
το φρενάρισμα, σύστημα διατήρησης στη 
λωρίδα κυκλοφορίας, προβολή των σημά-
των του Κ.Ο.Κ στον πίνακα οργάνων, κα-
θώς και προειδοποίηση κόπωσης οδηγού.

JEEP AVENGER E-HYBRID 100 PS
  Κυβισμός (κ.εκ.)	 1.199

 Κύλινδροι/Βαλβίδες	 3 σε σειρά /12
 Τροφοδοσία	 Αμεσος ψεκασμός βενζίνης+ 

	 turbo, mhev 48V
 Ισχύς (ίπποι/σ.α.λ.)	 100/5.500
 Ροπή (Nm/σ.α.λ.)	 205/1.750
 Σχέσεις/κιβώτιο/μετάδοση	 6/αυτόματο/εμπρός
 Start/Stop	 NAI
 0-100 χλμ./ώρα (δλ.)	 11,1
 60-100 χλμ./ώρα (δλ.)	 6,3
 80-120 χλμ./ώρα (δλ.)	 8,3
 Τελική ταχύτητα (χλμ./ώρα)	 184
 Βάρος με οδηγό (κιλά)	 1.363
 Κατανάλωση (λτ./100 χλμ.)	  
 Μέση εργοστασιακή WLTP	 4,9
 Μέση δοκιμής	 7,1
 Εκπομπές CO2 (γρ./χλμ.) WLTP*	 111
 Ρεζερβουάρ (λτ.)	 44

Συμπέρασμα
Tο Jeep Avenger e-hybrid παίρνει την 

ήδη πολύ καλή συνταγή του «βασικού» 
βενζινοκίνητου μοντέλου, που αποτελεί-
ται από την καλή ευρυχωρία, τον πλούσιο 
εξοπλισμό, την μεγάλη ευελιξία εντός και 
εκτός πόλης και τον εκτός δρόμου «χαρα-
κτήρα», και την ολοκληρώνει περισσότερο, 
με έξτρα στοιχείο την χαμηλότερη κατανά-
λωση που προσφέρει το ήπια υβριδικό σύ-
στημα κίνησης    v

n ΔΟΚΙΜΉ Jeep Avenger e-hybrid 100 ps

Στο εμπρός μέρος της κεντρικής 
κονσόλας υπάρχει ένας μεγάλος 
αποθηκευτικός χώρος.

Ο χώρος 
αποθήκευσης 
έχει 380 λίτρα 
χωρητικότητα.

73 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   73 31/10/2024   11:33:18 µµ



n ΔΟΚΙΜΗ Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV

S

Επιβλητική η Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV, 
με έμφαση στην αεροδυναμική. «Διαστημικό» το 
εσωτερικό με 3 οθόνες από άκρη σε άκρη του 
ταμπλό. Η Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV 
έχει 476 άλογα και 858 Nm ροπή. Από ήρεμη 
«κυρία» η EQE 43 SUV μετατρέπεται σε «τέρας» 
επιδόσεων.
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n ΔΟΚΙΜΉ Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV

S

Mercedes AMG EQE 
43 4MATIC SUV: 
Επιβλητική, ήσυχη 
και καταιγιστική

Ας τα πάρουμε όμως από την αρ-
χή. Η Mercedes AMG EQE 43 
4MATIC SUV σε κερδίζει από την 

πρώτη μάτια λόγω των επιβλητικών δια-
στάσεων της, με το μήκος της να αγγίζει τα 
4,86 μέτρα, το πλάτος τα 1,94 μέτρα και το 
ύψος τα 1,69 μέτρα. Η σχεδίαση ακολου-
θεί τη φιλοσοφία των ηλεκτρικών μοντέ-
λων της εταιρείας, με τις καθαρές γραμ-
μές και τις έντονες καμπύλες να επιδρούν 
θετικά ως προς την αεροδυναμική, και το 
συντελεστή οπισθέλκουσας να αγγίζει τα 
0,25Cd. Το μεγάλο αστέρι και οι κάθετες 
ασημένιες λεπτομέρειες κλέβουν την πα-

ράσταση στην κλειστή μπροστινή μάσκα, 
ενώ οι αιχμηροί προβολείς και ο μυώδης 
προφυλακτήρας τονίζουν τη δυναμικότητα 
του μοντέλου. Στο πίσω μέρος, όπως και 
στις EQA, EQB και EQC, ξεχωρίζει η φω-
τιζόμενη λωρίδα που ενώνει τα φανάρια, 
με τις έως 22 ιντσών ζάντες να ολοκληρώ-
νουν την εικόνα της EQE.

«Διαστημικό» το εσωτερικό 
με 3 οθόνες από άκρη σε 
άκρη του ταμπλό

Μπαίνοντας στην καμπίνα και αφού κα-
θίσεις στο δερμάτινο άνετο πολυλειτουρ-

S
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n ΔΟΚΙΜΉ Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV

γικό κάθισμα με τη σωστή στήριξη σε 
όλο το σώμα, το πρώτο πράγμα που θα 
σου τραβήξει το βλέμμα και θα σε απορ-
ροφήσει είναι η τεράστια –προαιρετική- 
Hyperscreen MBUX οθόνη.

Ουσιαστικά πρόκειται για 3 διαφορετικές 
αλλά ταυτόχρονα ενσωματωμένες οθόνες 
που πιάνουν όλο το ταμπλό, με την κάθε 
μια να προσφέρει μοναδικές κι εντυπω-
σιακές δυνατότητες. Ο ψηφιακός πίνακας 
οργάνων, διάστασης 12,3 ιντσών, μπορεί 
να διαμορφωθεί σύμφωνα με τα θέλω του 
οδηγού, η κεντρική οθόνη μεγέθους 17,7 
ιντσών είναι γρήγορη και εύχρηστη, με το 
μενού της να είναι σωστά δομημένο κι εύ-
κολα κατανοητό, ενώ η τρίτη οθόνη έχει 
διάσταση 12,3 ίντσες και είναι υπεύθυνη 
αποκλειστικά για την ψυχαγωγία του συ-
νοδηγού (παραμένει ανενεργή όταν το κά-

θισμα είναι άδειο, προβάλλοντας ένα επι-
λέξιμο από τον οδηγό screensaver).

Όντας μοντέλο με την επιμέλεια της 
AMG, οι ζώνες ασφαλείας είναι κόκκι-
νες, ενισχύοντας τον sport χαρακτήρα του 
SUV.

Όπως αναφέραμε παραπάνω, μπορεί η 
Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV να 
μην βγάζει τον ήχο των εξατμίσεων ενός 
θερμικού μοτέρ, όμως χάρη στο σύστη-
μα AMG Sound Experience ο οδηγός θα 
απολαύσει στο βύθισμα του γκαζιού ένα 
τεχνητό ηχητικό κονσέρτο, το οποίο μοιά-
ζει «διαστημικό» και έχει ρυθμιζόμενη σε 
τρία επίπεδα ακουστική χροιά.

Στον τομέα των χώρων, το επίπεδο πά-
τωμα και ο μεγάλος «αέρας» για τα κε-
φάλια και τα γόνατα των πίσω επιβατών 
σημαίνουν πως στο ηλεκτρικό SUV θα 

Το εσωτερικό 
της Mercedes 
EQE 43 AMG 
SUV είναι 
ταυτόχρονα 
πολυτελές και 
«διαστημικό». 
Οι κόκκινες 
ζώνες 
ασφαλείας 
είναι σήμα 
κατατεθέν 
των AMG 
μοντέλων.

S
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n ΔΟΚΙΜΉ Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV

ταξιδέψουν αρχοντικά 5 ενήλικες επιβά-
τες. Οι θήκες για μικροαντικείμενα είναι 
πολλές, με αυτές που βρίσκονται στην 
κεντρική κονσόλα να είναι ιδιαίτερα ευ-
ρύχωρες.

Η Mercedes AMG EQE 43 
4MATIC SUV έχει 476 άλο-
γα και 858 Nm ροπή

Ώθηση στη Mercedes AMG EQE 43 
4MATIC SUV δίνουν δύο ηλεκτροκινητή-
ρες, ένας σε κάθε άξονα του αυτοκινήτου. 
Η συνδυαστική ιπποδύναμη είναι 476 άλο-
γα, ενώ η θηριώδης ροπή φτάνει τα 858 
Nm. Υπεύθυνη για την τροφοδοσία των 
μοτέρ με ενέργεια είναι η μπαταρία χωρη-

S S

Στο κέντρο του ταμπλό δεσπόζει η οθόνη του 
συστήματος infotainment που έχει διάσταση 17,7 
ίντσες.

Διαστημικό είναι και το τιμόνι, που περιλαμβάνει 
εκτός από τα γνωστά χειριστήρια, τα δύο στρογγυλά 
κουμπιά επιλογής προγραμμάτων οδήγησης.

Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων είναι πλήρως 
προσαρμόσιμος, διαθέτει διαφορετικές επιλογές 
προβολής και έχει διάσταση 12,3 ίντσες.

Από αυτά τα κουμπιά ο οδηγός μπορεί να επιλέξει 
τη σκληρότητα της ανάρτησης αλλά και το επίπεδο 
του παραγόμενου ήχου.

Η εξαιρετική ποιότητα κατασκευής αποτυπώνεται 
στις λεπτομέρειες.

τικότητας 90,6 kWh, η οποία σύμφωνα με 
την εταιρεία έχει αυτονομία 478 χιλιόμε-
τρα σε μικτό κύκλο και 529 χιλιόμετρα αν 
κινείστε αποκλειστικά στην πόλη.
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n ΔΟΚΙΜΉ Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV

Τα πίσω φανάρια που ενώνονται από μια 
φωτιζόμενη λωρίδα, έχουν τη χαρακτηριστική 
φωτεινή «υπογραφή» της οικογένειας EQ της Mer-
cedes.

Τα LED 
φωτιστικά 
σώματα.

Αν βέβαια αποφασίσετε να εκμεταλλευ-
τείτε πλήρως τις δυνατότητες του sport 
SUV, η ηλεκτρική εμβέλεια αναμένεται να 
μειωθεί κατά πολύ, με αντάλλαγμα τις κα-
ταιγιστικές επιδόσεις, απόρροια της άμε-
σα διαθέσιμης –και τεράστιας- ροπής των 
ηλεκτροκινητήρων.

Για να γίνουμε πιο συγκεκριμένοι, τα 100 
χλμ/ώρα από στάση έρχονται μέσα σε 4,3 
δευτερόλεπτα. Παρά τους 2,6 τόνους που 
ζυγίζει το πολυτελές όχημα, η επιτάχυνση 
είναι «βίαιη», ειδικά αν έχετε επιλέξει το 
πρόγραμμα «Race Start» (ενεργοποιείται 

στο mode «Sport +» αν κρατάτε πατημέ-
να ταυτόχρονα τα πεντάλ γκαζιού και φρέ-
νου) που ουσιαστικά είναι η ονομασία της 
Mercedes για το Launch Control. Η τελική 
ταχύτητα είναι 210 χλμ/ώρα.

Αξίζει να αναφέρουμε πως η μπαταρία 
έχει εγγύηση καλής λειτουργίας που δι-
αρκεί για 10 έτη ή 250.000 χιλιόμετρα και 
μπορεί να φορτιστεί σε εναλλασσόμενο 
ρεύμα 11 kW (προαιρετικά 22 kW) και σε 
συνεχές ρεύμα ισχύος μέχρι και 170 kW.

Από ήρεμη «κυρία» η EQE 
43 SUV μετατρέπεται σε 
«τέρας» επιδόσεων

Οδηγώντας την Mercedes AMG EQE 43 
4MATIC SUV, παρατηρούμε ευθύς εξαρ-
χής πως η ποιότητα κύλισης είναι ιδιαίτε-
ρα υψηλή και αντάξια ενός πολυτελούς 
οχήματος με σήμα το Αστέρι. Η αερανάρ-
τηση «AMG RIDE CONTROL +» είναι ρυθ-
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n ΔΟΚΙΜΉ Mercedes AMG EQE 43 4MATIC SUV

Το αμάξωμα 
της Mer-

cedes EQE 
SUV διέπεται 
από έντονες 
καμπύλες. Ο 
συντελεστής 
οπισθέλκου-

σας είναι 
0,25 cD, ενώ 

ο μυώδης 
προφυλα-

κτήρας και τα 
αιχμηρά φώτα 

τονίζουν το 
δυναμισμό του 
αυτοκινήτου.

μιζόμενη σε 3 στάδια: Το Comfort παρέ-
χει άνεση στους επιβαίνοντες του SUV και 
απορροφά εξαιρετικά τις κακοτεχνίες του 
οδοστρώματος, ενώ το Sport σκληραίνει 
λίγο την απόσβεση και χαμηλώνει το όχη-
μα. Η Sport + επιλογή σφίγγει επιπλέον 
την ανάρτηση, δημιουργώντας ένα αρκετά 
δυναμικό setup το οποίο όμως δεν γίνε-
ται κουραστικό στην καθημερινότητα. Επι-
πλέον, μέσω της λειτουργίας «Off Road» 
που υπάρχει στο σύστημα infotainment, 
η ανάρτηση μπορεί να ψηλώσει, αυξάνο-
ντας την απόσταση από το έδαφος.

Μέσω του «DYNAMIC SELECT» μπο-
ρούν να ενεργοποιηθούν 5 προγράμμα-
τα οδήγησης: Comfort, Slippery, Sport, 
Sport+ και Individual. Το «Comfort» κά-
νει αυτό που λέει το όνομά του και θέ-
τει την ανάρτηση στην μαλακή ρύθμιση, 
το «Slippery» χρησιμοποιείται σε δρό-
μους με υψηλή ολισθηρότητα και μειώ-
νει την απόδοση των κινητήρων στο μισό, 

το «Sport» σκληραίνει την ανάρτηση και 
κάνει την απόκριση του γκαζιού πιο άμε-
ση, ενώ το «Sport +» απελευθερώνει το 
100% της ισχύος και κάνει την ανάρτη-
ση ακόμα πιο σφικτή. Το τελευταίο πρό-
γραμμα, «Individual», παραμετροποιείται 
πλήρως σύμφωνα με τις προτιμήσεις του 
οδηγού. Θέλετε ανάρτηση στο «Sport+», 
κινητήρα με περιορισμό ισχύος και τεχνη-
τό θόρυβο στο 3ο, πιο ισχυρό ακουστικά 
επίπεδο; Έγινε.

Το σύστημα διεύθυνσης είναι άμε-
σο και ακριβές, ενώ ταυτόχρονα παρέ-
χει πολύ καλή πληροφόρηση και τα φρέ-
να ισχυρά. Η πλήρης εξατομίκευση του 
αυτοκινήτου σημαίνει πως η EQE 43 
4MATIC SUV έχει διαφορετικά «πρόσω-
πα» τα οποία αλλάζουν κατά το δοκούν. 
Μπορεί να μετατραπεί από μια άνετη 
και ήρεμη «κυρία» σε ένα σπορτίφ SUV 
με εκρηκτικές επιδόσεις που καταφέρ-
νει να κρύψει μπόλικα από τα 2.600 κι-
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Το γερμανικό 
SUV 
διαχειρίζεται 
πολύ καλά τον 
όγκο του. Τα 
διαφορετικά 
προφίλ 
οδήγησης 
μετατρέπουν 
τον 
«χαρακτήρα» 
του από 
πολυτελή 
και άνετο σε 
σπορτίφ και 
δυναμικό.

MERCEDES AMG EQE 43 4MATIC SUV
  Κινητήρας	  2 Ηλεκτροκινητήρες σταθ. μαγνήτη

 Τροφοδοσία	 Ρεύμα
 Ισχύς (ίπποι/σ.α.λ.)	 476
 Ροπή (Nm/σ.α.λ.)	 858
Σχέσεις/κιβώτιο/μετάδοση	 1/αυτόματο/τετρακίνηση
 Start/Stop	 NAI
 0-100 χλμ./ώρα (δλ.)	 4,3
 Τελική ταχύτητα (χλμ./ώρα)	 210
 Βάρος (κιλά)	 2.600
 Κατανάλωση (kW./100 χλμ.)	  
 Μέση εργοστασιακή WLTP	 22,9
 Εργοστασιακή αυτονομία (χλμ.)	 Έως 529 χλμ.
Xωρητικότητα μπαταρίας (kWh)	 90,6
 Πορτμπαγκάζ (λτ.)	 520
 Τιμή από	 123 950

λά του και ταυτόχρονα εμπνέει σιγουριά 
στον οδηγό να κινηθεί σβέλτα.

Όπως αναφέραμε ήδη, το μήκος του 
οχήματος είναι 4,86 μέτρα, ενώ το μετα-
ξόνιο είναι 3,03 μέτρα. Παρόλα αυτά, το 
αυτοκίνητο συγκαλύπτει έντεχνα τις δια-
στάσεις του, με αρωγό το σύστημα ενερ-
γητικής τετραδιεύθυνσης της Mercedes, 
με το οποίο οι πίσω τροχοί μπορούν να 
στρίψουν σε γωνία έως και 10 μοίρες, κά-
νοντας τις μανούβρες στα στενάκια της 
πόλης «παιχνιδάκι», μιας και ο κύκλος 
στροφής μειώνεται στα 10,9 μέτρα, αριθ-
μός που είναι αντάξιος ή και μικρότερος 
από μοντέλα της μικρής κατηγορίας.

Σε αστικές συνθήκες οι πίσω τροχοί στρί-
βουν σε αντίθετη φορά από τους εμπρό-
σθιους, αυξάνοντας την ευελιξία της EQE 
SUV, ενώ σε υψηλότερες ταχύτητες όλοι 
οι τροχοί στρίβουν με την ίδια φορά, γε-
γονός που συντελεί στην αυξημένη ευστά-
θεια του οχήματος. Αν κάτι απαιτεί έναν 
μικρό χρόνο προσαρμογής, αυτό είναι η 
διαδικασία του παρκαρίσματος, μιας και 
η τετραδιεύθυνση κάνει το αυτοκίνητο να 
«κόβει» περισσότερο από όσο έχουμε συ-
νηθίσει.

Συμπέρασμα
H Mercedes EQE 43 4MATIC SUV είναι 

ένα όχημα που δείχνει τι μπορεί να κάνει 
ο οίκος από το Affalterbach στη νέα επο-
χή της ηλεκτροκίνησης. Η «διαστημική» τε-
χνολογία, η άνεση και η πολυτέλεια που 
συνοδεύουν το σήμα της Mercedes συνυ-
πάρχουν αρμονικά με την τερατώδη ισχύ 
και τις εκρηκτικές επιδόσεις που ακολου-
θούν το όνομα AMG. Αυτά βέβαια έρχονται 
με το ανάλογο τίμημα, το οποίο στη συγκε-
κριμένη περίπτωση είναι τα 123.950 ευρώ 
που θα πρέπει κανείς να αποχωριστεί για 
να αποκτήσει μια EQE 43 4MATIC SUV.   v
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Έχει καλούς χώρους, πίσω χωράνε 3 ψηλοί.
Με 158 άλογα και CVT σασμάν, προσπερνά 
γρηγορότερα από το μέσο όρο της κατηγορίας.
Καίει 7,8 λτ/100 χλμ και 6 λτ/100 χλμ στο ταξίδι.
Ο εξοπλισμός της βασικής έκδοσης είναι 
πλούσιος.

n ΔΟΚΙΜΗ NISSAN QASHQAI 1.3 X-Tronic 158ps
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S S

Nissan Qashqai 
158 PS: Mild 

hybrid, αυτόματο 
και με χώρους

NISSAN QASHQAI 1.3 X-Tronic 158ps

Δοκιμάζουμε το ανανεωμέ-
νο Nissan Qashqai X-Tronic 
και το αξιολογούμε

Το Nissan Qashqai θεωρείται ο ιδρυ-
τής της κατηγορίας των μικρομεσαίων 
crossover SUV και πλέον βρίσκεται στην 
τρίτη γενιά του, η οποία μάλιστα ανανεώ-
θηκε πρόσφατα, με τον σχεδιασμό να γί-
νεται εντυπωσιακός και φουτουριστικός. 
Μετά την εισαγωγική έκδοση, τη δοκιμή 
της οποίας θα διαβάσετε εδώ, έχουμε στη 
διάθεσή μας το Nissan Qashqai με CVT 

αυτόματο κιβώτιο ταχυτήτων (X-Tronic το 
αποκαλεί η Nissan) και κινητήρα που απο-
δίδει 158 άλογα.

Δοκιμάσαμε το αυτοκίνητο, το αξιολο-
γήσαμε με βάση τα αποτελέσματα των 
μετρήσεών μας, και ήρθε η ώρα να σας 
παρουσιάσουμε το πόσο καλό είναι το 
ανανεωμένο Nissan Qashqai στη συγκε-
κριμένη έκδοση. Για να διαμορφώσου-
με μια αντικειμενική εικόνα, θα παραθέ-
σουμε τις μετρήσεις του καλύτερου και 
του χειρότερου μοντέλου της κατηγορί-
ας του, ούτως ώστε να δούμε πώς «στέ-
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n ΔΟΚΙΜΉ NISSAN QASHQAI 1.3 X-Tronic 158ps

κεται» το Nissan Qashqai X-Tronic 158 
PSαπέναντι από τον ανταγωνισμό. Τα κρι-
τήρια σύγκρισης είναι η κατανάλωση, η 
ευρυχωρία, οι επιδόσεις, ο εξοπλισμός, η 
εγγύηση και η τιμή.

Το ήπια υβριδικό κινητήριο σύνολο 
των 158 ίππων επιταχύνει γρήγορα το 
SUV, με τις ρεπρίζ 80-120 χλμ/ώρα να 
ολοκληρώνονται σε 6,8 δευτερόλεπτα, 
μια επίδοση που είναι καλύτερη από τον 
μέσο όρο της κατηγορίας. Αυτό δεν γί-
νεται εις βάρος της κατανάλωσης ωστό-
σο, μιας και σε μικτό κύκλο μετρήσαμε 
7,8 λτ/100 χλμ.

Η ευρυχωρία του ιαπωνικού SUV εί-
ναι τυπική για τον μέσο όρο και ικανή 
να φιλοξενήσει άνετα 5 ενήλικες επι-
βάτες, με τον «αέρα» για τα κεφάλια 
των πίσω επιβατών να βρίσκεται στο 
ανώτερο άκρο.

Το Nissan 
Qashqai έχει 
ασφαλή οδική 
συμπεριφορά.

S

HJGKKLJH

Το Nissan Qashqai X-Tronic 
158 PS βαθμολογείται με 
87 στα 100

Το ανανεωμένο Nissan Qashqai στην 
έκδοση των 158 ίππων με το CVT κιβώ-
τιο ταχυτήτων X-Tronic απέσπασε συνο-
λική βαθμολογία 87 στα 100. Τα δυνα-
τά «χαρτιά» του ιαπωνικού SUV απέναντι 
από τον ανταγωνισμό είναι η πραγματι-
κή μέση κατανάλωση, που μετρήθηκε 
στα 7,8 λτ/100 χλμ και βρίσκεται στο κα-
λύτερο άκρο του μέσου όρου, η επιτά-
χυνση 0-100 χλμ/ώρα που ολοκληρώνε-
ται σε 9,29 δλ, πάλι πιο σβέλτα από τον 
μέσο όρο, καθώς και η ευρυχωρία της 
καμπίνας, με το πίσω κάθισμα να έχει 
πλάτος 1,4 μέτρο (ικανό να χωρέσει με 
άνεση 3 ενήλικες επιβάτες) και τον «αέ-
ρα» για τα πόδια των πίσω επιβατών να 
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Η οθόνη του infotainment στο κέντρο του ταμπλό 
είναι λειτουργική.

Ο μινιμαλιστικός επιλογέας ταχυτήτων στην βάση 
της κεντρικής κονσόλας.

είναι 16 εκατοστά.
Το πορτ-μπαγκάζ έχει ωφέλιμο όγκο 

504 λίτρα, αριθμός που βρίσκεται στο 
μέσο όρο της κλάσης, κάτι που ισχύει 
και για τα φρένα του αυτοκινήτου. Ου-
σιαστικά, δεν υπάρχει κάτι που κάνει 
το μοντέλο να υστερεί από τον αντα-
γωνισμό.

Nissan Qashqai X-Tronic 158 
PS: Τι βαθμό παίρνει σε κατα-
νάλωση, χώρους, επιδόσεις, 
εγγυήσεις;

Ας δούμε πόσο καλό είναι το Nissan 
Qashqai X-Tronic 158 PS«κόντρα» στον 
ανταγωνισμό, αναλύοντας την κατανάλω-

Το εσωτερικό του 
Qashqai έχει πολύ καλής 

ποιότητα υλικά και 
εξαιρετικό φινίρισμα.
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Ξεχωριστή 
είναι η 

σχεδίαση 
του εμπρός 

μέρους.

ση σε πόλη, ταξίδι και μικτό κύκλο, την ευ-
ρυχωρία για επιβάτες και αποσκευές, τις 
επιδόσεις από στάση και εν κινήσει, κα-
θώς και τις εγγυήσεις.

Ο κινητήρας του Nissan Qashqai που δοκι-
μάζουμε έχει χωρητικότητα 1,3 λίτρα και απο-
δίδει 158 άλογα και 270 Nm ροπής. Όπως 
και η εισαγωγική έκδοση με τα 140 άλογα, 
έτσι και αυτή διαθέτει ήπια υβριδικό σύστημα, 
που έρχεται να μειώσει την κατανάλωση και 
να κάνει τον κινητήρα πιο ελαστικό στις χαμη-
λές στροφές. Το κιβώτιο ταχυτήτων είναι CVT 
συνεχώς μεταβαλλόμενης σχέσης, το οποίο 
όμως διαφέρει από τον ανταγωνισμό αφού 
με τέρμα γκάζι δεν παράγεται το ενοχλητι-
κό βουητό που χαρακτηρίζει τον συγκεκριμέ-
νο τύπο σασμάν. Επιπλέον, έχει 7 εικονικές 
σχέσεις, κάνοντας έτσι τη λειτουργία του πιο 
γνώριμη και παρεμφερή με τα «παραδοσια-
κά» αυτόματα κιβώτια.

Η μέση κατανάλωση του Nissan Qashqai 
S

X-Tronic 158 PS είναι 7,8 λτ/100 χλμ, ένα 
νούμερο που είναι καλύτερο από τον μέσο 
όρο της κατηγορίας, ενώ στο ταξίδι το αυ-
τοκίνητο καίει 6 λτ/100 χλμ. Σε αστικό κύ-
κλο, η κατανάλωση είναι 7,9 λτ/100 χλμ. 
Οι δύο τελευταίες τιμές κυμαίνονται στο 
μέσο όρο της κλάσης.

Περνώντας στην ευρυχωρία, το Nissan 
Qashqai είναι ικανό να μεταφέρει με πε-

Ο κινητήρας αποδίδει 158 ίππους.
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Το Nissan Qashqai έχει πολύ 
καλή ποιότητα κύλισης.
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ρισσή άνεση 5 ενήλικες επιβάτες. Στο πί-
σω κάθισμα που έχει πλάτος 1,4 μέτρα θα 
βολευτούν απροβλημάτιστα 3 ενήλικες, με 
τον «αέρα» για τα πόδια που είναι 16 εκα-
τοστά να είναι τυπικός για τα δεδομένα της 
κατηγορίας. Τα 5 εκατοστά που είναι δια-
θέσιμα για τα κεφάλια των πίσω επιβατών 
ωστόσο είναι μεγαλύτερα από τον μέσο 
όρο, κάνοντας το Qashqai φιλικό για τη φι-
λοξενία ψηλών ατόμων. Το πορτ-μπαγκάζ 
που έχει χωρητικότητα 504 λίτρα είναι επί-
σης εντός του μέσου όρου.

Τα 270 Nm ροπής είναι τα περισσότερα 
που μπορεί να βρει κάποιος από ένα προ-
σθιοκίνητο μικρομεσαίο SUV με «απλό» 
βενζινοκίνητο ή ήπια υβριδικό σύνο-
λο. Αυτό έχει ως αποτέλεσμα η ικανότη-
τα προσπέρασης σε αυτοκινητόδρομο, δη-
λαδή οι ρεπρίζ 80-120 χλμ/ώρα να είναι 
καλύτερες από τον μέσο όρο, με τη διαδι-
κασία να ολοκληρώνεται σε 6,8 δευτερό-
λεπτα. Για την επιτάχυνση 0-100 χλμ/ώρα 
απαιτούνται 9,29 δευτερόλεπτα, μια επί-
δοση που επίσης ικανοποιεί.

Nissan Qashqai X-Tronic 
158 PS: Πόσο καλό είναι σε 
εξοπλισμό άνεσης και ασφα-
λείας;

Η εισαγωγική έκδοση εξοπλισμού του 
ανανεωμένου Nissan Qashqai ονομάζεται 
«Unique». Ας δούμε τι περιλαμβάνεται στα 
συστήματα ασφαλείας και στον εξοπλισμό 
άνεσης του μοντέλου.

Η βασική έκδοση του ανανεωμένου 
Qashqai κάθε άλλο παρά «βασική» εί-
ναι, αφού διαθέτει εμπρός-πίσω ηλε-
κτρικά παράθυρα, διζωνικό κλιματισμό, 
ηλεκτρικά αναδιπλούμενους και θερμαι-
νόμενους εξωτερικούς καθρέπτες, αισθη-
τήρες παρκαρίσματος, camera οπισθο-
πορείας, αισθητήρες φωτός και βροχής, 
LED φανάρια με αυτόματη μεγάλη σκά-
λα, cruise control, ζάντες αλουμινίου 17 
ιντσών, ατμοσφαιρικό φωτισμό στην κα-
μπίνα και οθόνη 12,3 ιντσών για το σύστη-
μα infotainment.

Όσον αφορά στον εξοπλισμό ασφαλεί-
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ας, το ιαπωνικό μοντέλο εφοδιάζεται με 7 
αερόσακους, υποβοήθηση εκκίνησης σε 
ανηφόρα, αυτόματο φρενάρισμα, σύστη-
μα διατήρησης στη λωρίδα κυκλοφορίας, 
εργοστασιακό συναγερμό, προειδοποί-
ηση τυφλού σημείου, προβολή των ση-
μάτων του Κ.Ο.Κ στον πίνακα οργάνων, 
καθώς και σύστημα προειδοποίησης κό-
πωσης οδηγού.

Συμπέρασμα
Tο ανανεωμένο Nissan Qashqai δι-

ατηρεί τη «συνταγή» που το έκανε επι-
τυχημένο, προσθέτοντας στο μείγμα 
μια άκρως μοντέρνα εμφάνιση και έναν 
πλούσιο βασικό εξοπλισμό. Η έκδοση 
των 158 ίππων διαθέτει την απαιτούμε-
νη ισχύ για να κάνει το Qashqai γρήγο-
ρο και ασφαλές στην προσπέραση, χω-
ρίς να «ξεφεύγει» στην κατανάλωση, 
ενώ το X-Tronic κιβώτιο διακρίνεται για 
την ήσυχη λειτουργία του.  v
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S

Δανείζεται εμφάνιση και πλατφόρμα από τις 
«συμβατικές» εκδόσεις. Αυτονομία 400 χλμ. 
στην πόλη και φόρτιση σε 30 λεπτά (10-80%). 
Από τα 422 λτ στη «συμβατική» έκδοση, ο χώρος 
αποσκευών έγινε 352 λτ. Ευκολοδήγητο, με καλή 
οδική συμπεριφορά και πλούσιο εξοπλισμό.
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n ΔΟΚΙΜΉ Opel Astra-e 156ps 54 kWh

S

Ηλεκτρικό Opel 
Astra: Βγάζει 

400 χλμ. με μία 
φόρτιση στην πόλη

Δανείζεται εμφάνιση και 
πλατφόρμα από τις «συμβα-
τικές» εκδόσεις

Το Opel Astra μπαίνει επισήμως στην 
εποχή της ηλεκτροκίνησης. Ωστόσο εκτός 
από την ουσιαστικά ίδια εμφάνιση, πατά-
ει και πάνω στην ίδια πλατφόρμα με τα 
μοντέλα που έχουν κινητήρα εσωτερικής 
καύσης (Modular Multi-Energy Platform), 
ενώ βγαίνει και από την ίδια γραμμή πα-
ραγωγής.

Βγάζει 400 χλμ. στην πόλη 
με μία φόρτιση, παρά τη μι-
κρή μπαταρία (54 kWh)

Ο ηλεκτρικός κινητήρας του Opel Astra-
e έχει χρησιμοποιηθεί και σε άλλα ηλεκτρι-
κά αυτοκίνητα του ομίλου Stellantis, ενώ 
η μπαταρία ιόντων λιθίου έχει πραγματική 
χωρητικότητα 50,4 kWh (54 kWh ονομα-
στική). Όσον αφορά στην ισχύ του, οι 156 
ίπποι και τα 270 Nm ροπής δεν υπόσχο-
νται μεγάλες συγκινήσεις στους επιβάτες, 

S
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ωστόσο σύμφωνα με τις μετρήσεις μας, το 
Astra έχει χαμηλή μέση κατανάλωση ενέρ-
γειας (περίπου 15 kWh/100 χλμ.), που του 
εξασφαλίζει περίπου 340 χλμ. με μία φόρτι-
ση σε μεικτές συνθήκες. Στην πόλη η κατα-
νάλωση πέφτει ακόμη περισσότερο, αφού 
με 12,8 kWh/100 χλμ. το ηλεκτρικό μοντέ-
λο της Opel μπορεί να διανύσει 400 χλμ. 
χωρίς να χρειαστεί φόρτιση.

Από τα 422 λτ στη «συμβα-
τική» έκδοση, ο χώρος απο-
σκευών έγινε 352 λτ.

Στο ηλεκτρικό Opel Astra, όπως και στις 
«συμβατικές» εκδόσεις του, θα χωρέ-
σουν 4 ενήλικοι επιβάτες, με τους πίσω να 
έχουν περιορισμένο χώρο για τα γόνατα. 
Ο χώρος αποσκευών έχει 352 λίτρα χω-
ρητικότητα (από 422 των συμβατικών εκ-
δόσεων), χωρίς ωστόσο να ευθύνεται για 
αυτό (τουλάχιστον άμεσα) η μπαταρία, που 
έχει τοποθετηθεί κάτω από τις μπροστινές 
και πίσω θέσεις του οχήματος, και όχι κά-
τω από το πορτ-μπαγκάζ.

Πλούσιος ο στάνταρ εξοπλι-
σμός

Το ηλεκτρικό Opel Astra βασίζεται σε μία 
πλατφόρμα που χρησιμοποιείται ήδη στις 
βενζινοκίνητες εκδόσεις, ενώ η εισαγωγι-
κή έκδοση Edition Plus είναι πλήρης, τόσο 
σε στοιχεία άνεσης όσο και ασφάλειας. Η 
έκδοση GS κοστίζει περίπου 4.000 ευρώ 
παραπάνω και περιλαμβάνει διζωνικό κλι-
ματισμό, πανοραμική κάμερα οπισθοπο-
ρείας και μαύρη οροφή.

Αυτονομία 400 χλμ. στην 
πόλη και φόρτιση σε 30 λε-
πτά (10-80%)

Ο ηλεκτροκινητήρας του Opel Astra εί-
ναι τοποθετημένος μπροστά και μας εί-
ναι γνωστός από τη χρήση του και σε άλλα 
ηλεκτρικά μοντέλα του ομίλου Stellantis. 
Παίρνει ενέργεια από μία μπαταρία ιό-
ντων λιθίου που έχει εκμεταλλεύσιμη χω-
ρητικότητα 50,4 kWh (54 kWh ονομαστι-
κή). Στην πράξη, οι 156 ίπποι αποδίδονται 

S

Εντονα 
σπορτίφ η 
σχεδίαση στο 
πίσω μέρος με 
διαιρούμενα 
φώτα και 
μεγάλη 
αεροτομή.
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γραμμικά, ενώ προσφέρουν ικανοποιητι-
κές επιδόσεις. Σύμφωνα με τις μετρήσεις 
μας, το κλασικό σπριντ 0-100 χλμ./ώρα 
πραγματοποιείται σε 9,1 δλ., ενώ οι ρεπρίζ 
60-100 χλμ./ώρα και 80-120 χλμ./ώρα σε 
4,5 και 5,9 δλ. αντίστοιχα. Η τελική ταχύ-
τητα αγγίζει τα 170 χλμ./ώρα.

Όσον αφορά στην αυτονομία, κατά τη δι-
άρκεια της δοκιμής μας διαπιστώσαμε πως 
η κατανάλωση σε μεικτές συνθήκες παρα-
μένει χαμηλά, γύρω στις 15 kWh/100 χλμ., 
που εξασφαλίζει 340 χλμ. με μία φόρτιση 
(η Opel υπόσχεται 419). Σε αστικό κύκλο, 
μετρήσαμε 12,8 kWh/100 χλμ., που ση-
μαίνει ότι η αυτονομία ανέρχεται στα 400 
χλμ., καθώς παράγεται ρεύμα όποτε φρε-
νάρεις ή σηκώνεις το πόδι σου από το γκά-
ζι. Στον επιλογέα της κίνησης υπάρχει ένα 
κουμπί με την ένδειξη «Β». Αν το πατήσεις, 
το Astra επιβραδύνει πιο άμεσα όταν ση-
κώνεις το πόδι από το γκάζι. Ωστόσο δεν 
μπορεί να συγκριθεί με την ανάκτηση ενέρ-
γειας και το πιο άμεσο φρενάρισμα που 
προσφέρουν τα συστήματα one-pedal.

Χάρη στη στάνταρ υποδοχή των 11 kW, η 
φόρτιση στο σπίτι διαρκεί λίγο λιγότερο από 
6 ώρες. Με 100 kW, η ταχυφόρτιση μπορεί 
να μην έχει ισχυρή υποδοχή, όμως επει-
δή η μπαταρία είναι μικρή, φορτίζει από το 
10% στο 80% σε 30 λεπτά. Με 120 χλμ./
ώρα στο ταξίδι, η αυτονομία αγγίζει τα 280 
χλμ. (στο Normal πρόγραμμα λειτουργίας).

Ποιοτικά υλικά στο εσωτε-
ρικό, πλήρης ο στάνταρ εξο-
πλισμός

Το ηλεκτρικό Astra διατηρεί την ομοι-
ότητα με τις «συμβατικές» εκδόσεις και 
στο εσωτερικό του. Έτσι, διακρίνουμε και 

Δυνατά και 
αποτελεσμα-

τικά τα φρένα.

S S

Ο ηλεκτροκινητήρας αποδίδει 156 ίππους.
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Το εσωτερικό δεν έχει διαφορές 
από το “κανονικό” Astra και έχει 
πολύ καλή ποιότητα κατασκευής.

Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων.Η οθόνη του infotainment.

εδώ την καλή ποιότητα υλικών, το προ-
σεγμένο φινίρισμα και την καλή συναρ-
μογή. Ξεχωρίζουν οι δύο οθόνες των 10 
ιντσών, μία για τον πίνακα οργάνων πί-
σω από το τιμόνι και μία για το σύστη-
μα infotainment. Πολύ άνετα είναι και 
τα ανατομικά μπροστινά καθίσματα, κα-
θώς προσφέρουν και εξαιρετική πλευρι-
κή στήριξη.

Ο εξοπλισμός της εισαγωγικής έκδοσης 
είναι σχετικά πλήρης, τόσο στα στοιχεία 
άνεσης όσο και στα συστήματα ασφάλειας 

και υποβοήθησης, ενώ ο χώρος αποσκευ-
ών έχει χωρητικότητα 352 λίτρων.

Εύκολο στον χειρισμό, με 
καλή οδηγική συμπεριφορά

Η σχετικά μικρή μπαταρία του Opel Astra 
συνεισφέρει στη διατήρηση του βάρους 
χαμηλά, κάτι που «μεταφέρεται» και στον 
εύκολο χειρισμό του στον δρόμο. Σε συν-
δυασμό με τον αθόρυβο ηλεκτρικό κινη-
τήρα, μόνο ελάχιστοι θόρυβοι από τα ελα-
στικά και τον αέρα περνούν στην καμπίνα 
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ακόμα και σε υψηλές ταχύτητες. Οι αναρ-
τήσεις του Astra δεν δείχνουν να ζορί-
ζονται από το έξτρα βάρος της μπαταρί-
ας, ενώ διακρίναμε την υψηλή ποιότητα 
κύλισης και την συνολικά καλή οδηγική 
του συμπεριφορά. Μόνο σε οδόστρωμα 
με έντονες εγκάρσιες ανωμαλίες νιώσα-
με τράνταγμα στο εσωτερικό, ωστόσο αυ-
τό οφείλεται κυρίως στο χαμηλό προφίλ 
των ελαστικών που έχουν διάσταση 215/ 
45 R18. Τέλος, το Astra-e φρενάρει από τα 
100 χλμ/ώρα σε 38,1 μέτρα.

Το ηλεκτρικό Opel Astra έχει 
σπορτίφ οδική συμπεριφορά.

Ο μικροσκοπικός επιλογέας ταχυτήτων.

Συμπέρασμα
Το ηλεκτρικό Opel Astra είναι εύκολο 

στον χειρισμό και άνετο στην οδήγηση, 
έχει προσεγμένη ποιότητα κατασκευής, 
και ενδεχομένως δεν θα δυσκολέψει 
κάποιον που σκέφτεται να μεταπηδήσει 
από «συμβατικό» σε ηλεκτρικό αυτοκί-
νητο, αφού έχει  ικανοποιητική αυτονο-
μία παρά τη σχετικά μικρή χωρητικότητα 
της μπαταρίας του.    v

OPEL ASTRA-E 156 PS 54 KWH
  Κινητήρας	  1 σύγχρονος ηλεκτροκινητήρας
	 μόνιμου μαγνήτη

 Ισχύς (ίπποι)	 156
 Ροπή (Nm)	 270
 0-100 χλμ./ώρα (δλ.)	 9,1
 60-100 χλμ./ώρα με kd	 4,5
 80-120 χλμ./ώρα με kd	 5,9
 Τελική ταχύτητα (χλμ./ώρα)	 170
 Βάρος με οδηγό (κιλά)	 1.735
 Κατανάλωση (kWh/100 χλμ.)	  
 Μέση εργοστασιακή WLTP	 14,8
 Μέση Δοκιμής	 15,3
 Εργοστασιακή αυτονομία (χλμ.)	 419
 Μέση αυτονομία δοκιμής (χλμ.)	 340
 Χρόνος φόρτισης σε wallbox (11 kW)	 5,75 ώρες
 Χρόνος φόρτισης σε ταχυφορτιστή	 30 λεπτά (10-80%)
 Τιμή με επιδότηση (από)	 36.800

97 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   97 31/10/2024   11:34:16 µµ



S

Το Coupe SUV 
παραμένει 

ανταγωνιστικό

Έχει καλή τιμή και εξοπλισμό ακόμα και στην 
εισαγωγική έκδοση. Προσπερνάει γρήγορα, 80-
120 χλμ. /ώρα σε 6,7 δλ. Η μέση κατανάλωση του 
δεν «ξεφεύγει», 8,3λτ./ 100 χλμ. Coupe σχήμα με 
μεγάλη απόσταση από το έδαφος.

n ΔΟΚΙΜΗ Renault Arkana Mild-Hybrid 140ps
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Renault Arkana Mild-Hybrid 140ps

Δοκιμάζουμε και βαθμολογού-
με το ανανεωμένο mild-hybrid 
Renault Arkana 140 PS

Η Renault ανανέωσε το Arkana σε μια 
προσπάθεια να παραμείνει «φρέσκο» στην 
άκρως ανταγωνιστική κατηγορία των SUV. 
Στην διάθεση μας βρέθηκε το ήπια υβριδι-
κό Renault Arkana των 140 PS στην έκδο-
ση Techno που εφοδιάζεται με τον κινητή-
ρα 1,33 λτ.. Η έκδοση αυτή είναι η μία από 
τις δύο που διατίθενται και βρίσκεται ένα 
«σκαλοπάτι» πάνω από την εισαγωγική 
Evolution. Και οι δύο στην ήπια υβριδική 
τους μορφή συνδυάζονται αποκλειστικά 
με 7-τάχυτο αυτόματο κιβώτιο ταχυτήτων.

Για να διαπιστώσουμε αν το Renault 
Arkana παραμένει ανταγωνιστικό στην 
κατηγορία του, θα το αξιολογήσουμε 
στην mild-hybrid εισαγωγική του έκδοση 
Evolution με βάση τις μετρήσεις μας για 
τις επιδόσεις του, την κατανάλωσή του αλ-
λά και λαμβάνοντας υπόψη την τιμή και 
τον εξοπλισμό του. Ακόμα, δίπλα από κά-
θε μέτρηση θα παραθέσουμε τις αντίστοι-
χες τιμές για το καλύτερο και το χειρότε-
ρο μοντέλο της κατηγορίας με σκοπό να 
έχουμε μια αντικειμενική άποψη για το 
πόσο καλό είναι το γαλλικό SUV«κόντρα» 
στους ανταγωνιστές του.

Το Renault Arkana έχει πολύ ανταγω-
νιστική τιμή αναλογιζόμενοι ότι πρόκειται 
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για ένα mild-hybrid SUV με καλό εξοπλι-
σμό ακόμα και στην εισαγωγική του έκδο-
ση. Ο κινητήρας είναι αποδοτικός και γρή-
γορος σε προσπέρασμα χωρίς να «καίει» 
ιδιαίτερα. Η ευρυχωρία του στο εσωτερικό 
βρίσκεται στον μέσο όρο για την κατηγο-
ρία αν εξαιρεθεί ο περιορισμένος χώρος 
για το κεφάλι ψηλών επιβατών λόγω της 
κουπέ σχεδίασής του. 

Ας δούμε στην συνέχεια του άρθρου ανα-
λυτικά τα χαρακτηριστικά του μοντέλου για 
την συγκεκριμένη έκδοση, Evolution. 

Το Renault Arkana με τα 140 άλογα βαθ-
μολογείται με 83 στα 100

Πως να καταλάβετε ποια 
είναι καλή επίδοση

Πράσινο - Μία από τις καλύτερες επιδό-
σεις της κατηγορίας

Κίτρινο  - Στο μέσο όρο της κατηγορίας
Κόκκινο  - Μία από τις χειρότερες επιδό-

σεις της κατηγορίας

Η κουπέ 
σχεδίαση στο 
πίσω μέρος 
ολοκληρώ-
νεται με 
την μεγάλη 
αεροτομή 
και τα 
διαιρούμενα 
φωτιστικά 
σώματα.

S

Το Renault Arkana με τους 140 ίππους 
στην έκδοση Evolution κατάφερε να συ-
γκεντρώσει την βαθμολογία 83%. Όπως 
φαίνεται στον παραπάνω πίνακα η τιμή του 
μοντέλου είναι καλή για την κατηγορία, 
ενώ η μέση κατανάλωσή του «συγκρατεί-
ται» στα 8,3 λτ. / 100 χλμ..

Ας δούμε στις σελίδες που ακολουθούν 
τα αναλυτικά αποτελέσματα των μετρή-
σεων μας όσον αφορά την κατανάλωση, 
στην ευρυχωρία της καμπίνας αλλά και τις 
επιδόσεις του μοντέλου. 

Renault Arkana 140 PS. Τι 
βαθμό παίρνει σε κατανά-
λωση, χώρους, επιδόσεις, 
εγγυήσεις.

Ας δούμε τα αναλυτικά αποτελέσματα 
των μετρήσεων μας όσον αφορά την κα-
τανάλωση, στην ευρυχωρία της καμπίνας 
αλλά και τις επιδόσεις του μοντέλου. 

Ξεκινώντας από την κατανάλωση, ο 

ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 100

n n n

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   100 31/10/2024   11:34:24 µµ



n ΔΟΚΙΜΉ Renault Arkana Mild-Hybrid 140psRenault Arkana Mild-Hybrid 140ps

S S

101 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   101 31/10/2024   11:34:26 µµ



S

n ΔΟΚΙΜΉ Renault Arkana Mild-Hybrid 140ps

Ο ψηφιακός πίνακς οργάνων είναι πλήρης και 
ευανάγνωστος.

Ξεχωρίζει η μεγάλη οθόνη αφής στο κέντρο του 
ταμπλό.

υβριδικός κινητήρας του Renault Arkana 
συνολικής απόδοσης 140 ίππων κατα-
φέρνει να σημειώσει μέση κατανάλω-
ση καυσίμου που μετρήθηκε στα 8,3 λτ. 
/ 100 χλμ., ενώ σε αστικό κύκλο «καίει» 
9,5 λτ. / 100 χλμ.. Παρότι αυτή η κατανά-
λωση βρίσκεται στον μέσο όρο για την κα-
τηγορία, πρέπει να ληφθεί υπόψη η από-
δοση του κινητήρα ο οποίος ξεχωρίζει για 
την ικανότητα του να επιταχύνει το όχημα 

σε συνθήκη προσπέρασης. Για το 80-120 
χλμ. / ώρα χρειάζεται μόνο 6,7 δλ. Σε αυ-
τό σίγουρα συμβάλει η ροπή 260 Nm και 
το αυτόματο σασμάν 7 σχέσεων.

Όσον αφορά την ευρυχωρία στο εσωτε-
ρικό του, βρίσκεται στην μέση τιμή για την 
κατηγορία παρέχοντας αρκετούς χώρους. 
Εκεί που υστερεί είναι σε χώρο για το κε-
φάλι των πίσω επιβατών, κάτι που ήταν 
αναμενόμενο δεδομένης της σχεδίασης 

Το εσωτερικό έχει καλής 
ποιότητας υλικά και πολύ 

καλό φινίρισμα.
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Τα νέας 
σχεδίασης 
φωτιστικά 

σώματα στο 
εμπρός μέρος.

Ο ήπια υβριδικός κινητήρας αποδίδει 140 
ίππους και έχει 8,3 λτ μέση κατανάλωση.

του σε coupe πρότυπα. Αυτή η σχεδίαση 
σε συνδυασμό με την  αναλογικά μεγάλη 
απόσταση του από το οδόστρωμα, συγκε-
κριμένα 20 εκ., του δίνουν πιο επιβλητι-
κό χαρακτήρα. Ικανοποιητικός είναι και ο 
χώρος αποσκευών ο οποίος έχει συνολι-
κή χωρητικότητα 513 λτ.

Renault Arkana. Πόσο καλό 
είναι σε εξοπλισμό άνεσης 
και ασφαλείας.

Προχωρώντας, ας δούμε τι περιέχει ο 
εξοπλισμός του Renault Arkana στην ει-
σαγωγική έκδοση Evolution.

Μπορούμε να πούμε πως η έκδοση 
Evolution είναι αρκετά πλούσια λαμβά-
νοντας υπόψη την τιμή του. Σε αυτήν πε-
ριέχονται ο αυτόματος κλιματισμός, ηλε-
κτρικά αναδιπλούμενοι και θερμαινόμενοι 
καθρέφτες, keyless entry και κάμερα οπι-

S

σθοπορείας που σίγουρα βοηθάει καθώς 
η ορατότητα από το πίσω τζάμι είναι σχετι-
κά περιορισμένη λόγω σχεδίασης. Τα φώ-
τα LED ενεργοποιούνται αυτόματα όπως 
και οι υαλοκαθαριστήρες, ενώ υπάρχει τι-
μόνι πολλαπλών λειτουργιών με cruise 
control. Η οθόνη 7 ιντσών είναι εξοπλι-
σμένη με navigation system. Στην έκδοση 
Techno που βρέθηκε στα χέρια μας, αυ-
τή αντικαθιστάται από μεγαλύτερη οθόνη 
σε κάθετη διάταξη μεγέθους 10,2 ιντσών. 

103 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   103 31/10/2024   11:34:29 µµ



S

n ΔΟΚΙΜΉ Renault Arkana Mild-Hybrid 140ps

ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 104

n n n

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   104 31/10/2024   11:34:31 µµ



S

n ΔΟΚΙΜΉ Renault Arkana Mild-Hybrid 140psRenault Arkana Mild-Hybrid 140ps

S

Καθαρό κουπέ σχήμα που 
ξεχωρίζει.

105 ΕΠΈΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΈΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_11_2024 internet.indd   105 31/10/2024   11:34:33 µµ



S

n ΔΟΚΙΜΉ Renault Arkana Mild-Hybrid 140ps

Ως συστήματα ασφάλειας, περιλαμβάνο-
νται υποβοήθηση εκκίνησης σε ανηφόρα, 
σύστημα lane assist, αυτόματο φρενάρισμα 
ασφαλείας, αυτόματη αναγνώριση σημάτων 
Κ.Ο.Κ. και προειδοποίηση κόπωσης οδηγού. 
Το όχημα διαθέτει συνολικά 6 αερόσακους.

Συμπέρασμα
Tτο ανανεωμένο Renault Arkana εξα-

κολουθεί να είναι ανταγωνιστικό στην 
κατηγορία των μικρομεσαίων SUV. Δι-
αθέτοντας 140 ίππους που υποβοηθού-
νται από την ήπια υβριδική τεχνολο-
γία κινείται «σβέλτα» ιδίως σε συνθήκη 
προσπέρασης, ενώ παράλληλα η κα-
τανάλωση δεν «ξεφεύγει» σε παράλο-
γα επίπεδα. Οι χώροι είναι ικανοποιητι-
κοί ενώ ακόμα και οι πίσω επιβάτες δεν 
θα αντιμετωπίσουν προβλήματα αν δεν 
έχουν μεγάλο ύψος. Η coupe σχεδία-
ση του δίνει πιο επιβλητικό χαρακτήρα 
ενώ η μεγάλη απόσταση του από το οδό-
στρωμα θα μπορούσε να επιτρέψει ακό-
μα και light χρήση εκτός δρόμου εξε-
ρευνώντας μια νέα διαδρομή.  v
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FIAT
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JEEP

KIA

LAMBORGHINI

LANCIA
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OPEL

PEUGEOT
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SUBARU

SMART

SEAT

SUZUKI
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VOLVO

SKODA

SSANGYONG
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20.500 €

RENAULT CLIO, EVOLUTION PLUS, 11/2023,
1000κυβ., 7800χλμ., Αέριο(LPG) - Βενζί-
νη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, start/stop, ESP,
Bluetooth, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, CODE: 0299512962

11.490 €

AIXAM CITY GTO, MINAUTO ACCESS,
07/2023, 479κυβ., 4χλμ., Ασπρο, Πετρέ-
λαιο, 14 ίπποι, Ατρακάριστο, clima, ABS,
A/C, Ηλεκτρικά Παράθ., κεντρικό κλεί-
δωμα, Υδραυλικό τιμόνι, Immobilizer, CD
player, Αυτόματο, τηλ. 210 6817447
CODE: 0299491538

17.950 €

VW T-Roc, 07/2018, 999κυβ., 69033χλμ.,
Βενζίνη, 115 ίπποι, Ζαντες 17, Σύστημα
μη σύγκρουσης, Hill Assist, USB, Android
Auto, Apple CarPlay, Βιβλίο service,
Ελληνικό, ESP, Bluetooth, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Parktronic, Isofix, TFT,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299513260

16.500 €

RENAULT CLIO, EQUILIBRE PLUS 100HP,
12/2019, 1000κυβ., 79105χλμ., Βενζίνη,
100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
ESP, Led, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 0299508948

17.200 €

DACIA DUSTER, PRESTIGE, 04/2021,
1000κυβ., 51189χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Ζαντες 17, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Ελληνικό, start/stop, ESP, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0301516081

18.200 €

RENAULT CLIO, EQUILIBRE LPG 100HP,
04/2023, 999κυβ., 11043χλμ., Αέ-
ριο(LPG) - Βενζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση,
Hill Assist, Android Auto, Apple CarPlay,
Ελληνικό, start/stop, ESP, Led, Blue-
tooth, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299513084

13.990 €

AIXAM CITY GTO, D TRUCK, 07/2023,
479κυβ., 7χλμ., Ασπρο, Πετρέλαιο, 14
ίπποι, Τιμή χωρίς ΦΠΑ, Ατρακάριστο,
Camera parking, No Smoking, ABS,
Ηλεκτρικά Καθίσματα, κεντρικό κλείδω-
μα, Immobilizer, new, Αυτόματο,
CODE: 0299491535

19.500 €

DACIA DUSTER, PRESTIGE, 06/2022,
1000κυβ., 35877χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, Ελληνικό, Ατρα-
κάριστο, start/stop, ESP, Bluetooth, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Parktro-
nic, Turbo, 6 airbags, CODE: 0299516048

6.900 €

CHEVROLET AVEO, 06/2011, 1248κυβ.,
144600χλμ., Πετρέλαιο, 95 ίπποι, USB,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, Bluetooth, Crui-
se Control, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, TCS,
ζάντες αλουμ., No Smoking, ABS, Ηλ.
Καθρ., Ηλ. Παράθ., CD, Immob., υδρ.
τιμόνι, 6 airbags, CODE: 0299516355

22.500 €

DACIA, JOGGER, 05/2023, 1000κυβ.,
8551χλμ., Αέριο(LPG) - Βενζίνη, 100
ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγκρου-
σης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι, Ελληνικό,
Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Led, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo, 7 θέσεις,
CODE: 0301507897

20.800 €

DACIA DUSTER, JOURNEY LPG, 04/2023,
1000κυβ., 14423χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Σύστημα μη σύγκρουσης,
Hill Assist, USB, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, Ατρακάριστο, ESP, clima, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi, TCS, Key-
less, Turbo, 6 airbags, CODE: 0301512131

10.900 €

FIAT 500L, 08/2016, 1248κυβ., 178000χλμ.,
Πετρέλαιο, 85 ίπποι, Εγγύηση, Ατρακάρι-
στο, Τιμόνι πολλαπλών χρήσεων, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Parktronic, TFT,
No Smoking, ABS, κεντρ. κλείδ., Turbo,
Immob., υδρ. τιμόνι, Υποβραχ., 4 air-
bags, Αυτόματο, CODE: 0299511701

19.350 €

RENAULT KADJAR, SPORT EDITION,
05/2020, 1300κυβ., 97000χλμ., Βενζίνη,
140 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, Hill Assist, 1ο χέρι, Βιβλίο
service, start/stop, Led, Bluetooth, cli-
ma, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0301513847

10.650 €

HYUNDAI i10, ACTIVE, 08/2019,
1000κυβ., 74016χλμ., Ασπρο, Βενζίνη,
68 ίπποι, USB, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
clima, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, Ηχοσύστη-
μα, No Smoking, ABS, Ηλ. Παράθ.,
κεντρ. κλείδ., Immob., υδρ. τιμόνι, 4
airbags, CODE: 0299512409

88.900 €

LAND ROVER RANGE ROVER VELAR, R
DYNAMIC SE PLUG-IN-HYBRID 4X4, 02/
2022, 2000κυβ., 6153χλμ., Υβριδικό Βενζί-
νη, 404 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, 1ο χέρι, Full Extra, Ατρακάριστο,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo,
6 airbags, Αυτόματο, CODE: 0299476409

9.999 €

OPEL CORSA, ENJOY, 05/2018,
1229κυβ., 69716χλμ., Βενζίνη, 70 ίπποι,
1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελληνικό, start/
stop, ESP, Led, Bluetooth, Τιμόνι πολλα-
πλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix,
TFT, Bucket Καθίσμ., TCS, No Smoking,
ABS, A/C, 4 airbags, CODE: 0299512649

35.000 €

RENAULT CAPTUR, E-TCH PLUG IN
HUBRID 160HP, 07/2021, 1600κυβ.,
20159χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, 160 ίπποι,
Εγγύηση, Σύστημα μη σύγκρουσης, Hill
Assist, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάρι-
στο, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
6 airbags, Αυτόματο, CODE: 0299497418

9.400 €

SEAT Mii, ECOMOTIVE, 05/2019,
999κυβ., 65065χλμ., Βενζίνη, 60 ίπποι,
Hill Assist, USB, Ελληνικό, Led, Τιμόνι
πολλαπλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού,
Isofix, TFT, TCS, ABS, A/C, Ηλ. Καθρ.,
Ηλ. Παράθ., Immob., υδρ. τιμόνι, Υπο-
βραχ., 6 airbags, CODE: 0299511808
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1000κυβ., 7800χλμ., Αέριο(LPG) - Βενζί-
νη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, start/stop, ESP,
Bluetooth, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, CODE: 0299512962

11.490 €

AIXAM CITY GTO, MINAUTO ACCESS,
07/2023, 479κυβ., 4χλμ., Ασπρο, Πετρέ-
λαιο, 14 ίπποι, Ατρακάριστο, clima, ABS,
A/C, Ηλεκτρικά Παράθ., κεντρικό κλεί-
δωμα, Υδραυλικό τιμόνι, Immobilizer, CD
player, Αυτόματο, τηλ. 210 6817447
CODE: 0299491538

17.950 €

VW T-Roc, 07/2018, 999κυβ., 69033χλμ.,
Βενζίνη, 115 ίπποι, Ζαντες 17, Σύστημα
μη σύγκρουσης, Hill Assist, USB, Android
Auto, Apple CarPlay, Βιβλίο service,
Ελληνικό, ESP, Bluetooth, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Parktronic, Isofix, TFT,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299513260

16.500 €

RENAULT CLIO, EQUILIBRE PLUS 100HP,
12/2019, 1000κυβ., 79105χλμ., Βενζίνη,
100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
ESP, Led, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 0299508948

17.200 €

DACIA DUSTER, PRESTIGE, 04/2021,
1000κυβ., 51189χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Ζαντες 17, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Ελληνικό, start/stop, ESP, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0301516081

18.200 €

RENAULT CLIO, EQUILIBRE LPG 100HP,
04/2023, 999κυβ., 11043χλμ., Αέ-
ριο(LPG) - Βενζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση,
Hill Assist, Android Auto, Apple CarPlay,
Ελληνικό, start/stop, ESP, Led, Blue-
tooth, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299513084

13.990 €

AIXAM CITY GTO, D TRUCK, 07/2023,
479κυβ., 7χλμ., Ασπρο, Πετρέλαιο, 14
ίπποι, Τιμή χωρίς ΦΠΑ, Ατρακάριστο,
Camera parking, No Smoking, ABS,
Ηλεκτρικά Καθίσματα, κεντρικό κλείδω-
μα, Immobilizer, new, Αυτόματο,
CODE: 0299491535

19.500 €

DACIA DUSTER, PRESTIGE, 06/2022,
1000κυβ., 35877χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, Ελληνικό, Ατρα-
κάριστο, start/stop, ESP, Bluetooth, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Parktro-
nic, Turbo, 6 airbags, CODE: 0299516048

6.900 €

CHEVROLET AVEO, 06/2011, 1248κυβ.,
144600χλμ., Πετρέλαιο, 95 ίπποι, USB,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, Bluetooth, Crui-
se Control, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, TCS,
ζάντες αλουμ., No Smoking, ABS, Ηλ.
Καθρ., Ηλ. Παράθ., CD, Immob., υδρ.
τιμόνι, 6 airbags, CODE: 0299516355

22.500 €
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8551χλμ., Αέριο(LPG) - Βενζίνη, 100
ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγκρου-
σης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι, Ελληνικό,
Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Led, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo, 7 θέσεις,
CODE: 0301507897

20.800 €

DACIA DUSTER, JOURNEY LPG, 04/2023,
1000κυβ., 14423χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Σύστημα μη σύγκρουσης,
Hill Assist, USB, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, Ατρακάριστο, ESP, clima, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi, TCS, Key-
less, Turbo, 6 airbags, CODE: 0301512131

10.900 €

FIAT 500L, 08/2016, 1248κυβ., 178000χλμ.,
Πετρέλαιο, 85 ίπποι, Εγγύηση, Ατρακάρι-
στο, Τιμόνι πολλαπλών χρήσεων, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Parktronic, TFT,
No Smoking, ABS, κεντρ. κλείδ., Turbo,
Immob., υδρ. τιμόνι, Υποβραχ., 4 air-
bags, Αυτόματο, CODE: 0299511701

19.350 €

RENAULT KADJAR, SPORT EDITION,
05/2020, 1300κυβ., 97000χλμ., Βενζίνη,
140 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, Hill Assist, 1ο χέρι, Βιβλίο
service, start/stop, Led, Bluetooth, cli-
ma, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0301513847

10.650 €

HYUNDAI i10, ACTIVE, 08/2019,
1000κυβ., 74016χλμ., Ασπρο, Βενζίνη,
68 ίπποι, USB, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
clima, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, Ηχοσύστη-
μα, No Smoking, ABS, Ηλ. Παράθ.,
κεντρ. κλείδ., Immob., υδρ. τιμόνι, 4
airbags, CODE: 0299512409

88.900 €

LAND ROVER RANGE ROVER VELAR, R
DYNAMIC SE PLUG-IN-HYBRID 4X4, 02/
2022, 2000κυβ., 6153χλμ., Υβριδικό Βενζί-
νη, 404 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, 1ο χέρι, Full Extra, Ατρακάριστο,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo,
6 airbags, Αυτόματο, CODE: 0299476409

9.999 €

OPEL CORSA, ENJOY, 05/2018,
1229κυβ., 69716χλμ., Βενζίνη, 70 ίπποι,
1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελληνικό, start/
stop, ESP, Led, Bluetooth, Τιμόνι πολλα-
πλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix,
TFT, Bucket Καθίσμ., TCS, No Smoking,
ABS, A/C, 4 airbags, CODE: 0299512649

35.000 €

RENAULT CAPTUR, E-TCH PLUG IN
HUBRID 160HP, 07/2021, 1600κυβ.,
20159χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, 160 ίπποι,
Εγγύηση, Σύστημα μη σύγκρουσης, Hill
Assist, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάρι-
στο, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
6 airbags, Αυτόματο, CODE: 0299497418

9.400 €

SEAT Mii, ECOMOTIVE, 05/2019,
999κυβ., 65065χλμ., Βενζίνη, 60 ίπποι,
Hill Assist, USB, Ελληνικό, Led, Τιμόνι
πολλαπλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού,
Isofix, TFT, TCS, ABS, A/C, Ηλ. Καθρ.,
Ηλ. Παράθ., Immob., υδρ. τιμόνι, Υπο-
βραχ., 6 airbags, CODE: 0299511808
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30.900 €

LAND ROVER DISCOVERY SPORT, LU-
XURY, TD4, AWD, ΠΑΝΟΡΑΜΑ, 02/2016,
1999κυβ., 150000χλμ., Πετρέλαιο, 150
ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags, Αυτόματο,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ. ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΦΗΣ ΣΤΙΣ
ΠΟΡΤΕΣ, ΗΛ. ΚΑΘΡ., ΟΡΟΦΗ ΠΑΝΑΡΟ-
ΜΙΚΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ., ΒΙ-LED, ΑΙΣΘ.
ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ CODE: 4060492405

18.200 €

NISSAN X-TRAIL, CONNECTA PLUS -
EURO 6 , 05 /2016 , 1600κυβ . ,
157000χλμ., Ασημί(Μεταλλικό), Πετρέ-
λαιο, 130 ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags,
ΗΛΕΚΤΡ. ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΗ ΟΡΟΦΗ, ΑΙ-
ΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΕΞΥΠΝΟ
ΚΛΕΙΔΙ, LED, NAVI, BLUETOOTH, CLIMA,
CRUISE CONTROL CODE: 4060513431

16.990 €

RENAULT KADJAR, BUSINESS, ΑΥΤΟ-
ΜΑΤΟ, EURO 6, 12/2017, 1461κυβ.,
134451χλμ., Μπλε σκούρο(Μεταλλικό),
Πετρέλαιο, 110 ίπποι, 16''ζάντες, 8 air-
bags, Ημιαυτόματο, KEYLESS, ΑΝΟΙΓΜΑ
ΘΥΡΩΝ ΜΕ ΚΟΥΜΠΙ, NAVI, BLUE-
TOOTH, CLIMA, CRUISE CONTROL,
SPEED LIMIT CODE: 4060508316

12.500 €

CITROEN C4 PICASSO, BUSINESS
CLASS - 120PS - DIESEL - EURO 6,
02/2017, 1560κυβ., 154900χλμ., Γκρι(-
Μεταλλικό), Πετρέλαιο, 120 ίπποι,
16''ζάντες, 8 airbags, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟYM., ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ
ΠAΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΠΙΣΩ, ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ
ΟΜΙΧΛΗΣ, USB CODE: 4060505046

11.990 €

MINI COUNTRYMAN, BITONE - EURO
6 - ΟΘΟΝΗ - CLIMA, 02/2013,
1600κυβ., 133000χλμ., Μπλε σκούρο(-
Μεταλλικό), Βενζίνη, 122 ίπποι, 17''ζά-
ντες, 6 airbags, ΠΟΛΥ ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ., ΠΡΟΒ. ΟΜΙΧΛΗΣ,
ΗΛ. ΠΑΡΑΘ., NAVI, BLUETOOTH, USB,
CLIMA ΨΥΦΙΑΚΟ CODE: 4060513437

10.999 €

SKODA CITIGO, AYTOMATO, EURO 6,
A C T I V E , 0 6 / 2 0 1 9 , 9 9 9 κ υ β . ,
110000χλμ., Μαύρο(Μεταλλικό), Βενζί-
νη, 74 ίπποι, ABS, A/C, 6 airbags,
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟΝ ΔΑΚΤΥΛΙΟ,
Α/C, USB, ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΙΕΣΗΣ ΕΛΑΣΤΙ-
ΚΩΝ, LED, ΕΛΑΤΙΚΑ 2023, ΑΠΟ ΒΙΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ CODE: 4060505045

10.200 €

DACIA SANDERO, STEPWAY - EURO 6
- 90PS, 09/2015, 898κυβ., 82470χλμ.,
Μπορντό(Μεταλλικό), Βενζίνη, 90 ίπποι,
6 airbags, ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟ
ΚΕΝΤΡΟ, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΗΛ. ΠΑ-
ΡΑ., ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., A/C, BLUETOOTH,
USB, ΡΑΓΕΣ , ΑΠΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙ-
ΣΜΟ, SERVICE BOOK CODE: 4060506947

8.990 €

HYUNDAI i20, ACTIVE FACELIFT, 03/
2014, 1248κυβ., 115000χλμ., Γκρι(Με-
ταλλικό), Βενζίνη, 85 ίπποι, 15''ζάντες, 6
airbags, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ
ΑΛΟΥΜ., ΠΡΟΒ. ΟΜΙΧΛΗΣ, LED,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., ΔΙΣΚΟΦΡΕΝΑ ΕΜΠΡΟΣ
- ΠΙΣΩ, A/C, USB, KIT ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,
ΒΙΒΛΙΟ SERVICE CODE: 4060513433

7.999 €

PEUGEOT 108, ACTIVE, EURO 6, 04/2016,
999κυβ., 105000χλμ., Βενζίνη, 69 ίπποι, 6
airbags, ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟΝ
ΔΑΚΤΥΛΙΟ, ΧΑΜΗΛΑ ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦ.,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., Α/C, LED, USB, BLUE-
TOOTH, BOOK SERVICE, ΚΙΤ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ,
ΔΕΚΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ, ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΧΡΗ-
ΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ CODE: 4060494256
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30.900 €

LAND ROVER DISCOVERY SPORT, LU-
XURY, TD4, AWD, ΠΑΝΟΡΑΜΑ, 02/2016,
1999κυβ., 150000χλμ., Πετρέλαιο, 150
ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags, Αυτόματο,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ. ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΦΗΣ ΣΤΙΣ
ΠΟΡΤΕΣ, ΗΛ. ΚΑΘΡ., ΟΡΟΦΗ ΠΑΝΑΡΟ-
ΜΙΚΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ., ΒΙ-LED, ΑΙΣΘ.
ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ CODE: 4060492405

18.200 €

NISSAN X-TRAIL, CONNECTA PLUS -
EURO 6 , 05 /2016 , 1600κυβ . ,
157000χλμ., Ασημί(Μεταλλικό), Πετρέ-
λαιο, 130 ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags,
ΗΛΕΚΤΡ. ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΗ ΟΡΟΦΗ, ΑΙ-
ΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΕΞΥΠΝΟ
ΚΛΕΙΔΙ, LED, NAVI, BLUETOOTH, CLIMA,
CRUISE CONTROL CODE: 4060513431

16.990 €

RENAULT KADJAR, BUSINESS, ΑΥΤΟ-
ΜΑΤΟ, EURO 6, 12/2017, 1461κυβ.,
134451χλμ., Μπλε σκούρο(Μεταλλικό),
Πετρέλαιο, 110 ίπποι, 16''ζάντες, 8 air-
bags, Ημιαυτόματο, KEYLESS, ΑΝΟΙΓΜΑ
ΘΥΡΩΝ ΜΕ ΚΟΥΜΠΙ, NAVI, BLUE-
TOOTH, CLIMA, CRUISE CONTROL,
SPEED LIMIT CODE: 4060508316

12.500 €

CITROEN C4 PICASSO, BUSINESS
CLASS - 120PS - DIESEL - EURO 6,
02/2017, 1560κυβ., 154900χλμ., Γκρι(-
Μεταλλικό), Πετρέλαιο, 120 ίπποι,
16''ζάντες, 8 airbags, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟYM., ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ
ΠAΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΠΙΣΩ, ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ
ΟΜΙΧΛΗΣ, USB CODE: 4060505046

11.990 €

MINI COUNTRYMAN, BITONE - EURO
6 - ΟΘΟΝΗ - CLIMA, 02/2013,
1600κυβ., 133000χλμ., Μπλε σκούρο(-
Μεταλλικό), Βενζίνη, 122 ίπποι, 17''ζά-
ντες, 6 airbags, ΠΟΛΥ ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ., ΠΡΟΒ. ΟΜΙΧΛΗΣ,
ΗΛ. ΠΑΡΑΘ., NAVI, BLUETOOTH, USB,
CLIMA ΨΥΦΙΑΚΟ CODE: 4060513437

10.999 €

SKODA CITIGO, AYTOMATO, EURO 6,
A C T I V E , 0 6 / 2 0 1 9 , 9 9 9 κ υ β . ,
110000χλμ., Μαύρο(Μεταλλικό), Βενζί-
νη, 74 ίπποι, ABS, A/C, 6 airbags,
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟΝ ΔΑΚΤΥΛΙΟ,
Α/C, USB, ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΙΕΣΗΣ ΕΛΑΣΤΙ-
ΚΩΝ, LED, ΕΛΑΤΙΚΑ 2023, ΑΠΟ ΒΙΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ CODE: 4060505045

10.200 €

DACIA SANDERO, STEPWAY - EURO 6
- 90PS, 09/2015, 898κυβ., 82470χλμ.,
Μπορντό(Μεταλλικό), Βενζίνη, 90 ίπποι,
6 airbags, ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟ
ΚΕΝΤΡΟ, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΗΛ. ΠΑ-
ΡΑ., ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., A/C, BLUETOOTH,
USB, ΡΑΓΕΣ , ΑΠΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙ-
ΣΜΟ, SERVICE BOOK CODE: 4060506947

8.990 €

HYUNDAI i20, ACTIVE FACELIFT, 03/
2014, 1248κυβ., 115000χλμ., Γκρι(Με-
ταλλικό), Βενζίνη, 85 ίπποι, 15''ζάντες, 6
airbags, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ
ΑΛΟΥΜ., ΠΡΟΒ. ΟΜΙΧΛΗΣ, LED,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., ΔΙΣΚΟΦΡΕΝΑ ΕΜΠΡΟΣ
- ΠΙΣΩ, A/C, USB, KIT ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,
ΒΙΒΛΙΟ SERVICE CODE: 4060513433

7.999 €

PEUGEOT 108, ACTIVE, EURO 6, 04/2016,
999κυβ., 105000χλμ., Βενζίνη, 69 ίπποι, 6
airbags, ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟΝ
ΔΑΚΤΥΛΙΟ, ΧΑΜΗΛΑ ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦ.,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., Α/C, LED, USB, BLUE-
TOOTH, BOOK SERVICE, ΚΙΤ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ,
ΔΕΚΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ, ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΧΡΗ-
ΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ CODE: 4060494256
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108.000 €

ALFA ROMEO STELVIO, 949 PANORAMA
QUADRIFOGLIO 2.9 V6 BITURBO F1 510HP
Q4, 05/2021, 2900κυβ., 46000χλμ., Βενζίνη,
Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima, Cruise
Control, Airbag, CODE: 1380515898

100.250 €

MERCEDES GLE 400, D 3.0LT 330HP, AMG
7ΘΕΣΙΟ, ΟΡΟΦΗ, 4MATIC-9G, 05/2020,
3000κυβ., 86000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380509372

63.250 €

LAND ROVER RANGE ROVER VELAR, 2.0
P300 RDYNAMIC PANORAMA, 10/2019,
2000κυβ., 28000χλμ., Βενζίνη, 300 ίπποι, Βι-
βλίο service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380461219

50.500 €

PORSCHE BOXSTER, 315HP 3,4LT,
04/2014, 3400κυβ., 52000χλμ., Βενζί-
νη, Βιβλίο service, Full Extra, Ατρακά-
ριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380509197

41.600 €

MERCEDES EQC, EQA 250 190HP 66.5
KW/H AMG PANORAMA, 10/2021,
2000κυβ., 44000χλμ., Ηλεκτρικό, 1ο χέ-
ρι, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
clima, Cruise Control, CODE: 1380517676

BOOK SERVICE

35.800 €

VOLVO XC 60, D5 235HP AWD AUTO R-
DESIGN -GR, 01/2019, 2000κυβ.,
121000χλμ., Πετρέλαιο, 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380506088

31.600 €

JAGUAR F-PACE, ΠΡΟΣΦΟΡΑ, DIESEL PA-
NORAMA, XENON, NAVI, ΔΕΡΜΑ 6SPEED,
01/2019, 2000κυβ., 95000χλμ., Πετρέλαιο,
163 ίπποι, Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380514492

28.300 €

LAND ROVER DISCOVERY, ΠΡΟΣΦΟΡΑ
2.0 ED4 150PS E-CAPABILITY, 09/2019,
2000κυβ., 100000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516113

27.000 €

BMW X1, 25D! 231HP X-DRIVE STEPTRO-
NIC F1 ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 08/2018, 2000κυβ.,
97000χλμ., Πετρέλαιο, 1ο χέρι, Βιβλίο ser-
vice, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380485477

26.300 €

MINI Cooper S, FULL EXTRA AUTO, PA-
NORAMA, 11/2019, 2000κυβ., 50000χλμ.,
Βενζίνη, 192 ίπποι, Βιβλίο service, Α-
τρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516725

25.000 €

VW PASSAT, PANORAMA 2.0 TDI 190HP
DSG-6 ALLTRACK 4MOTION+R18, 03/
2017, 2000κυβ., 196000χλμ., Πετρέλαιο,
Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380512642

24.100 €

VW POLO, 2.0 GTI 200HP DSG -GR,
01/2020, 2000κυβ., 71000χλμ., Βενζί-
νη, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάρι-
στο, ESP, Led, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515556

75.750 €

BMW X5, M-SPORT 45E PANORAMA X-
DRIVE STEPTRONIC, 04/2020, 3000κυβ.,
67000χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, 394 ίπποι, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516895

36.000 €

VW TOUAREG, TERRAIN TECH RLINE 4X4
ΟΡΟΦΗ, 12/2017, 3000κυβ., 141000χλμ.,
Πετρέλαιο, 262 ίπποι, 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1379450179

29.700 €

MERCEDES GLA 200, 1.3 F1 7G-DCT
163HP R18, 11/2020, 1300κυβ.,
120000χλμ., Βενζίνη, 1ο χέρι, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Υπολ. Τα-
ξιδιού, Airbag, CODE: 1380516443

27.300 €

VOLVO XC 40, ΑΥΤΟΜΑΤΟ 2.0 D3 150HP
GR, 10/2019, 2000κυβ., 60000χλμ., Πε-
τρέλαιο, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρα-
κάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380513860

24.300 €

MERCEDES GLA 200, URBAN AUTO,
ΧΕΝΟΝ 1.6 156HP BENZINH, 09/2019,
1600κυβ., 103000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise
Control, Turbo, 8 airbags, CODE: 1380513862

AUTO BOOK SERVICE

23.400 €

VOLVO XC 40, AUTO 1.5 T3 163HP
MOMENTUM -GR, 09/2019, 1500κυβ.,
130000χλμ., Βενζίνη, Εγγύηση, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380513967

20.600 €

TOYOTA C-HR, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕ ΕΓΓΥΗΣΗ
1.8HSD E-CVT, NAVI, CAMERA, 09/
2019, 1800κυβ., 67000χλμ., Υβριδικό Βενζί-
νη, 122 ίπποι, Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380513289

20.100 €

JEEP RENEGADE, LONGITUDE 1.3T-GDI
180HP 4X4 AUTOMATIC DDCT, 09/2019,
1300κυβ., 103000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380494937

19.300 €

MERCEDES E220, AMG LINE PANORAMA
9G-DCT CDI 157EΤΕΛΗ , 01/2014,
2143κυβ., 400000χλμ., Πετρέλαιο, 170
ίπποι, Βιβλίο service, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515481

18.300 €

PEUGEOT EXPERT, 49.000KM, PREMIUM,
GRIP CONTROL! L2 2.0 BHDI 122HP, 01/
2019, 2000κυβ., Πετρέλαιο, Ελληνικό, Ατρα-
κάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, 2 airbags, CODE: 1380515982

17.900 €

VW T-Roc, DSG 4Χ4 2.0 TDI 4MOTION AD-
VANCE -GR, 05/2019, 2000κυβ., 240000χλμ.,
Πετρέλαιο, 150 ίπποι, Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380511541

17.600 €

FIAT 500, 595 1.4T 160PS CABRIO AUTO
F1 ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 05/2015, 1400κυβ.,
99000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, Ατρακάριστο, clima, Υπολ. Ταξι-
διού, 6 Airbag, Turbo, CODE: 1380512020
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108.000 €

ALFA ROMEO STELVIO, 949 PANORAMA
QUADRIFOGLIO 2.9 V6 BITURBO F1 510HP
Q4, 05/2021, 2900κυβ., 46000χλμ., Βενζίνη,
Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima, Cruise
Control, Airbag, CODE: 1380515898

100.250 €

MERCEDES GLE 400, D 3.0LT 330HP, AMG
7ΘΕΣΙΟ, ΟΡΟΦΗ, 4MATIC-9G, 05/2020,
3000κυβ., 86000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380509372

63.250 €

LAND ROVER RANGE ROVER VELAR, 2.0
P300 RDYNAMIC PANORAMA, 10/2019,
2000κυβ., 28000χλμ., Βενζίνη, 300 ίπποι, Βι-
βλίο service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380461219

50.500 €

PORSCHE BOXSTER, 315HP 3,4LT,
04/2014, 3400κυβ., 52000χλμ., Βενζί-
νη, Βιβλίο service, Full Extra, Ατρακά-
ριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380509197

41.600 €

MERCEDES EQC, EQA 250 190HP 66.5
KW/H AMG PANORAMA, 10/2021,
2000κυβ., 44000χλμ., Ηλεκτρικό, 1ο χέ-
ρι, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
clima, Cruise Control, CODE: 1380517676

BOOK SERVICE

35.800 €

VOLVO XC 60, D5 235HP AWD AUTO R-
DESIGN -GR, 01/2019, 2000κυβ.,
121000χλμ., Πετρέλαιο, 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380506088

31.600 €

JAGUAR F-PACE, ΠΡΟΣΦΟΡΑ, DIESEL PA-
NORAMA, XENON, NAVI, ΔΕΡΜΑ 6SPEED,
01/2019, 2000κυβ., 95000χλμ., Πετρέλαιο,
163 ίπποι, Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380514492

28.300 €

LAND ROVER DISCOVERY, ΠΡΟΣΦΟΡΑ
2.0 ED4 150PS E-CAPABILITY, 09/2019,
2000κυβ., 100000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516113

27.000 €

BMW X1, 25D! 231HP X-DRIVE STEPTRO-
NIC F1 ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 08/2018, 2000κυβ.,
97000χλμ., Πετρέλαιο, 1ο χέρι, Βιβλίο ser-
vice, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380485477

26.300 €

MINI Cooper S, FULL EXTRA AUTO, PA-
NORAMA, 11/2019, 2000κυβ., 50000χλμ.,
Βενζίνη, 192 ίπποι, Βιβλίο service, Α-
τρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516725

25.000 €

VW PASSAT, PANORAMA 2.0 TDI 190HP
DSG-6 ALLTRACK 4MOTION+R18, 03/
2017, 2000κυβ., 196000χλμ., Πετρέλαιο,
Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380512642

24.100 €

VW POLO, 2.0 GTI 200HP DSG -GR,
01/2020, 2000κυβ., 71000χλμ., Βενζί-
νη, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάρι-
στο, ESP, Led, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515556

75.750 €

BMW X5, M-SPORT 45E PANORAMA X-
DRIVE STEPTRONIC, 04/2020, 3000κυβ.,
67000χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, 394 ίπποι, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516895

36.000 €

VW TOUAREG, TERRAIN TECH RLINE 4X4
ΟΡΟΦΗ, 12/2017, 3000κυβ., 141000χλμ.,
Πετρέλαιο, 262 ίπποι, 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1379450179

29.700 €

MERCEDES GLA 200, 1.3 F1 7G-DCT
163HP R18, 11/2020, 1300κυβ.,
120000χλμ., Βενζίνη, 1ο χέρι, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Υπολ. Τα-
ξιδιού, Airbag, CODE: 1380516443

27.300 €

VOLVO XC 40, ΑΥΤΟΜΑΤΟ 2.0 D3 150HP
GR, 10/2019, 2000κυβ., 60000χλμ., Πε-
τρέλαιο, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρα-
κάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380513860

24.300 €

MERCEDES GLA 200, URBAN AUTO,
ΧΕΝΟΝ 1.6 156HP BENZINH, 09/2019,
1600κυβ., 103000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise
Control, Turbo, 8 airbags, CODE: 1380513862

AUTO BOOK SERVICE

23.400 €

VOLVO XC 40, AUTO 1.5 T3 163HP
MOMENTUM -GR, 09/2019, 1500κυβ.,
130000χλμ., Βενζίνη, Εγγύηση, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380513967

20.600 €

TOYOTA C-HR, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕ ΕΓΓΥΗΣΗ
1.8HSD E-CVT, NAVI, CAMERA, 09/
2019, 1800κυβ., 67000χλμ., Υβριδικό Βενζί-
νη, 122 ίπποι, Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380513289

20.100 €

JEEP RENEGADE, LONGITUDE 1.3T-GDI
180HP 4X4 AUTOMATIC DDCT, 09/2019,
1300κυβ., 103000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380494937

19.300 €

MERCEDES E220, AMG LINE PANORAMA
9G-DCT CDI 157EΤΕΛΗ , 01/2014,
2143κυβ., 400000χλμ., Πετρέλαιο, 170
ίπποι, Βιβλίο service, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515481

18.300 €

PEUGEOT EXPERT, 49.000KM, PREMIUM,
GRIP CONTROL! L2 2.0 BHDI 122HP, 01/
2019, 2000κυβ., Πετρέλαιο, Ελληνικό, Ατρα-
κάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, 2 airbags, CODE: 1380515982

17.900 €

VW T-Roc, DSG 4Χ4 2.0 TDI 4MOTION AD-
VANCE -GR, 05/2019, 2000κυβ., 240000χλμ.,
Πετρέλαιο, 150 ίπποι, Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380511541

17.600 €

FIAT 500, 595 1.4T 160PS CABRIO AUTO
F1 ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 05/2015, 1400κυβ.,
99000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, Ατρακάριστο, clima, Υπολ. Ταξι-
διού, 6 Airbag, Turbo, CODE: 1380512020
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42.800 €

AUDI A4, ALLROAD NEW 40TDI 190HP
4X4 QUATTRO S-TRONIC +R19, 06/2020,
2000κυβ., 100000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο
service, Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise
Control, Airbag, CODE: 1380517627

30.400 €

MERCEDES A180, A 180 SEDAN 1.5 D
AMG LINE PANORAMA 7G DCT AUTO LED,
12/2019, 1500κυβ., 116000χλμ., Πετρέλαιο,
116 ίπποι, Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380508575

27.500 €

HYUNDAI TUCSON, HYBRID 1.6 180HPAWD
4X4 PREMIUM -GR, 08/2021, 1600κυβ.,
87000χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, Βιβλίο ser-
vice, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516416

27.400 €

OPEL ASTRA, PHEV 180HP E-AT8 EDI-
TION 1.6, 04/2023, 1600κυβ., 18000χλμ.,
Υβριδικό Βενζίνη, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516422

25.200 €

SEAT ALHAMBRA, 2.0TDI 150HP DSG 7ΘΕΣΙΟ
PANORAMA PREMIUM, 09/2020, 2000κυβ.,
200000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380505881

24.500 €

MERCEDES A200, 163HP -GR, 01/
2020, 1300κυβ., 66000χλμ., Βενζίνη,
163 ίπποι, 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ατρακάριστο, start/stop, clima, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380513940

23.100 €

PEUGEOT 3008, PANORAMA GT-LINE AU-
TO FULL LED NAVI 1.2 130HP, 08/2019,
1200κυβ., 108000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380511923

23.000 €

MERCEDES CLA 180, 1.5 D 7G-DCTAUTO
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΛΙΓΑ ΧΛΜ , 06/2017,
1500κυβ., 69000χλμ., Πετρέλαιο, 109 ίπποι,
Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380508398

21.900 €

FORD FIESTA, VIII PANORAMA ST 1.5
ECOBOOST 200HP ULTIMATE, 07/2020,
1500κυβ., 100000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380517309

19.000 €

HYUNDAI KONA, 1.6 CRDI 136HP DCT-
7 PREMIUM FULL, 03/2021, 1600κυβ.,
133000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο service,
Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380513850

18.100 €

HYUNDAI TUCSON, GLS PREMIUM,
08/2019, 1600κυβ., 87000χλμ., Βενζί-
νη, 132 ίπποι, Βιβλίο service, Ατρακά-
ριστο, ESP, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516446

16.800 €

NISSAN QASHQAI, ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.2 PA-
NORAMA DIG-T 115PS N-CONNECTA, 11/
2018, 1200κυβ., 79000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380517798

106.500 €

ALFA ROMEO GIULIA, 952 QUADRIFOGLIO
2.9 V6 BITURBO F1 510HP GREEN, 06/
2021, 2900κυβ., 36000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380514470

88.150 €

AUDI RS4, 05/2020, 2900κυβ.,
112000χλμ., Βενζίνη, 450 ίπποι, Βιβλίο
service, Ελληνικό, Ατρακάριστο, start/
stop, ESP, Led, Bluetooth, clima, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380517084

30.800 €

SKODA OCTAVIA, RS IV 1.4TSI 245HP
HYBRID EV DSG6, 04/2021, 1400κυβ.,
67000χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, 1ο χέρι, Βιβλίο service, clima, Cruise
Control, Auto Parking, CODE: 1380509067

24.900 €

FORD KUGA, 1.5D ECOBLUE 120HP
ST-LINE -GR, 05/2021, 1500κυβ.,
45000χλμ., Πετρέλαιο, 1Βιβλίο service,
Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380504017

23.300 €

FORD PUMA, 1.0 ECOBOOST MHEV 125HP
ST-LINE X -GR, 12/2022, 1000κυβ.,
12000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516960

21.400 €

VW T-CROSS, 1.6 TDI SCR DSG-7 95PS
ΕΛΛΗΝΙΚΟ, BOOK, 04/2020, 1600κυβ.,
46000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό, Α-
τρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515854

20.800 €

PORSCHE BOXSTER, ΑΥΤΟΜΑΤΟ, 06/
2005, 3200κυβ., 130000χλμ., Βενζίνη,
280 ίπποι, Βιβλίο service, Full Extra,
Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380514774

19.600 €

PEUGEOT 2008, 1.5 110HP, ACTIVE
PLUS, 05/2022, 1500κυβ., 36000χλμ.,
Πετρέλαιο, Βιβλίο service, Ελληνικό, Α-
τρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1379506499

16.100 €

PEUGEOT 208, E AUTO, NAVI ACTIVE,
07/2020, 101κυβ., 58000χλμ., Μπλέ,
Ηλεκτρικό, 136 ίπποι, Βιβλίο service,
Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515194

15.800 €

MINI COOPER, S (F55) (192 HP) -GR,
10/2015, 2000κυβ., 102000χλμ.,
ΠΒενζίνη, 1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, Ατρακάριστο, ESP, clima, Cruise
Control, Airbag, CODE: 1380476601

14.400 €

FORD ECOSPORT, 4X4 1.5 120HP -GR,
07/2019, 1500κυβ., 69000χλμ., Πετρέ-
λαιο, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακά-
ριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380512145

10.800 €

RENAULT CLIO, 0.9 DYNAMIC TCE 90HP
ΟΘΟΝΗ, ΖΑΝΤΕΣ, 04/2019, 900κυβ.,
96000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo CODE: 1380517089
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42.800 €

AUDI A4, ALLROAD NEW 40TDI 190HP
4X4 QUATTRO S-TRONIC +R19, 06/2020,
2000κυβ., 100000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο
service, Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise
Control, Airbag, CODE: 1380517627

30.400 €

MERCEDES A180, A 180 SEDAN 1.5 D
AMG LINE PANORAMA 7G DCT AUTO LED,
12/2019, 1500κυβ., 116000χλμ., Πετρέλαιο,
116 ίπποι, Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima,
Cruise Control, Airbag, CODE: 1380508575

27.500 €

HYUNDAI TUCSON, HYBRID 1.6 180HPAWD
4X4 PREMIUM -GR, 08/2021, 1600κυβ.,
87000χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, Βιβλίο ser-
vice, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516416

27.400 €

OPEL ASTRA, PHEV 180HP E-AT8 EDI-
TION 1.6, 04/2023, 1600κυβ., 18000χλμ.,
Υβριδικό Βενζίνη, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516422

25.200 €

SEAT ALHAMBRA, 2.0TDI 150HP DSG 7ΘΕΣΙΟ
PANORAMA PREMIUM, 09/2020, 2000κυβ.,
200000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380505881

24.500 €

MERCEDES A200, 163HP -GR, 01/
2020, 1300κυβ., 66000χλμ., Βενζίνη,
163 ίπποι, 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ατρακάριστο, start/stop, clima, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380513940

23.100 €

PEUGEOT 3008, PANORAMA GT-LINE AU-
TO FULL LED NAVI 1.2 130HP, 08/2019,
1200κυβ., 108000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380511923

23.000 €

MERCEDES CLA 180, 1.5 D 7G-DCTAUTO
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΛΙΓΑ ΧΛΜ , 06/2017,
1500κυβ., 69000χλμ., Πετρέλαιο, 109 ίπποι,
Βιβλίο service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380508398

21.900 €

FORD FIESTA, VIII PANORAMA ST 1.5
ECOBOOST 200HP ULTIMATE, 07/2020,
1500κυβ., 100000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380517309

19.000 €

HYUNDAI KONA, 1.6 CRDI 136HP DCT-
7 PREMIUM FULL, 03/2021, 1600κυβ.,
133000χλμ., Πετρέλαιο, Βιβλίο service,
Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380513850

18.100 €

HYUNDAI TUCSON, GLS PREMIUM,
08/2019, 1600κυβ., 87000χλμ., Βενζί-
νη, 132 ίπποι, Βιβλίο service, Ατρακά-
ριστο, ESP, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516446

16.800 €

NISSAN QASHQAI, ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.2 PA-
NORAMA DIG-T 115PS N-CONNECTA, 11/
2018, 1200κυβ., 79000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380517798

106.500 €

ALFA ROMEO GIULIA, 952 QUADRIFOGLIO
2.9 V6 BITURBO F1 510HP GREEN, 06/
2021, 2900κυβ., 36000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο
service, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380514470

88.150 €

AUDI RS4, 05/2020, 2900κυβ.,
112000χλμ., Βενζίνη, 450 ίπποι, Βιβλίο
service, Ελληνικό, Ατρακάριστο, start/
stop, ESP, Led, Bluetooth, clima, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380517084

30.800 €

SKODA OCTAVIA, RS IV 1.4TSI 245HP
HYBRID EV DSG6, 04/2021, 1400κυβ.,
67000χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, 1ο χέρι, Βιβλίο service, clima, Cruise
Control, Auto Parking, CODE: 1380509067

24.900 €

FORD KUGA, 1.5D ECOBLUE 120HP
ST-LINE -GR, 05/2021, 1500κυβ.,
45000χλμ., Πετρέλαιο, 1Βιβλίο service,
Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380504017

23.300 €

FORD PUMA, 1.0 ECOBOOST MHEV 125HP
ST-LINE X -GR, 12/2022, 1000κυβ.,
12000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516960

21.400 €

VW T-CROSS, 1.6 TDI SCR DSG-7 95PS
ΕΛΛΗΝΙΚΟ, BOOK, 04/2020, 1600κυβ.,
46000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό, Α-
τρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515854

20.800 €

PORSCHE BOXSTER, ΑΥΤΟΜΑΤΟ, 06/
2005, 3200κυβ., 130000χλμ., Βενζίνη,
280 ίπποι, Βιβλίο service, Full Extra,
Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380514774

19.600 €

PEUGEOT 2008, 1.5 110HP, ACTIVE
PLUS, 05/2022, 1500κυβ., 36000χλμ.,
Πετρέλαιο, Βιβλίο service, Ελληνικό, Α-
τρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1379506499

16.100 €

PEUGEOT 208, E AUTO, NAVI ACTIVE,
07/2020, 101κυβ., 58000χλμ., Μπλέ,
Ηλεκτρικό, 136 ίπποι, Βιβλίο service,
Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515194

15.800 €

MINI COOPER, S (F55) (192 HP) -GR,
10/2015, 2000κυβ., 102000χλμ.,
ΠΒενζίνη, 1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, Ατρακάριστο, ESP, clima, Cruise
Control, Airbag, CODE: 1380476601

14.400 €

FORD ECOSPORT, 4X4 1.5 120HP -GR,
07/2019, 1500κυβ., 69000χλμ., Πετρέ-
λαιο, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακά-
ριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380512145

10.800 €

RENAULT CLIO, 0.9 DYNAMIC TCE 90HP
ΟΘΟΝΗ, ΖΑΝΤΕΣ, 04/2019, 900κυβ.,
96000χλμ., Βενζίνη, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, Ατρακάριστο, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo CODE: 1380517089
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